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Finansal Göstergeler

(‘000 TL) 2009 2008 Değişim (%)

TOPLAM AKTİFLER 1.440.580 1.235.524  17

LEASİNG ALACAKLARI, NET 828.716 963.329  -14

ÖZKAYNAKLAR 404.502 285.102 42

NET KÂR/ZARAR 105.388 76.309 38

AKTİF KÂRLILIĞI (%) 7.87 6.67

ÖZKAYNAK KÂRLILIĞI (%) 30.5 30.4

BORÇLANMA ORANI 2.56 3.33

GİDER/GELİR (%) 18 17
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2009’a Genel Bak›fl

5 bölge temsilcili¤i ile hizmet vermektedir. ‹fl
Bankas›’n›n 1000’in üzerindeki flube a¤›, bölge
temsilciliklerinin ulaflamad›¤› noktalara da eriflim
imkân› sa¤layarak bölgesel ifllem hacminin
da¤›l›m›n›  yayg›nlaflt›rm›flt›r.

Global krizin ülkemiz ekonomisine ve yat›r›m
ortam›na etkileri halen sürmekle birlikte, 2010
y›l›nda di¤er ülkelerde ekonomik büyümenin
tekrar canlanaca¤› ve ülkemizde de düflük
büyümeye geçilece¤i öngörülmektedir. Reel sektör
yat›r›m talebinin 2010 y›l›nda yavafl da olsa
canlanmaya bafllayaca¤›, bu durumda da finansal
kiralama sektörünün tekrar ivme kazanaca¤›
düflünülmektedir. Risklerin daha seçici al›naca¤›,
orta ve uzun vadeli faiz ve enflasyon riskinin
artaca¤› bu dönemde ‹fl Leasing ülkedeki
giriflimcilerin uzun soluklu ifl orta¤› olarak
yat›r›mlar›n finansman›na verdi¤i deste¤i
sürdürecektir. Ayr›ca halen TBMM’de bulunan
ve 2010’da yürürlü¤e girmesi beklenen finansal
kiralama yasa de¤iflikli¤inin pazar› olumlu
etkilemesi beklenmektedir. Bu yeni yasa de¤iflikli¤i
ile birlikte faaliyet kiralamas› uygulamalar›,
bireylere kiralama, yaz›l›m kiralamas› ve sat-geri
kirala ürünleri de pazarda kendi talebini
yarataca¤›ndan, tüm bu  olas› geliflmelerin sektörün
büyüme ivmesini tekrar yakalamas›na destek
olaca¤›  düflünülmekte, flimdiden bu rekabet ortam›
için gerekli haz›rl›klar yap›lmaktad›r.

‹fl Leasing, güvenilirli¤i, Türkiye çap›nda ‹fl
Bankas› flubeleri ve kendi temsilcilikleri ile yayg›n
hizmet a¤›, tecrübeli çal›flanlar› ve müflteri odakl›
hizmet yaklafl›m› ile y›llard›r yat›r›mc›lar›n tercih
etmekte oldu¤u  bir hizmet sunmaktad›r. Hizmet
kalitesi, yat›r›mc› ihtiyaçlar›na uygun çözüm
ortakl›¤› projeleri, h›z› ve uzman kadrolar› ile
sektörde fark yaratarak rekabette güçlü konumunu
sürdürmeye 2009 y›l›nda oldu¤u gibi 2010 y›l›nda
da devam edecektir.

İş Leasing, global krizin ülke ekonomisine olumsuz etkilerine rağmen,
2009 yılında gerçekleştirdiği işlem hacmi ile bir önceki yıl %6,90 olan
pazar  payını %7,90’a çıkardı.
Sektörün önde gelen firmalar›ndan biri olan ‹fl
Leasing, güçlü ve dinamik yap›s› ile sürekli
geliflerek yüksek pazar pay› elde etmeyi bu y›l
da sürdürdü.

2008 y›l› bafl›nda finansal kiralama ifllemlerindeki
indirimli oranl› KDV uygulamas›n›n kald›r›lmas›,
ard›ndan 2009 y›l› boyunca artarak etkisini
hissettiren dünya çap›ndaki kriz ve daralman›n
ülkemize olan yans›malar› sonucunda, finansal
kiralama ifllem hacmi iki y›l üst üste ciddi boyutta
azald›. Bu ortam›n yaratt›¤› belirsizlik tüm
sektörlerde büyüme ve yat›r›m potansiyelini
etkilerken, ‹fl Leasing müflterilerinin yan›nda yer
almay› devam ettirerek 2009 y›l›nda konumunu
daha da güçlendirdi ve pazar pay›n› %7,90’a
ç›kard›.

Birçok sektörde talep daralmas›, kredi riskinde
yükselme, tahsilatta s›k›nt› ve belirsizli¤in
yafland›¤› 2009 y›l›nda, ‹fl Leasing yak›n ve sürekli
müflteri iliflkisini temel alan pazarlama ve do¤ru
kredilendirme uygulamalar›n› sürdürdü. Da¤›t›m
kanallar›nda tercihini mevcut müflterileri ve ‹fl
Bankas› flubelerince yönlendirilen ifllemlerden
yana kullanarak; bu ifllemlerin toplam ifllem
hacmi içindeki  pay›n› art›rd›. 2009 y›l›nda
fiirket’in ticari gayrimenkul ile üretim makine ve
ekipmanlar›na verdi¤i a¤›rl›k artarken, turizm
ekipmanlar›, ifl ve inflaat makineleri ve t›bbi
cihazlar konusundaki iddias› sürdü.

fiirketin ülke genelinde yayg›nl›¤› ve fonlama
imkânlar›n›n avantajlar›, daralan finansman
kaynaklar› ile karfl› karfl›ya kalan reel sektörde
etkin bir y›l geçirmesini sa¤lad›. Mevcut bölge
temsilcilikleri kanal›yla müflterilerle olan irtibat
ve bilgi ak›fl›n› sürdüren flirket, müflteri ihtiyaçlar›
do¤rultusunda zaman›nda ve etkin rol alarak
pazardaki yayg›n varl›¤›n› pekifltirdi. ‹fl Leasing
‹stanbul’da iki, ‹stanbul d›fl›nda ise Ankara, ‹zmir,
Bursa, Antalya ve Gaziantep’te olmak üzere
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Yüksek aktif kalitesi

• Esas faaliyet odaklı, sürdürülebilir büyüme

• Üst düzeyde aktif kalitesi

• Çok gelişmiş değerlendirme ve ölçüm

altyapısı

Etkin kaynak yönetimi

• Yüksek kredibilitenin getirdiği rekabetçi

kaynak fiyatlaması

• Yaygın kaynak ve ürün çeşitliliği

• Aktifler ile uyumlu vade ve risk yönetimi

Stratejimizin Ana Unsurlar›

İş Leasing, hizmet kalitesi, ihtiyaçlara uygun çözümleri, hızı ve uzman
kadroları ile tüm yatırımcıların güçlü iş ortağıdır.

Müşterilere en iyi hizmet deneyimini yaşatmak

• Müşteri memnuniyetini hedefleyen hizmet

kalitesi

• Sürekli olarak gözden geçirilen verimlilik

odaklı iş süreçleri

• Tüm kadrolarda yüksek deneyim ve yetkinlik

• Müşteriye yakın, ihtiyacı anlama ve

karşılamaya dönük ilişki yönetimi

• Yaygın dağıtım kanalları

Bilgi, iletişim ve hizmet için güncel teknoloji

altyapısı

• Güncel bilişim altyapısı

• Sektörde ilk, tam entegrasyon felsefesiyle

geliştirilmiş, hızlı ve verimli donanım ve

yazılım çözümleri

 İnsan kaynaklarına yatırım

• Deneyim, yetkinlik ve verimlilikte artış

hedefleyen eğitim

• Performans unsurlarını öne çıkaran

değerlendirme
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Hisse Performans›, De¤erlendirme ve Kredi Notu

İş Leasing, yatırımcı ilişkilerinde şeffaflık ve doğru bilgi akışı ilkeleri
doğrultusunda, kurumsal yönetim derecelendirmesi uygulamasını
başlatmıştır.

2000 yılından bu yana halka açık olan ve

%42,3’ü IMKB’de işlem gören İş Leasing hisse

senetleri 2009 yılındaki ortalama 8 milyon TL

işlem hacmiyle sektörünün en önemli gösterge

hisselerindendir. Bu sorumluluğun bilinciyle

yatırımcı ilişkilerinde şeffaflığa, doğru bilgi

akışına özen göstermek, hisse değerimizi

artırmak için aktif kalitesi ve karlılığa odaklanmak

ana hedeflerimizdendir.

Şirketimiz kurumsal yönetim uygulamalarındaki

gelişmeyi ve şeffaflığı izlenebilir hale getirmek

amacıyla, 2009 yılından başlamak üzere

kurumsal  yönet im derecelendi rmesi

uygulamasına geçmiştir ve SAHA Rating

tarafından 10 üzerinden 8,02 notu ile

derecelendirilmiştir.

Ayrıca kurumsal yönetim ve şeffaflık ilkelerimiz

gereği Fitch Ratings tarafından her yıl yenilenen

rating çalışması yapılmaktadır.

Dünyayı etkisi altına alan ekonomik kriz tüm

zamanların en yoğun işsizlik ve durgunluk

koşullarıyla,  2009 yılına damgasını vurdu.

Devletler tarafından güven ortamını sağlamak

üzere uygulanan şirket kurtarma operasyonları,

para ve maliye politikaları 2009 yılında dünya

ekonomisinin küçülmesinin önüne geçemedi;

ancak yine de 2010 yılına ümitlerin taşınmasını

sağladı.

Ülkemizde ekonominin daralması ve işsizlik

ana sorunlarımız olurken artan bütçe açığına

rağmen yatırım ortamını iyileştirmek amacıyla

faizler hızla aşağı çekildi ve yılı %6,50

seviyesinde kapattı. 2009 yılında etkisi tam

olarak hissedilmese de 2010 yılı ve sonrasında

bu ortamın şirket bilançolarına olumlu

yansıyacağı beklentisi ile IMKB olumlu bir yıl

geçirerek 2009’u %96 artışla 52825 puandan

kapattı. IMKB Ulusal-100 endeksi kapsamında

işlem gören İş Leasing (ISFIN) hisse senetleri

IMKB 100 endeksinin çok üzerinde bir artışla

yatırımcılarına %170 getiri sağladı.

Yabancı Para Türk Lirası
Kısa Dönem Uzun Dönem Destek Kısa Dönem Uzun Dönem Ulusal
F3 BBB- 2 F3 BBB- AAA
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Saygın ismi, Türkiye genelinde yaygın müşteri

portföyü ve kaliteli hizmet anlayışı ile İş Leasing,

kurulduğu tarihten bugüne, istikrarlı büyüme

göstererek, sektörün güçlü ve güvenilir

kurumlarından biri olmuştur.

Kurumsal Yap›

İş Leasing, sağlam müşteri portföyü, yaygın hizmet ağı ve güçlü ortaklık
yapısı ile istikrarlı büyümesini sürdürmektedir.

Güçlü kurumsal yapısının temellerini 1988

yılında atan İş Leasing, International Finance

Corporation (IFC), Societé Generale ve İş Bankası

ortaklığında kurulmuştur. Bu ortaklık, IFC ve

Societé Generale’in hisselerini İş Bankası’na

devrettikleri ve İş Bankası Grubu’nun İş Leasing

sermayesinin tek sahibi haline geldiği 1995

yılına dek sürmüştür. Hisselerin Mart 2000

tarihinde halka açılması ile birlikte İş Leasing’in

ortaklık yapısı bugünkü halini almıştır.

Hissedarlar Hisseler (%)

Halka açık 42.3

Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş. 28.6

Türkiye İş Bankası A.Ş. 27.8

Nemtaş Nemrut Liman İşletmeleri A.Ş. 0.9

T. Şişe ve Cam Fab. A.Ş. 0.4

İş Leasing’in lider kuruluşlardan oluşan güçlü ortaklık yapısı:
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Altı yıl aralıksız büyüdükten sonra son iki yılda

üst üste küçülme gösteren sektör; 2007 yılında

8.2 milyar USD, 2008 yılında 5.3 milyar USD,

2009 yılında ise 2.2 milyar USD işlem hacmi

gerçekleştirdi.

2009 yılında tüm mal gruplarının leasing yolu

ile satışlarında işlem hacmi düştü, yıl içinde 2.2

milyar dolarlık leasingli işlem hacmi

gerçekleşirken, en önemli payı yüzde 29 ile

üretim makineleri aldı. Üretim makinelerini, iş

ve inşaat makineleri yüzde 18, gayrimenkuller

yüzde 12, hava taşıtları yüzde 8 ve kara ulaşım

araçları yüzde 6 ile takip etti.

Diğer taraftan, TBMM’de bulunan “Finansal

Kiralama, Factoring ve Finansman Şirketleri Yasa

Taslağı” ile mevcut Finansal Kiralama

Kanunu’nun yenilenmesi sektörün halen

gündemindedir. Bu yenilenmenin kapsamında

bulunan konular arasında ise; Finansal kiralama

şirketlerinin faaliyet kiralaması yapabilmeleri,

yazılım programlarının ve üst haklarının da

finansal kiralamaya konu olabilmesi, yargı

kararları nedeniyle yapılamayan ‘sat ve geri

kirala’ türü işlemlerin yapılabilmesi, bütünleyici

parça ve eklenti niteliğindeki sabit kıymetlerin

finansal kiralamaya konu olabilmelerine ilişkin

düzenlemelerin yapılması ve yasal takip

süreç le r in  h ız landı r ı lmas ına  i l i şk in

düzenlemelerin yapılması yer almaktadır. Ayrıca

İpoteğe Dayalı Konut Finansman Yasası içerisinde

finansal kiralama şirketlerine faaliyette bulunma

fırsatının sunulmuş olması, sektörün önümüzdeki

yıllardaki performansı adına halen önemli bir

beklenti kaynağıdır.

Finansal Kiralama Sektörü

Krizin etkisiyle 2008 ve 2009 yıllarında %35 ve %59 oranında küçülen
finansal kiralama sektörü, beklentilerini 2010’a çevirdi.

Türkiye'de 24 yıllık geçmişinde toplam 42 milyar

dolarlık yatırıma aracılık eden finansal kiralama

sektörünün büyüme ivmesi, önce 2008 yılında

indirimli oranlı KDV uygulamasının kaldırılması,

ardından dünya çapındaki  finans krizinin yatırım

talebinde daralmaya yol açması sonucu önemli

ölçüde sekteye uğradı. Bu gelişmelerin dönemsel

olduğuna inanan finansal kiralama sektörü zor

dönemlerinde de yatırımcıların yanında yer

almayı sürdürürken, 2010’da yavaş da olsa

ekonomik canlanmanın baş lamasını

beklemektedir.
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özel sektör yatırımlarından aldığı payın 2009

yılında %3,5 düzeyinde olmasıdır. Bu rakam

gelişmiş ekonomilerde %20-30 civarındadır. Bu

kıyaslama bir yandan finansal kiralama

sektörünün büyüme potansiyelini gözler önüne

sererken diğer yandan sektörün önündeki

engellerin acilen aşılmasının gerekliliğini

vurgulamaktadır.

Günümüzde küçük ve orta ölçekli işletmelerin

yanı sıra büyük işletmeleri de finanse eden

finansal kiralama sektörü halen önemli bir

gelişme potansiyeline sahiptir ve sektörün

performansı ekonomik istikrar ve büyüme ile

yakından ilişkilidir. Ülkemizde finansal

kiralamanın gelişme potansiyeline ilişkin en

dikkate değer verilerden biri, finansal kiralamanın

Finansal Kiralama İşlemlerinin Mal Gruplarına Göre Dağılımı

Makina ve Ekipman
%29.41

İş ve İnşaat Makinaları
%16.81

Gayrimenkuller
%12.62

Hava Ulaşım Araçları
%7.35

Tıbbi Cihazlar
%5.93Kara Ulaşım Araçları

%5.85

Büro Ekipmanları %3.55
Elektronik ve Optik Cihazlar %4.80

Basın Yayın %2.15

Turizm Ekipmanları %3.37
Deniz Ulaşım Araçları %3.07

Diğer %2.11

Tekstil Makinaları %2.98



Sektörde ‹fl Leasing

İş Leasing kriz ortamında müşterilerine verdiği destek ile pazar payını
%7,90’e çıkararak başarılı bir yıl geçirdi.

İş Leasing, güçlü ve dinamik yapısı ile 2009
yılında da  istikrarlı gelişimini sürdürdü ve
sektördeki güçlü konumunu pekiştirdi.

Şirket ülke genelinde yaygın olmanın ve fonlama
imkânlarının sağladığı avantajlarla değişik
sektörlerdeki projelere finansman temin etti.

Kaynak yaratmakta sıkıntı yaşanan kriz ortamında
müşteri ihtiyacının doğru tespiti ve ürün
çeşitlemesinin bu ihtiyaç doğrultusunda
planlanması; ayrıca İş Leasing’in önem verdiği
ve 2009 yılında devreye aldığı yeni performans
yönetim sistemi ile kaynakların etkin  kullanımını
artırması sonucunda İş Leasing, pazar payını
yüzde 7,90’a yükseltti.

Geçtiğimiz yıla göre pazar payını yüzde 15
oranında büyüten İş Leasing, müşteri
segmentindeki doğru tespitleri ve uzun vadeli
stratejik planlamaları sonucunda oluşturulmuş
pazarlama politikaları ile verimli yatırımların
gerçekleşmesini sağladı.

İş Bankası’nın 1000’i aşkın şube ağı ve Şirketin
bölge temsilciliklerinin yarattığı sinerji,
mükemmel iş sonuçlarıyla yeni müşterilere
ulaşılmasını sağlarken, eski müşteriler ile
sürdürülmekte olan ilişkiler kuvvetlenerek devam
etti.

Rekabet koşulları, daralan talep ve özellikle
yılın son yarısında daralan kâr marjları aşılması
gereken engeller olarak ortaya çıksa da, İş
Leasing hizmet kalitesi, yatırımcı ihtiyaçlarına
uygun çözüm ortaklığı projeleri, hızı ve uzman
kadroları ile sektörde farkını ortaya koydu.

Daralan işlem hacmine rağmen artan
performans

Türkiye'de 24 yıllık geçmişinde toplamda 42
milyar dolarlık yatırıma aracılık eden finansal
kiralama sektörü, 2007 yılında yüzde 55
büyürken, global finans krizinin yatırım ortamına
getirdiği belirsizlikler sonucu 2008 yılında yüzde
35, 2009 yılında ise yüzde 59 oranında küçüldü.

Dünyadaki finans krizine paralel olarak 2009
yılında tüm yönleri ile Türkiye’de beliren kriz
ortamı, büyümeyi ve yatırımları olumsuz etkiledi.
2006 ve 2007 yıllarında finansal kiralama
sektörünün önemli göstergesi olan işlem hacmi,
sırasıyla 5.2 milyar USD ve 8.2 milyar USD ile
istikrarlı bir büyümeyi ortaya koyarken, genel
ekonomik faaliyette yaşanan daralmayı izleyerek
2008 ve 2009 yıllarında işlem hacmi sırasıyla
5.3 milyar USD ve 2.2 milyar USD düzeyinde
gerçekleşti. Sektörün içinde bulunduğu bu
olumsuz ortama rağmen 2007 yılında yüzde
5.4 olan pazar payını 2008 yılında yüzde 6.9’a,
2009 yılında da yüzde 7,9’e yükselten İş Leasing,
sektörün önemli aktörlerinden biridir.
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Türkiye’nin her yerinde, tüm yatırımcıların
yanında

Bütün sektörlerde büyük ve küçük ölçekli
projelerin desteklenmesinde ve KOBİ
finansmanında etkin olmayı hedefleyen İş
Leasing, bugün İstanbul’da Merkez, Anadolu ve
Avrupa olmak üzere üç ayrı lokasyonda, İstanbul
dışında ise Ankara, İzmir, Bursa, Antalya ve
Gaziantep’te bölge teşkilatlarıyla hizmet
vermekte ve işlem hacminin önemli bir kısmını
bu yaygın yapılanma sayesinde elde etmektedir.

İş Bankası’nın 1000’i aşkın şubeden oluşan
hizmet ağı ise bölge temsilciliklerinin
ulaşamadığı noktalara da erişimi sağlayarak
işlem hacminin dağılımını yaygınlaştırdı. Ulusal
ekonominin önemli bir kesimine yatırım desteği
sunan İş Leasing, kurucusu, ana ortağı ve ülkenin
en büyük özel bankası olan İş Bankası’nın tam
desteği ile KOBİ’ler için yatırımlarda finansman
kaynağı olmanın yanı sıra, güven duyulan güçlü
iş ortağı olma özelliğini sürdürmektedir.

Şirket 2009 yılında dağıtım kanalı tercihini
mevcut müşterileri ve İş Bankası şubelerince
yönlendirilen işlemlerden yana kullandı ve pazar
payının hızlı ve doğru kredilendirme
uygulamalarıyla artırılmasını sağladı. 2009
yılında İş Leasing’in ticari gayrimenkul ile üretim
makine ve ekipmanlarına verdiği ağırlık artarken,
turizm ekipmanları ve tıbbi cihazlar konusundaki
iddiası sürdü. İnşaat sektöründe ise altyapı ve
üstyapı taahhüt ihalelerindeki ana yüklenici
firmalar ve alt taşeronlarının gereksinim duyduğu
makine finansmanında pay almaya devam etti.

İş Leasing misyonunu, tüm yatırımcılara, ihtiyaca
göre şekillenen esnek ve özel çözümlerini yaygın
hizmet ağı yardımıyla sunarak Türkiye
ekonomisine katma değer yaratmak üzerine
şekillendirmiştir. İş Leasing finansal kiralamanın
yaygınlaşmasında önemli bir rol oynamıştır ve
bu alandaki öncülüğünü sürdürmeye kararlıdır.

Faaliyet Raporu 2009Sektörde İş Leasing
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fiirket Faaliyetleri

İş Leasing, yerinde ve zamanında hizmet yaklaşımıyla tüm sektörlerde
ve tüm ölçeklerde yatırımları desteklemeye ve geliştirmeye devam etti.

Krediler
Etkin risk ölçümü ve portföy yapılanması

Kaynakların etkin yönetimi konusunu stratejik
hedef olarak benimseyen İş Leasing’de
kredilendirme süreci en kısa sürede en doğru
değerleme üzerine kurgulanarak titizlikle
şekillendirilmiştir.

Kredi talebinin oluşumuyla başlayan
değerlendirme sürecinin ilk basamağı hızlı bir
şekilde müşteri hakkındaki bilgi akışının
tamamlanması ile başlar ve ardından istihbarat,
derecelendirme, puanlama, fizibilite analizi ve
piyasa istihbaratı süreçlerinin yürütülmesi ile

hızla devam eder. Yapılan değerlendirmelerin
sonucunda güvenilir kredi kararları müşterilere
iletilerek, yatırımların finansman kaynağına
yönelik kesin taahhüt verilir.

İş Leasing yıllar içinde oluşturulan ve düzenli
olarak güncellenen kredi veri tabanı ile yatırım
kredilerini değerlendirmede önemli ölçüde
avantaj sahibidir. Kredi veri tabanından alınan
ve değerlendirmenin en önemli kısmını oluşturan
veriler, İş Leasing’in modern bilimsel
kredilendirme ölçütleri olan derecelendirme ve
puanlama sistemleriyle değerlendirilerek etkin
risk ölçümü ve port föy yapılanması
sağlanmaktadır.

Pazarlama
Türkiye çapında yaygın hizmet ağı

İş Leasing sürdürdüğü şubeleşme politikası
çerçevesinde özellikle küçük ve orta ölçekli
şirketleri hedefledi ve müşteri tabanını KOBİ’lerle
daha da genişletti. Bunun yanı sıra eski müşterisi
olan birçok büyük işletmenin de finansman
ihtiyacına çözüm sunan İş Leasing, bu sayede
portföyünde dengeli bir dağılım yarattı. Çözüm
ortakları nitelikli satıcı ve tedarikçilerden oluşan
İş Leasing pazarlama stratejisini temel olarak
ürün çeşitliliği ve kalite konusunda atılım yapmak
isteyen yatırımcılara göre şekillendirdi. Bu strateji
ile tesislerini büyütmek, modernleştirmek ya da
geliştirmek amacındaki yatırımcıların projelerine
uzun vadeli finansman sağlamaya devam etti.

“Yerinde ve zamanında hizmet” sloganıyla
faaliyetlerini sürdüren İş Leasing, aynı zamanda
İş Bankası’nın geniş müşteri ağında yer alan güçlü
ve istikrarlı şirketlerle de uzun yıllara dayanan
güven ilişkisi geliştirdi ve hizmet sunduğu sektör
sayısını artırarak hedef kitlesini genişletti.

İstanbul Anadolu, İstanbul Avrupa, Ankara, İzmir,
Gaziantep, Bursa ve Antalya bölge temsilcilikleri
ile özellikle küçük ve orta ölçekli şirketlere
erişerek bu şirketlerin yatırım ihtiyaçlarını
değerlendiren İş Leasing planlı bir pazarlama
stratejisi uyguladı.

İş Leasing, başarılı pazarlama stratejileri
uygulayarak finansal kiralama faaliyetlerini ülkenin
tüm bölgelerine yaydı ve 2009 yılında da
müşterilerinin yanında yer almaya devam etti.

11

Faaliyet Raporu 2009



Şirketin uygulamakta olduğu iç kontrol sistemi
ise sağlıklı olarak işlemekte ve her müşteriye
aynı kalitede ürün ve hizmet sunulmasını
güvence altına almaktadır.

İş Leasing’de uygulanan, ihtiyacı karşılamaya
odaklanan ilişki yönetimi operasyon yapısının
esasını oluşturmaktadır. İş süreçlerini optimize
edilmiş, “Ecore Lpack” uygulaması ile teknolojik
altyapı geliştirilerek satın alma, teşvik ve gümrük
gibi işlemsel faaliyetler daha hızlı ve kolayca
yapılabilir hale gelmiştir.

İş Leasing 2009 yılından itibaren hizmet
kalitesinin müşteriler nezdinde nasıl algılandığını
da ölçümlemeye başlamış, alınan ilk sonuçlar
ise Şirketin gayret ve çabalarının umulanın da
ötesinde amacına ulaştığını göstermiştir.

Operasyon
Ölçümlenen hizmet kalitesine müşterilerden
tam not

Geliştirdiği iş süreçleriyle müşterilerine finansal
kiralama konusunda İş Leasing farkıyla en iyi
deneyimleri yaşatmayı, koşulsuz müşteri
memnuniyeti sağlamayı ve operasyonel
verimliliği en üst düzeyde tutmayı hedefleyen
Şirket, işlem hızını artırırken hizmet kalitesini
sürekli iyileştirdi. Mümkün olan en kısa sürede
karşılanan müşteri talepleri, mevcut finansal
k i r a l a m a  p r o s e d ü r l e r i n e  u y u l a ra k
gerçekleştirilmektedir. Hizmet kalitesi ve müşteri
memnuniyetini artırmak amacıyla işlem
prosedürü azaltılmıştır.

yaygın bir sektörel dağılımda olması
gözetilmekte, portföy riskinin birkaç ana sektör
üzerinde yoğunlaşmamasına özen gösterilmekte
ve bu doğrultuda risk limitleri uygulanarak
Şirketin risk dağılımı yönetilmektedir.

Yaygınlaşma konusundaki strateji, coğrafi dağılım
ve pazarlama kaynağı açısından da sürekli olarak
izlenmektedir. Tabana yayılmış müşteri ağı,
kiralama konusu ekipmanların da geniş bir
yelpaze içinde yer almasını ve ürün çeşitliliğini
beraberinde getirmektedir.

Leasing Portföyü
Etkin risk ve portföy yönetimi

Portföy yaratmada kalite ve seçicilik ilkelerini
benimseyen İş Leasing, müşteri portföyünü
kısmen İş Bankası müşterilerinden ve doğrudan
İş Leasing ile ilişkisi olan müşterilerin bulunduğu
geniş bir sektörel tabandan oluşturdu. Bu sayede
Şirketin portföy yapısı çeşitlilik gösteren ideal
bir hale geldi.

Oluşturulan portföyün mümkün olduğunca

Faaliyet Raporu 2009Şirket Faaliyetleri
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2009 Ekipman Dağılımı2009 Sektör Dağılımı

Makina ve Ekipman
%25.62

‹fl ve ‹nflaat
Makinalar›

%13.21

Gayrimenkuller
%19.16

T›bbi Cihazlar
%6.19Kara Ulafl›m

Araçlar›
%5.41

Büro Ekipmanlar›
%4.04

Tekstil Makinalar›
%5.24

Elektronik Optik Cihazlar
%5.20

Di¤er Ekipmanlar
%3.65

Bas›n Yay›n
%3.40

Deniz Ulafl›m Araçlar›
%4.92

Turizm Ekipmanlar›
%2.86

Hava Ulafl›m Araçlar›
%1.10

Di¤er Hizmetler %1.53

‹nflaat
%10.08

Tafl›mac›l›k
%13.50 Tekstil, Konfeksiyon

%8.01

Finans
%5.42

Sa¤l›k
%10.45

Orman
Ürünleri, Ka¤›t

%5.76

Metal San.
%5.76

Kimya, Plastik
ve ‹laç San.

%4.07

Di¤er
Sektörler
%7.52

Di¤er
%5.08

G›da ve Meflrubat %3.23

Turizm
%4.35

Kiralama Hizmetleri %1.93

Cam, Kiremit, Çimento %2.58

Madencilik %1.97

Makina ve Ekipman %2.84

Top Tic. Kom. %1.59
Elektrik ve Oprik Aletler %1.75

Motorlu Araç Sat›fl, Bak›m %1.10
Haberleflme %0.64

E¤itim %0.56
Bilgisayar ve Ekipman %0.27



Teknolojik Alt Yapı
2009 yılında sürdürülen yatırımlarla daha güçlü
bilgi ve iletişim ağı

Tam entegrasyona sahip, müşteriye teklifin
verilmesinden mali tabloların hazırlanmasına
kadar geçen tüm süreçleri tek bir sistem üzerinde
toplayan Ecore-Lpack yazılımının gelişimine
sponsor olan ve halen bu yazılımı kullanan İş
Leasing, müşterilerine sunduğu yenilikçi
h izmet le r le  sek tö rdek i  öncü lüğünü
sürdürmektedir. Bu yazılım, iş süreçlerinin
kontrolü ve verimli işlemesini, veritabanının
etkin kullanımını, risklerin yönetimini ve modüler
yapısı sayesinde ihtiyaca yönelik raporlar
hazırlanmasını kolaylaştırmaktadır.

Ayrıca Ecore-Lpack yazılımına entegre bir
elektronik doküman arşivleme sistemi de
kullanılmakta olup, bu sayede zaman tasarrufu

ve verimlilik artışı sağlanarak, çevreye duyarlılık
uygulamalarımızın devamı olacak şekilde kağıt
ürünlerinin kullanımı asgari düzeyde tutulmaktadır.

İş Leasing web sitesi aracılığıyla internet
üzerinden on-line başvuru dahil birçok işlem
gerçekleştirilebilmekte, şubeler arası etkin ağ
bağlantısı aracılığıyla tüm işlemler mümkün
olan en kısa sürede tamamlanmaktadır.

İş Leasing 2009 yılında da teknolojik altyapısına
yatırım yapmayı sürdürerek, merkez ve şubelerin
bağlantı altyapılarının güçlendirilmesi, işletim
sistemlerinin yeni versiyonlar ile güncellenmesi
ve güvenlik duvarlarının kuvvetlendirilmesine
kaynak aktardı. Bunlara ek olarak insan
kaynakları uygulamaları ve performans
yönetimini merkezi olarak takip etmek amacıyla
Genom IK yazılımı tüm modülleri ile devreye
alındı.

İş Leasing fon yönetiminin temel hedefi,
müşterilerine en uygun koşullarda uzun vadeli
finansal kiralama işlemleri sunabilmek için
finansal piyasaların dinamiklerine hakim olup
para piyasalarından en düşük maliyetlerle
borçlanma gerçekleştirmektir. Finansman
Bölümü bunun için hem yurtiçi hem yurtdışı
uygun borçlanma koşullarını takip ederek en
etkin fon teminini ve likidite yönetimini
gerçekleştirmektedir.

Fon Yönetimi
Yüksek kredibilite, etkin fonlar

İş Leasing uluslararası ve ulusal finans
çevrelerinde tüm taahhütlerini zamanında ve
eksiksiz yerine getiren prestijli ve yüksek
kredibiliteye sahip bir şirket olarak güçlü
konumunu sürdürdü. İş Bankası ve yerel
bankaların yanı sıra, birçok uluslararası banka
aracılığıyla işlemlerini finanse eden İş Leasing,
Türk ekonomisinin sıkıntılı dönemlerinde dahi
finansman sağlamakta zorlanmadı.

doğrultusunda yeniden şekillendirilen gelişmiş
bir performans değerlendirme sistemi devreye
alınmıştır.

Bunun yanı sıra, deneyim, yetkinlik ve
verimlilikte artış hedefleyen İş Leasing için eğitim
faaliyetleri büyük önem taşımaktadır. Güncel
bilgi ve iletişim teknolojisinin getirilerinden
maksimum şekilde faydalanılan İş Leasing’de
şirket içi ve şirket dışı eğitim konuları çalışanların
ihtiyaçları doğrultusunda planlanmaktadır.
Çalışanlar, yeni teknolojiler, yeni çalışma yöntem
ve yaklaşımları için yurtiçi ve yurtdışı eğitimlere
katılmaları konusunda desteklenmektedir.

İnsan Kaynakları ve Eğitim
Yetkinlik ve verimlilik için performans
değerlendirme

Şirketin İnsan Kaynakları Bölümünün misyonu
organizasyonun etkinliğini artırmak için
tasarlanan programlar geliştirmek ve yönetmektir.
Bu amaçla 2007 yılında Şirketin tüm insan
kaynakları fonksiyonlarını kapsayan ve
performans unsurlarını öne çıkararak
değerlendirme yaklaşımını benimseyen bir İK
Projesi, dünyanın tanınmış yönetim ve IK
danışmanlığı şirketlerinden HAY Group işbirliği
ile başlatılmış ve 2008 yılında sonuçlandırılmıştır.
2009 yılında da organizasyonun ihtiyaçları
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2010 y›l›nda ülkemizde reel sektör yat›r›m
talebinin yavafl da olsa canlanmaya bafllayaca¤›
ve buna ba¤l› olarak finansal kiralama
sektörünün tekrar ivme kazanaca¤›n›
düflünmekteyiz. Öte yandan halen TBMM’de
bulunan ve 2010’da yürürlü¤e girmesini
umdu¤umuz Finansal Kiralama, Factoring ve
Finansman fiirketleri Kanunu, Türkiye
ekonomisinin lokomotifi olan KOB‹’lerin
finansman›na destek veren finansal kiralama
sektörünün önünü açarak geliflimine önemli
katk›da bulunacakt›r.

Sermaye Piyasas› Kanunu ve ilgili mevzuata
uygun olarak haz›rlanan 2009 y›l› faaliyet
raporumuzu, mali tablolar›m›z› ve net kâr
da¤›t›m önerimizi ekte onaylar›n›za sunuyoruz.

Yönetim Kurulu ve flahs›m ad›na tüm
ortaklar›m›za, faaliyetlerimizin gerçekleflmesine
destek veren tüm ifl  or taklar ›m›za,
müfl ter i le r imize  ve  ça l › flanlar ›m›za ,
kuruluflumuzdan bugüne kadar bize verdikleri
destek için teflekkür eder, her geçen y›l daha
büyük baflar›lara birlikte imza atmay› temenni
ederim.

Sayg›lar›mla,

Yönetim Kurulu Baflkan›’n›n Mesaj›

İş Leasing, 2009 yılında yaşanan olağanüstü piyasa koşullarına rağmen
pazarda etkinliğini artırarak reel sektörü desteklemeye devam ediyor.

Say›n Ortaklar›m›z,

Yirmi dört y›ll›k geçmiflinde 42 milyar dolarl›k
yat›r›ma arac›l›k eden finansal kiralama sektörü,
küresel piyasalardaki krizin dünya ticaret
hacmini etkilemesi sonucu ülkemiz yat›r›m
talebinde gerçekleflen azalmaya paralel olarak,
2009 y›l›nda ifllem hacminde yüzde 59 oran›nda
daralma yaflam›flt›r. Bununla birlikte ‹fl Leasing’in
2009 y›l›nda pazar pay›n› bir önceki y›la göre
art›rarak sektördeki güçlü konumunu
sürdürmesinden memnuniyet duyuyoruz.

Global kriz ile birlikte geliflmekte olan ülkelerin
performanslar› geliflmifl ülke performanslar›ndan
ayr›l›rken, Türkiye geliflmekte olan piyasalar
aras›nda ayr›ca öne ç›kmaya bafllad›, son
dönemde ülkemizin kredi notunun art›fl› da bu
durumu teyit etmektedir. ‹fl Leasing de benzer
flekilde rakiplerinden farkl›laflarak yakalad›¤›
büyüme ivmesi ile uzun vadeli hedeflerine
odaklanmaya devam etti.

Yat›r›m talebinde daralma ve kredi riskinde
art›fl›n yafland›¤› 2009 y›l›n›n özellikle ikinci
yar›s›nda  finans sektöründe kâr marjlar›
daral›rken, flirketimiz, hizmet kalitesi, ihtiyaca
uygun çözüm ortakl›¤› projeleri, h›z› ve uzman
kadrolar› ile fark yaratmaya devam etti. Talebin
daralmas› sonucu oluflan yo¤un rekabet ortam›na
ra¤men 2009 y›l›, aktif büyüklü¤ünü
korudu¤umuz ve kârl›l›¤› devam ettirdi¤imiz
bir y›l oldu. ‹fl Leasing, müflteri odakl› yaklafl›m›
ve uzun vadeli stratejik pazarlama politikalar›
ile önümüzdeki dönemde de ülkemiz
yat›r›mc›lar›n›n yan›nda yer almaya devam
edecektir.

Suat ‹nce
Yönetim Kurulu Baflkan›
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Yönetim Kurulu

Suat İnce
(Yönetim Kurulu Başkanı)

1965 Ankara doğumlu olan İnce, ODTÜ
İdari Bilimler Fakültesi Ekonomi Bölümü
mezunudur. 1987 yılında göreve
başladığı Türkiye İş Bankası A.Ş.’de
müfettişlik, krediler müdürlüğünde
müdür yardımcılığı ve bölge müdürlüğü,
ticari krediler müdürlüğü,  kurumsal
krediler müdürlüğü ve şube müdürlükleri
görevlerini yürütmüş ve 2008 yılında
kredilerden sorumlu genel müdür
yardımcılığına atanmıştır. İnce, 05 Mayıs
2008 tarihinden beri İş Leasing’de
yönetim kurulu başkanlığı görevini
sürdürmektedir.

Z. Hansu Uçar
(Üye)

1971 doğumlu olan Uçar, ODTÜ İktisadi
ve İdari Bilimler Fakültesi İşletme Bölümü
mezunudur. Türkiye İş Bankası'ndaki 15
yılı aşkın hizmet süresinde iştirakler
müdürlüğünde çeşitli görevlerde
bulunmuş olan Uçar, halen aynı
müdür lük te  banka  ve  f i nans
şirketlerinden sorumlu birim müdürü
olarak görev yapmaktadır. Uçar, 20 Ekim
2006 tarihinden beri İş Leasing yönetim
kurulu üyeliği görevini sürdürmektedir.
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Ethem Öz
(Üye)

1951 doğumlu Öz, ODTÜ İdari Bilimler
Fakültesi İşletme Bölümü mezunudur. İş
Bankası’nda sırasıyla iktisat uzman
yardımcılığı, krediler müdür yardımcılığı,
bölge müdürlükleri ve munzam sandık
müdürlüğü görevlerinde bulunduktan sonra
2000 yılında İş Bankası’nın iştiraki Bayek’te
genel müdürlük görevine atanmıştır. 2002-
2005 yılları arasında İş Bankası’nın yönetim
kurulu üyesi olarak görevini sürdüren Öz,
2006 yılında İş Bankası’ndan emekliye
ayrılmıştır. Öz, 20 Ekim 2006 tarihinden
beri İş Leasing yönetim kurulu üyeliği
görevini sürdürmektedir.

Onur V. İzci
(Üye)

1968 doğumlu olan İzci, ODTÜ İktisadi
ve İdari Bilimler Fakültesi Kamu Yönetimi
Bölümü mezunudur. 1990 yılında göreve
başladığı T. İş Bankası’nda müfettişlik,
kurumsal pazarlama ve kurumsal
bankacılık ürünleri bölümlerinde grup
müdürlüğü ve çeşitli şube müdürlükleri
görevlerini yürütmüş olup, halen Şişli
ticari şube müdürü olarak görev
yapmaktadır. İzci, 11 Haziran 2009
tarihinden beri İş Leasing yönetim kurulu
üyeliği görevini sürdürmektedir.

A. Oğuz Dincer
(Genel Müdür)

1966 doğumlu olan Dincer, ODTÜ Fen
Edebiyat Fakültesi İstatistik Bölümü
mezunudur. Türkiye İş Bankası'ndaki 18
yılı aşkın hizmet süresi içerisinde kredi
tahsis bölümlerinde çeşitli görevlerde
yer aldıktan sonra sırasıyla şube,
kurumsal bankacılık satış ve son olarak
da ticari krediler tahsis bölümlerinde
müdürlük görevinde bulundu. Dincer,
2010 yılında katıldığı İş Leasing’de Genel
Müdür  o la rak  ha len  görev in i
sürdürmektedir.
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Burak Akgüç
(Üye)

1964 doğumlu Akgüç, Boğaziçi
Üniversitesi Siyaset Bilimi Bölümü’nden
mezundur. İktisat Bankası kredi
pazarlama bölümünde çalıştıktan sonra
TSKB’ye katılmıştır. TSKB’de 2005 yılına
kadar  pazar lama ve  yöne t im
kademelerinde çeşitli görevler aldıktan
sonra kurumsal kredilerden sorumlu
genel müdür yardımcılığına atanmıştır.
Akgüç, 12 Ocak 2005 tarihinden beri İş
Leasing yönetim kurulu üyeliğini
sürdürmektedir.

Ömer Eryılmaz
(Üye)

1964 doğumlu olan Eryılmaz, İstanbul
Üniversitesi İşletme Fakültesi mezunudur.
1986 yılında Sınai Yatırım Bankası’nda
mali analist olarak göreve başlamış, 1999
yılında mali kontrol müdürü olmuştur.
2002 yılından itibaren TSKB’de göreve
devam eden Eryılmaz, risk yönetim
müdürlüğü ve teftiş kurulu başkanlığı
görevlerinin ardından 2006 yılında genel
müdür yardımcılığına atanmıştır.
Eryılmaz, 21 Aralık 2006’dan bu yana
İş Leasing’de yönetim kurulu üyeliği
görevini sürdürmektedir.

Hüseyin Çalışkan
(Denetçi)

Volkan Kublay
(Denetçi)

1977 doğumlu olan Kublay, Marmara
Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler
Fakültesi İngilizce İktisat Bölümü
mezunudur. Türkiye İş Bankası’ndaki
kariyerine 2000 yılında müfettiş olarak
başlayan Kublay, 2008 yılından beri
iştirakler bölümünde banka ve finans
iştiraklerinden sorumlu müdür yardımcısı
olarak görev yapmaktadır. Kublay, 19
Mart 2009 tarihinden beri İş Leasing’de
denetçilik görevini sürdürmektedir.

1971 doğumlu olan Çalışkan, 1993
yılında ODTÜ İktisadi ve İdari Bilimler
Fakültesi İşletme Bölümü’nden mezun
olmuştur. Aynı yıl Türkiye İş Bankası’nda
müfettiş olarak çalışma hayatına başlayan
Çalışkan, 2002 - 2007 yılları arasında
ticari krediler tahsis bölümünde müdür
yardımcısı olarak görev almış olup, 2008
yılından beri KOBİ kredileri tahsis
bölümünde birim müdürü olarak görev
yapmaktadır. Çalışkan, 19 Mart 2009
tarihinden beri İş Leasing’de denetçilik
görevini sürdürmektedir.

Ozan Gürsoy
(Üye)

1974 doğumlu olan Gürsoy, ODTÜ
İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Kamu
Yönetimi Bölümü mezunudur. Gürsoy
ayrıca University of Birmingham’dan MBA
derecesine sahiptir. 1996 yılında T. İş
Bankası’nda müfettiş olarak göreve
başlamış, 2006 yılında kurumsal krediler
müdürlüğünde müdür yardımcısı, 2009
yılında kurumsal krediler tahsis
müdürlüğünde birim müdürlüğüne
atanmıştır. Gürsoy, 14 Ekim 2009
tarihinden bu yana İş Leasing yönetim
kurulu üyeliği görevini sürdürmektedir.
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A. Oğuz Dincer
(Genel Müdür)

17

Faaliyet Raporu 2009

Dilek Korkut
(Genel Müdür Yardımcısı,
Pazarlama, Operasyon)

Tuncay Güler
(Genel Müdür Yardımcısı,

Krediler, Risk İzleme, Hukuk)

Nida Çetin
(Genel Müdür Yardımcısı, Muhasebe,

Finansman, İnsan Kaynakları,
Bilgi Sistemleri )

1971 doğumlu olan Çetin, ODTÜ
İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi İşletme
Bölümü mezunudur. 1993 yılında
Coopers & Lybrand şirketinde bağımsız
denetçi olarak iş hayatına atılan Çetin,
1996-1997 yıllarında Bausch & Lomb
şirketinde mali kontrolör olarak görev
yaptı. 1997 yılında katıldığı İş
Leasing’deki 12 yılı aşkın hizmet
süresinde mali kontrol müdürlüğü ve
finansman grup müdürlüğü görevlerinde
de bulunmuş olan Çetin, 2000 yılından
beri Genel Müdür Yardımcısı olarak
görev yapmaktadır.

1970 doğumlu olan Korkut, Marmara
Üniversitesi İşletme Bölümü mezunudur.
1991 yılında TYT Leasing’de iş hayatına
başlayan ve 1992 yılında katıldığı İş
Leasing’deki 17 yılı aşkın hizmet
süresinde pazarlama müdürlüğü ve grup
müdürlüğü de dahil çeşitli görevlerde
bulunmuş olan Korkut, 2006 yılından
beri Genel Müdür Yardımcısı olarak
görev yapmaktadır.

1954 doğumlu olan Güler, Ankara
İktisadi Ticari İlimler Akademisi
İşletmecilik Yüksek Okulu mezunudur.
Türkiye İş Bankası'ndaki 25 yılı aşkın
hizmet süresinde sırasıyla muhasebe,
sorunlu kredi ler  ve i s t ihbarat
müdürlüğünde çeşitli görevlerde
bulunmuş olan Güler, son olarak da
ticari krediler bölge müdürlüğü
görevinde bulundu. Güler, 2007 yılında
katıldığı İş Leasing’de Genel Müdür
Yardımcısı olarak halen görevini
sürdürmektedir.



Neslihan Oruç
(Muhasebe Müdürü)

Pınar Sözen
(Operasyon Müdürü)

Onur Tufan
(Risk İzleme Müdürü)

Esma Hun Toker
(Pazarlama Müdürü)

Berrin Akçal
(Kredi Müdürü)

Serkan Çetin
(Pazarlama Müdürü)

Onan Keleş
(Finansman Müdürü)

Mehmet Sevinç
(Pazarlama Grup Müdürü)
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Dönem ‹çinde Meydana Gelen De¤ifliklikler

Dönem İçerisinde Gerçekleşen Olağan Genel

Kurul Toplantısı

Şirketimizin 2008 yılına ait olağan Genel Kurul

Toplantısı 19 Mart 2009 tarihinde Şirket

Merkezinde yapılmıştır. 2008 yılı Olağan Genel

Kurul Toplantısı, şirketin toplam 185.000.000.-

TL'lik sermayesine tekabül eden 18.500.000.000

adet hisseden, 106.752.639,36-TL'lik sermayeye

karşılık 10.675.263.936 adet hisseyi temsil eden

pay sahiplerinin katılımıyla gerçekleşmiştir.

Toplantıda gündem maddelerine ilişkin olarak

pay sahipleri tarafından verilen önergeler oy

birliği ile kabul edilmiştir.

Ana Sözleşme’de Yapılan Değişiklikler

Şirketimizin kayıtlı sermaye tavanının

200.000.000.-TL’dan 400.000.000.-TL’na

artırılmasına ilişkin olarak Şirketimiz Ana

Sözleşmesinin Sermaye başlıklı 6. Maddesi tadil

edilmiştir. Ana Sözleşme tadil metni 19 Mart

2009 tarihinde yapılan şirketimiz Olağan Genel

Kurul toplantısında ve 6 Nisan 2009 tarihinde

yapılan şirketimiz A Grubu İmtiyazlı Pay Sahipleri

Genel Kurul toplantısında onaylanmış ve

13.04.2009 tarihinde tescil edilmiştir.

Sermaye Artırımı

Şirket imizin çıkar ı lmış  sermayesinin

21.996.000.- TL’sının 19 Mart 2009 tarihinde

yapılan Olağan Genel Kurul toplantısında

hissedarlarımızca onaylanan 2008 yılına ilişkin

kar dağıtım önerisi doğrultusunda, 2008 yılı

karından bedelsiz hisse senedi olarak tevdi

edilerek, 12.581.000 TL’sının Sermaye Enflasyon

Endeksleme Farklarından, 30.423.000.- TL’sının

Olağanüstü Yedeklerden karşılanmak suretiyle

185.000.000.- TL’den 250.000.000.- TL’ye

yükseltilmesine ilişkin süreç tamamlanmış olup,

sermaye artışı 29.06.2009 tarihinde tescil

edilmiştir.
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Genel Müdür Değişikliği

Genel Müdür Sn. İbrahim Halil Çiftçi’nin emekliliği
nedeniyle boşalan genel müdürlük görevine
29.01.2010 tarihinde Sn. Oğuz Dincer atanmıştır.

Şirket Bilgilendirme Politikası

Kamunun aydınlatılmasına yönelik olarak, 7 Şubat
2006 tarih ve 934 sayılı Yönetim Kurulu kararı ile
yürürlüğe girmiş olan "İş Finansal Kiralama A.Ş.
Bilgilendirme Politikası”, 6 Şubat 2009 tarih ve
27133 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak
yürürlüğe giren, Sermaye Piyasası Kurulu'nun
Seri: VIII, 54 Sayılı Özel Durumların Kamuya
Açıklanmasına İlişkin Esaslar Tebliği ve ilgili
mevzuatı çerçevesinde 07.05.2009 ve 09.02.2010
tarihlerinde güncellenerek kamuya duyurulmuştur.

Yatırım İndirimi

Şirketlerin kullanmaya hak kazandıkları yatırım
ind i r imi  tu ta r la r ın ı  kazanç la r ından
indirebilmelerine sınır getirerek bunu 2006,
2007 ve 2008 yılları ile kısıtlayan ve sonraki
yıllarda indirim imkanını ortadan kaldıran
30.03.2006 Tarih ve 5479 Sayılı Kanunun 3.
Maddesinin ilgili hükümleri, Anayasa
Mahkemesinin 15.10.2009 tarihli kararı ile iptal
edilmiş, karar Resmi Gazetede 8 Ocak 2010
tarihinde yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

Söz konusu Anayasa Mahkemesi kararı gereğince,
Şirketin 31.12.2009 tarihi itibariyle halen
kullanılmamış bulunan 310 milyon TL tutarında
yatırım indirimini 2010 ve takip eden yıllarda
kullanma hakkı doğmuş olup, Şirket söz konusu
yatırım indirimi nedeniyle elde ettiği 62 milyon
TL tutarındaki vergi avantajını TMS 12 gereğince
ertelenmiş vergi aktifi olarak kayıtlarına almıştır.

Kar Dağıtımı

Şirket Yönetim Kurulunun 17.03.2009 tarihli
kararı çerçevesinde Genel Kurula sunulan ve
Genel Kurul tarafından onaylanan Kar Dağıtım
Tablosu göre kar dağıtımının, Sermaye Piyasası
Kurulu Mevzuatı uyarınca oluşan kar dağıtımına
esas net dönem karı olan 76.309 bin TL’den,
şirket yasal kayıtlarında yer alan 60.219 bin TL
kar tutarı üzerinden hesaplanan 3.011 bin TL
birinci tertip yasal yedek akçenin ayrılması ve
yıl içinde yapılan 21 bin TL bağışın eklenmesi
sonucu ulaşılan 73.319 bin TL dağıtılabilir net
dönem karından hesaplanan 21.996 bin TL’nin
tamamının bedelsiz hisse senedi şeklinde
ortaklara birinci temettü olarak dağıtılması,
geriye kalan 51.323 bin TL’nin olağandışı
yedekler olarak ayrılması, şirket konsolide net
dönem karı içinde yer alan 1.143 Bin TL
ertelenmiş vergi geliri tutarının ileride sermaye
artırımına konu edilmemek üzere Olağandışı
Yedekler altında ayrı bir kalemde izlenmesine
ve kar payı olarak tevdi edilecek hisse
senetlerinin dağıtımının 30.06.2009 tarihine
kadar tamamlanmasına karar verilmiştir.

Yönetim Kurulu Üye Değişikliği

Yönetim Kurulu Üyesi Sn. Bahtiyar Sönmez’in
istifası ile boşalan yönetim kurulu üyeliğine
11.06.2009 tarihinde Sn. Onur V. İzci seçilmiştir.

Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Sn. Bahattin
Özarslantürk’ün istifası ile boşalan yönetim
kurulu üyeliğine 14.10.2009 tarihinde Sn. Ozan
Gürsoy seçilmiştir.
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fiirket Risk Yönetim Politikalar›

5. Karşı tarafın yükümlülüklerini yerine
getirmesine engel olabilecek sistemik ve
borçluya özgü tüm değişkenlerde
gözlemlenen olumsuzluk işaretleri, erken
uyarı sinyali olarak değerlendirilir. Bu amaçla,
kredi riski şirket yönetim kurulunca yakından
izlenir.

Sorunlu hale gelmiş varlıkların mümkün olan
en kısa sürede ve verimlilik esası gözetilerek
normal aktiflere dönüştürülmesi sağlanır.
İyileştirilmeye çalışılan aktifin ekonomik
değerinin, bu hususta harcanacak kaynağa
oranla büyük olması esastır.

Piyasa Riski

Piyasa Riski Yönetim Sürecine İlişkin Genel
İlkeler:
1. Para ve sermaye piyasalarında yapılan

işlemlerin enstrüman, vade, para birimi,
faizlendirme türü ve benzeri diğer
paramet re ler  aç ı s ından temerküz
oluşturmayacak şekilde ve yarattığı risklilik
düzeyi gözetilerek “iyi çeşitlendirilmiş” olarak
yöneti lmesi  esast ı r.  Çeşi t lendirme
kapsamında vade, para birimi vb.
paramet re ler  aç ı s ından temerküz
oluşturmayacak şekilde izleme yapılır.

2. Piyasa riski yaratan finansal araçları ihraç
edenlerin kredi değerliliği önemle gözetilir.
Bu bağlamda, finansal aracı ihraç eden
kuruluşun kredi riski derecesi açısından,
“yatırım yapılabilir” dereceye sahip olması
veya içsel derecelendirme sisteminde “iyi”
dereceler kategorisinde yer alması esastır.

Kredi Riski

Kredi Riski Yönetim Sürecine İlişkin Genel İlkeler:
1. Kredi riski yaratan işlemlere ilişkin usul ve

esaslar yazılı olarak belirlenir ve ilgili tüm
çalışanlara duyurulur. İlke olarak, usul ve
esaslar asgari olarak her yıl gözden geçirilir
ve gerek görüldüğü hallerde güncellenir.

2. Kredi riski doğuran türden karşı tarafla yapılan
işlemlerin temerküz oluşturmayacak şekilde
ve yarattığı risklilik düzeyi gözetilerek “iyi
çeşitlendirilmiş” olarak yönetilmesi esastır.
Bu amaçla karşı taraf, teminat, sektör, vade,
para birimi gibi ölçütler aracılığıyla üstlenilen
kredi riski izlenir.

3. Karşı tarafın kredi değerliliği somut verilerle
tayin edilir. Bu amaçla, derecelendirme
ve/veya puanlama sistemleri tesis edilir ve
karar destek aracı olarak kullanılır. Karşı
t a ra f ı n  yükümlü lük l e r i n i  ye r i ne
getirebilmesine ilişkin kanaat ilke olarak,
alınan teminatın paraya çevrilme gücüne
dayandırılmaz.

4. Kredi riski doğuran faaliyetlerde, karşı taraftan
alınabilecek teminatların kabulüne ilişkin
esaslar yazılı olarak belirlenir. Teminat olarak
alınacak unsurların mevzuata, yürütülen
faaliyete, piyasa koşullarına ve bu politika
metninin özüne uygun olması sağlanır.
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Operasyonel Risk

Operasyonel Risk Yönetim Sürecine İlişkin Genel
İlkeler:
1. Şirket bünyesinde olağanüstü durumlar

karşısında faaliyetlerin devamlılığını,
oluşabilecek maddi ve itibari kaybın asgari
seviyede tutulmasını, bu hallerde çalışanların
görev ve sorumluluklarını, faaliyetlerin
önceliklerini ve bunların nasıl yapılacağını
açıkça ortaya koyan yönetim kurulunca
onaylı iş sürekliliği planı bulunur. Planın
işlerliği düzenli olarak incelenir ve sonuçları
şirket yönetim kuruluna raporlanır; aksayan
hususlar konusunda gerekli tedbirler alınır.

2. Şirketin önemli belge ve bilgileri, olağan
faaliyet bölgesinden ayrı, güvenli bir yerde
muhafaza etmesi ve yedeklemesi esastır.

3. Operasyonel risklerin meydana gelme
olasılıkları ile meydana gelmeleri halinde
yaratacakları etki düzeyi açılarından
değerlendirilmesi ve gerekli tedbirlerin
alınması esastır.

4. Şirket temel operasyonel risk göstergelerini
ve kayıp verilerini sistematik biçimde izler,
raporlar ve gerekli tedbirleri alır.

Likidite Riski

Likidite Riski Yönetim Sürecine İlişkin Genel
İlkeler:
1. Şirketin maruz kaldığı likidite riskinin,

mevzuatın öngördüğü sınırlarda ve şirketin
temel stratejilerine uygun olması birincil
önceliktir.

2. L ik id i te  yönet imindeki  e tk in l iğ in
sağlanabilmesi ve sürdürülebilir durumunun
korunmasına yönelik olarak, fon kaynakları,
piyasalar, enstrümanlar, ve vadeler bazında
çeşitlendirme olanaklarının azami ölçüde
değerlendirilmesi esastır.

3. Likidite riskinin yönetiminde, portföyden kâr
sağlama ve piyasa riski yönetimi işlevleri ile
uyumlu bir portföy yapısı oluşturulur ve
likidite gereksinimlerinden ödün vermeksizin
risk getiri dengesi sürekli olarak gözetilir.

4. Şirket olağanüstü dönemlere yönelik olarak
Acil Durum Aksiyon ve Fonlama Planı yapar
ve uygular.

Faaliyet Raporu 2009Şirket Risk Yönetim Politikaları
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fiirket Kar Da¤›t›m Politikas›

Şirketimiz Ana Sözleşmesinde dağıtılabilir kardan Sermaye Piyasası Kurulunca saptanan oran ve

miktarda birinci temettü dağıtılması esası benimsenmiştir.

Yönetim Kurulumuzun, Genel Kurulumuzun onayına sunduğu kar dağıtım teklifleri,

• Pay Sahiplerimizin beklentileri ile Şirketimizin büyüme gereği arasındaki hassas dengenin

bozulmamasını,

• Şirketimizin karlılık durumunu

dikkate alan bir kar dağıtım politikası ile hazırlanmaktadır.

Kar dağıtım politikamızın tam metni kurumsal yönetim uyum raporunda yer almaktadır. (Sayfa 40)
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fiirket Bilgilendirme Politikas›

Bilgilendirme Politikas›n›n Genel Çerçevesi

fiirketimiz, baflta 3226 say›l› Finansal Kiralama Kanunu ve ilgili mevzuat olmak üzere, Sermaye

Piyasas› Mevzuat›, Türk Ticaret Kanunu ve hisse senetlerimizin ifllem görmekte oldu¤u ‹stanbul

Menkul K›ymetler Borsas› düzenlemeleri çerçevesinde gereken her türlü finansal bilgi ile di¤er

aç›klama ve bilgilendirmeleri, genel kabul görmüfl muhasebe prensipleri ile kurumsal yönetim

prensiplerini de gözeterek yerine getirir; bu kapsamda ayr›nt›l› bir bilgilendirme ve kamuyu ayd›nlatma

politikas› yürütür.

Bilgilendirme politikas›n›n temel amac›, ticari s›r kapsam› d›fl›ndaki gerekli bilgi ve aç›klamalar›n

pay sahipleri, yat›r›mc›lar, çal›flanlar, müflteriler, kreditörler ve ilgili di¤er taraflara zaman›nda, do¤ru,

eksiksiz, anlafl›labilir, kolay ve en düflük maliyetle ulafl›labilir olarak, eflit koflullarda iletilmesinin

sa¤lanmas›d›r.

Kurumsal yönetim prensiplerinin benimsenerek uygulanmas› konusunda aktif bir yaklafl›m içinde

olan fiirketimiz, kamuyu ayd›nlatma ve bilgilendirme konusunda, ilgili mevzuat gereklerinin ve

uluslararas› en iyi uygulamalar›n hayata geçirilmesine azami gayreti göstermektedir. Bu çerçevede

haz›rlanan Bilgilendirme Politikam›z, Yönetim Kurulumuz taraf›ndan onaylanm›fl ve uygulamaya

konulmufltur. Bilgilendirme Politikam›zda yap›lan de¤ifliklikler de Yönetim Kurulumuzun onay›ndan

geçtikten sonra kamuya aç›klanmaktad›r. Bilgilendirme Politikam›z internet sitemizde güncel halde

yer almaktad›r.

Bilgilendirme politikam›z›n tam metni kurumsal yönetim uyum raporunda yer almaktad›r. (Sayfa 41)
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fiirket Etik Kurallar›

Bu ilkeler ‹fl Finansal Kiralama A.fi.’nin ve çal›flanlar›n›n mevcut yasa ve yönetmelikler çerçevesinde

faaliyetlerini icra ederken uymalar› gereken mesleki ahlak kurallar›n› belirler ve bu ilkeler hükümlerine

ayk›r› davran›lmas› durumunda fiirket taraf›ndan uygulanacak yapt›r›mlara dayanak oluflturur.

Etik kurallar ve uygulama ilkelerinin tam metni kurumsal yönetim uyum raporunda yer almaktad›r.

(Sayfa 57)
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Kurumsal Yönetim ‹lkeleri Beyan›
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‹ç Kontrol Ortam› Beyan›
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Genel Kurul Gündemi

İŞ FİNANSAL KİRALAMA ANONİM ŞİRKETİ’NİN 22 MART 2010 TARİHİNDE
YAPILACAK OLAN  OLAĞAN GENEL KURUL TOPLANTISI’NA AİT

G Ü N D E M

1. Açılış ve Başkanlık Divanı teşkili ile toplantı tutanaklarının imzalanması için Divana yetki verilmesi,

2. 2009 yılı faaliyetleri hakkında Yönetim Kurulu Faaliyet Raporu, Denetçiler Raporu ve Bağımsız
Denetçi Raporunun okunması ve müzakeresi,

3. 2009 yılı Bilanço ve Kar / Zarar hesaplarının okunması, müzakeresi ve onaylanması,

4. Yönetim Kurulu tarafından hazırlanan Kar Dağıtımı Önerisinin görüşülmesi ve karara bağlanması,

5. Ortaklarımızın Kurumsal Yönetim İlkeleri’ne uygun olarak güncellenen şirket bilgilendirme
politikası hakkında bilgilendirilmeleri,

6. Yıl içinde atanan Yönetim Kurulu Üyelerinin onaya sunulması,

7. Yönetim Kurulu Üyeleri ile Denetçilerin ibrası,

8. Yönetim Kurulu üyelerinin seçimi ve görev sürelerinin tespiti,

9. Denetçilerin seçilmesi ve görev sürelerinin tespiti,

10. Yönetim Kurulu Üyeleri ve Denetçilerin ücretlerinin belirlenmesi,

11. Yönetim Kurulunca belirlenen bağımsız denetim kuruluşunun onaya sunulması,

12. 2009 yılı bağışlarının Genel Kurulun bilgisine sunulması,

13. Dilek ve temenniler,

Toplantı Yeri: İş Finansal Kiralama A.Ş. Genel Merkezi
İş Kuleleri, Kule 2, Kat 11
34330 4.Levent – İstanbul

Toplantı Tarihi: 22 Mart 2010 Pazartesi Saat 14:30
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Kâr Da¤›t›m Önerisi

29

Faaliyet Raporu 2009



Mali Tablolara ‹liflkin Yönetim Kurulu Karar›
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Denetim Komitesi Karar›
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Denetçi Raporu
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1. KURUMSAL YÖNETİM İLKELERİNE UYUM BEYANI

Kurumsal Yönetim İlkeleri’nin hayata geçirilmesinde, gerek ulusal ve uluslararası sermaye piyasalarının
gelişmesi gerekse Şirketimiz menfaatleri açısından büyük yarar görülmektedir.

Şirketimizce, söz konusu ilkelere azami ölçüde uyum sağlanması hedeflenmekte ve bu yönde
çalışmalar yapılmaktadır.

Şirketimiz ana sözleşmesinde,

• Özel denetçi atanması talebinin bireysel bir hak olarak kullanılabilmesini,
• Kar payı avansı dağıtılmasını,
• Menfaat sahiplerinin şirket yönetimine katılımını,
• Yönetim kurulu üye seçiminde birikimli oy sistemi uygulanmasını,
• Şirketin sermaye ve yönetim yapısı ile malvarlığında değişiklik meydana getiren bölünme ve hisse

değişimi, önemli tutardaki maddi/maddi olmayan varlık alım/satımı, kiralanması veya kiraya
verilmesi veya bağış ve yardımda bulunulması ile üçüncü kişiler lehine kefalet, ipotek gibi teminat
verilmesine ilişkin kararların genel kurulda alınmasını

öngören düzenlemeler yer almamakta ve Yönetim Kurulumuzda azınlık payı temsilcisi bulunmamaktadır.

İstisnai nitelik arz eden henüz uygulanmayan prensiplerin de, bugüne kadar menfaat sahipleri arasında
herhangi bir çıkar çatışmasına yol açmamış olmakla birlikte, bir plan dahilinde ve en kısa sürede
uygulanması arzu edilmektedir.

Şirketimizin kurumsal yönetim ilkelerine uyum düzeyine ilişkin değerlendirme ve tespitleri ile uyum
düzeyinin kapsam ve nitelik itibarıyla geliştirilmesine yönelik düşünceleri aşağıda sunulmuştur.

Kurumsal Yönetim ‹lkeleri Uyum Raporu
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BÖLÜM I - PAY SAHİPLERİ

2. Pay Sahipleri İle İlişkiler Birimi

Şirketimizde Pay Sahipleri ile İlişkiler Birimi oluşturulmuştur.

Başkanlığını Sn. Nida Çetin’in yürütmekte olduğu Pay Sahipleri ile İlişkiler Biriminde, Sn. Onan Keleş,
Sn. Neslihan Oruç ve Sn. Hamide Akçal da görev almaktadır.

Söz konusu birimde görev yapan çalışanlarımızın iletişim bilgileri aşağıda sunulmuştur.

Adı Soyadı Telefon No Elektronik Adres

Sn. Nida Çetin 0 212 350 74 00 nidacetin@isleasing.com.tr

Sn. Onan Keleş 0 212 350 74 50 onankeles@isleasing.com.tr

Sn. Neslihan Oruç 0 212 350 74 70 neslihanoruc@isleasing.com.tr

Sn. Hamide Akçal 0 212 350 74 76 hamideakcal@isleasing.com.tr

Sn. Nida Çetin birim başkanlığı görevini, doğrudan doğruya Kurumsal Yönetim Komitesi Başkanı ve
aynı zamanda Yönetim Kurulu Başkanı olan Sn. Suat İnce’ye bağlı olarak yürütmektedir.

Söz konusu birim pay sahipliği haklarının kullanımı konusunda faaliyet göstermekte ve yönetim
kurulu ile Pay sahipleri arasındaki iletişimi sağlamaktadır.

Söz konusu birimin faaliyetleri düzenli olarak yönetim kuruluna ve kurumsal yönetim komitesine
raporlanmaktadır.

Pay Sahipleri ile İlişkiler Birimi esas itibarıyla,

• Pay sahiplerine ilişkin kayıtların sağlıklı, güvenli ve güncel olarak tutulmasını sağlama,
• Şirket ile ilgili kamuya açıklanmamış, gizli ve/veya ticari sır niteliğindeki bilgiler hariç olmak

üzere, Pay sahiplerinin şirket ile ilgili yazılı bilgi taleplerini yanıtlama,
• Genel kurul toplantısının yürürlükteki mevzuata, esas sözleşmeye ve diğer şirket içi düzenlemelere

uygun olarak yapılmasını sağlama,
• Genel kurul toplantısında, Pay sahiplerinin yararlanabileceği dokümanları hazırlama,
• Oylama sonuçlarının kaydının tutulmasını ve sonuçlarla ilgili raporların Pay sahiplerine yollanmasını

sağlama,
• Mevzuat ve şirketin bilgilendirme politikası dahil, kamuyu aydınlatma ile ilgili her türlü hususu

gözetmek ve izleme,
• Yurt içi ve yurt dışı yatırımcıları bilgilendirecek raporlar hazırlamak, gerektiğinde sunumlar ve

toplantılar organize etme

görevlerini yerine getirmek üzere faaliyet göstermektedir.

Faaliyet Raporu 2009
İş Finansal Kiralama A.Ş.
Kurumsal Yönetim İlkeleri Uyum Raporu
1 Ocak 2009 - 31 Aralık 2009

34



3. Pay Sahiplerinin Bilgi Edinme Haklarının Kullanımı

Pay sahiplerimizin, ticari sır niteliğinde olan veya kamuya açıklanmamış bilgiler hariç olmak üzere,
her türlü bilgi talebi mevzuat çerçevesinde karşılanmaktadır.

Dönem içinde pay sahiplerimizden 5 adet yazılı bilgi talebi başvurusu gelmiş, bu talepler Pay Sahipleri
ile İlişkiler Birimi tarafından karşılanmıştır.

Dönem içinde pay sahiplerimizden gelen, 31 adet sözlü bilgi talebi başvurularının tamamı Pay
Sahipleri ile İlişkiler Birimi tarafından karşılanmıştır .

Pay sahiplerimizden gelen bilgi talepleri, en az Genel Müdür Yardımcısı düzeyindeki çalışanlarımızca
değerlendirilmekte olup, ticari sır ve gizlilik sınırları dahilinde olmak üzere, en kısa sürede, tam,
gerçeği dürüst bir şekilde yansıtacak şekilde ve özenle karşılanmaktadır.

Pay sahiplerimizin sıkça ihtiyaç duydukları konulardaki açıklamalar ile haklarının kullanımını
etkileyecek gelişmelerle ilgili bilgiler, www.isleasing.com.tr adresinden ulaşılabilecek olan internet
sitemizde yer almaktadır.

Yasal mevzuat uyarınca, azınlık pay sahipleri bazı somut olayların incelenmesine yönelik olarak
Genel Kuruldan özel denetçi atanmasını talep etme hakkına sahip bulunmaktadır.

Hissedarlarımız 2009 yılı içinde Genel Kurulumuzdan özel denetçi tayini talebinde bulunmamışlardır.

Ana sözleşmemizde özel denetçi atanması talebi bireysel bir hak olarak düzenlenmemiştir.

Mevzuat uyarınca gerek genel kurulun özel denetçi atanması talebinin gereğini yerine getirmek
zorunda olması, gerekse özel denetçi atanması talebinin gündeme bağlılık ilkesinin istisnalarından
birini oluşturması dikkate alınarak, ticari sır niteliği taşıyan veya henüz kamuya açıklanmamış olan
bilgilerin gizliliğinin korunmasına yönelik olarak uygulamada sıkıntı yaratabileceği kaygısıyla, özel
denetçi atanması talebinin ana sözleşmede bireysel bir hak olarak düzenlenmesi hususunun gelişmelere
bağlı olarak ileride değerlendirilmesi düşünülmektedir.

Pay sahipliği haklarının sağlıklı olarak kullanılabilmesi için gerekli olan bütün bilgiler, internet sitemiz,
yıllık faaliyet raporumuz ve özel durum açıklamalarımız ile duyurulmakta, bireysel talepler ise ilgili
Birimimiz tarafından karşılanmaktadır.

Pay sahiplerimizin, Şirketimizin sermaye, yönetim veya denetim bakımından doğrudan veya dolaylı
olarak ilişkili olduğu gerçek ya da tüzel kişiler ile Şirketimiz arasındaki hukuki ve ticari ilişkilere
ilişkin bilgi talepleri de mevzuatın elverdiği ölçüde karşılanmaktadır.

Pay sahiplerimizin bilgi alma haklarının genişletilmesi amacına yönelik olarak, haklarının kullanımını
etkileyebilecek her türlü bilgi güncel olarak elektronik ortamda pay sahiplerimizin kullanımına
sunulmaktadır.
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4. Genel Kurul Bilgileri

2009 yılı içinde, 19.03.2009 tarihinde yapılan 2008 yılına ait Olağan Genel Kurul toplantısı ve
06.04.2009 tarihinde yapılan 2008 yılına ait A Grubu İmtiyazlı Pay Sahipleri Genel Kurul toplantısı
olmak üzere, iki adet Genel Kurul toplantısı yapılmıştır.

2008 yılına ait Olağan Genel Kurul toplantısı, 185 milyon TL’lik ödenmiş sermayemizin %58’ini veya
106,7 milyon TL’lik kısmını temsil eden pay sahiplerimizin katılımı ile gerçekleştirilmiştir.

2008 yılına ait A Grubu İmtiyazlı Pay Sahipleri Genel Kurul toplantısı, şirketin A Grubu İmtiyazlı Pay
Sahipleri hisseleri olan 6 milyon TL'lik kısmını temsil eden A Grubu pay sahiplerinin tamamının
katılımı ile gerçekleştirilmiştir.

Toplantıya ortaklar dışındaki menfaat sahipleri ve medyadan katılım olmamıştır.

Toplantı yeri, günü, saati, gündemi ve vekaletname örneğini içeren toplantı davetine ilişkin ilan,
Türkiye Ticaret Sicili Gazetesi, Referans ve Dünya gazeteleri ile İMKB bülteninde olmak üzere, toplantı
tarihinden en az üç hafta önce yayımlanmıştır.

Toplantı bilgileri, aynı süre içerisinde pay defterine kayıtlı hisse senedi sahiplerine ayrıca faks ve
iadeli taahhütlü mektupla da ulaştırılmıştır. Toplantı bilgilerine, ayrıca, www.isleasing.com.tr adresinde
yer alan Şirketimiz internet sitesinden de ulaşılabilmektedir.

Pay defterine kayıtlar Yönetim Kurulu kararıyla yapılmakla birlikte nama yazılı pay sahiplerinin Genel
Kurula katılımını teminen pay defterine kayıt için bir süre öngörülmemiştir.

Yıllık faaliyet raporu dahil, mali tablo ve raporlar, kar dağıtım önerisi, ihtiyaç duyulan genel kurul
gündem maddeleri ile ilgili olarak hazırlanan bilgilendirme dokümanı ve gündem maddelerine
dayanak teşkil eden diğer belgeler ile esas sözleşmenin son hali ve esas sözleşmede değişiklik
yapılacak ise tadil metni ve gerekçesi; genel kurul toplantısına davet için yapılan ilan tarihinden
itibaren, Şirketimiz merkezinde pay sahiplerimizin incelemelerine açık tutulmaktadır.

Söz konusu bilgi ve belgelere, 2005 yılından itibaren www.isleasing.com.tr adresinde yer alan internet
sitemizden de ulaşılabilmektedir.

2009 yılında yapılan olağan genel kurul toplantısında pay sahiplerinden soru sorma hakkını kullanan
olmamıştır.

Toplantıda, pay sahipleri tarafından,

• Başkanlık divanının oluşturulması,
• Faaliyet raporunun önceden pay sahiplerimizin incelemelerine sunulmuş olması sebebiyle

okunmaması,
• Şirket denetçi raporunun tamamı ile bağımsız denetçi raporlarının özet bölümünün okunması,
• Bilanço ve kar/zarar hesaplarının ana başlıklar halinde okunması,
• 2008 yılı kar dağıtımı,
• Geçmiş yıl karlarının olağanüstü yedekler hesabına aktarılması,
• Yıl içinde atanan Yönetim Kurulu Üyelerinin ve Denetçilerin onaya sunulması,
• Yönetim kurulu üyeleri ile Denetçilerin ibrası,
• Yönetim kurulu üyelerinin seçimi ve görev sürelerinin tespiti,
• Denetim kurulu üyelerinin seçimi ve görev sürelerinin tespiti,
• Yönetim ve denetim kurulu üyelerine ödenecek ücretlerin tespiti,
• Yönetim Kurulu tarafından seçilmiş olan bağımsız denetim şirketinin görevlendirilmesine onay

verilmesi,
• Şirket ana sözleşmesinin tadil tasarısının kabulü

konularındaki önergeler oybirliği ile kabul edilmiştir.
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Ana sözleşmemize göre,

• İştirak ve ortaklıklar kurulması veya bunların tasfiye edilmesi,
• Şirket adına gayrimenkul alınması, kiraya verilmesi, satılması veya inşaat yapılması

gibi önemli nitelikteki kararlar Yönetim Kurulumuzun yetkisinde bulunmaktadır.

Şirketin sermaye ve yönetim yapısı ile malvarlığında değişiklik meydana getiren bölünme ve hisse
değişimi, önemli tutardaki maddi/maddi olmayan varlık alım/satımı, kiralanması veya kiraya verilmesi
veya bağış ve yardımda bulunulması ile üçüncü kişiler lehine kefalet, ipotek gibi teminat verilmesine
ilişkin kararların genel kurulda alınması yönünde ana sözleşmemizde hüküm bulunmamaktadır.

Bu yönde ana sözleşmemize hüküm konulmasının,

• Yönetimde etkinliği azaltacağı,
• Rekabet gücünü olumsuz yönde etkileyerek önemli fırsatların kaçırılmasına sebebiyet vereceği

dolayısıyla da Şirketimizin menfaat sahiplerinin yararına sonuçlar doğurmayacağı düşünülmektedir.

Genel kurula katılımın kolaylaştırılmasını teminen, en az mevzuatta öngörülen hususlara harfiyen
riayet edilmesi olmak üzere, azami özen gösterilmekte olup, pay sahiplerimizin genel kurullarımıza
katılım konusunda herhangi bir güçlükle karşılaşmadıkları düşünüldüğü gibi, ayrıca pay sahiplerimizden
de bugüne kadar bu yönde bir geri besleme alınmamıştır.

Genel kurul tutanakları pay sahiplerine toplantı bitiminde tevdi edilmekte, ayrıca toplantıya katılamamış
pay sahiplerinin de bilgilendirilmesi amacıyla 2005 yılından itibaren, www.isleasing.com.tr adresinde
yer alan internet sitemizde yer verilmek suretiyle, elektronik erişime de açık tutulmaktadır.

Genel kurul ilanlarında,

• Toplantı günü ve saati,
• Tereddüt yaratmayacak şekilde toplantı yeri,
• Gündem,
• Gündem maddelerine ilişkin olarak ihtiyaç duyulan bilgiler,
• Gündemde esas sözleşme değişikliği var ise değişen madde/maddelerin ilgili kurumlardan izin

alınan eski ve yeni şekilleri,
• Davetin hangi organ tarafından yapıldığı,
• İlk toplantının herhangi bir nedenle ertelenmesi üzerine genel kurul yeniden toplantıya davet

ediliyor ise, ilk toplantının erteleme sebebi ile bu toplantıda yeterli olan toplantı nisabı,
• Olağan toplantı ilanlarında faaliyet raporu ile mali tabloların, diğer genel kurul evrakının ve

dokümanının hangi adreste incelenebileceği

hususlarının yer almasına özen gösterilmektedir.

Şirketimiz, geçmiş hesap döneminde gerçekleşen veya gelecek dönemlerde planladığı yönetim ve
faaliyet organizasyonundaki değişiklikleri genel kurul toplantısından önce, gerekçeleri ile birlikte
pay sahiplerimizin bilgisine sunar.

Bu çerçevede,

• Şirketimizin organizasyon yapısı değişikliğine ilişkin açıklaması ve gerekçeleri,
• Varsa danışmanlık hizmeti alınan kuruluşun bu konudaki raporu, yoksa Şirketimiz tarafından

konuya ilişkin hazırlanan bilgi ve belgeler,
• İştirak ve bağlı ortaklıklarda organizasyon değişikliği olması halinde, organizasyon yapısı

değişikliğine taraf olan tüm kuruluşların son üç hesap dönemine ilişkin faaliyet raporları ve yıllık
mali tabloları ile proforma mali tabloları
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Pay sahiplerimizin incelemesine sunulmak üzere genel kurul toplantısında hazır bulundurulur.

Genel kurul gündemi hazırlanırken, her teklifin ayrı bir başlık altında verilmiş olmasına, gündem
başlıklarının açık ve farklı yorumlara yol açmayacak şekilde ifade edilmesine, mevzuatın da yasaklamış
olduğu “diğer” veya “çeşitli” gibi gündem maddesi belirlenmemesine özen gösterilmektedir.
Toplantılarda kendisini vekil vasıtasıyla temsil ettirecek pay sahiplerimiz için vekaletname örnekleri
toplantı duyuruları ile birlikte ilan edilmekte ve ayrıca elektronik ortamda da pay sahiplerimizin
kullanımına sunulmaktadır.

Pay sahiplerimizin Şirketimiz Pay Sahipleri ile İlişkiler Birimine iletmiş olduğu ve gündemde yer
almasını istedikleri konular, Yönetim Kurulu tarafından gündem hazırlanırken ilgili mevzuat ve
olanaklar dahilinde değerlendirilir.

Gerek yasal mevzuat gerekse ana sözleşmemiz uyarınca, olağan genel kurul toplantılarının hesap
dönemi bitiminden itibaren üç ay içerisinde yapılması gerekmektedir.

Olağan genel kurul toplantımız, her hesap dönemi bitiminden itibaren üç ayı geçmemek üzere
mümkün olan en kısa sürede yapılmaktadır. Genel kurul toplantılarımız ana sözleşmemiz uyarınca
Şirket merkezimizin bulunduğu yerde ve bütün pay sahiplerimizin katılmasına imkan verecek bir
mekanda yapılmaktadır.

Genel kurulda kullanılabilecek toplam oy adedi ve sahip olunan imtiyazlar, pay sahipleri bazında
sınıflandırılmakta ve hazirun cetvelinde belirtilmek suretiyle toplantı başlangıcında pay sahiplerinin
bilgisine sunulmaktadır. Genel kurul toplantılarında, medyada çıkan şirket hakkındaki ihtilaflı konulara
ilişkin haber ve analizler hakkında pay sahiplerimize bilgi verilmektedir.

Pay sahiplerimiz tarafından Yönetim Kurulu veya Denetçilerimize yöneltilen soruya, pay sahipliği
haklarının kullanılması için gerekli olması ve ticari sır kapsamına girmemesi kaydıyla cevap
verilmektedir.

Genel Kurul Toplantı Başkanımız, toplantıyı etkin ve pay sahiplerinin haklarını kullanmalarını
sağlayacak şekilde yönetmektedir. Genel kurul toplantısında Pay sahiplerimizce sorulan her sorunun
doğrudan genel kurul toplantısında cevaplandırılmış olmasına ve sorulan sorunun gündemle ilgili
olmaması veya hemen cevap verilemeyecek kadar kapsamlı olması halinde ise, sorulan sorunun en
geç bir hafta içerisinde yazılı olarak cevaplandırılmasına özen gösterilmektedir.

Yönetim Kurulu Üyelerimiz, mali tabloların hazırlanmasında sorumluluğu bulunan Yetkililerimiz ve
Denetçilerimiz ile gündemde özellik arz eden konularda açıklamalarda bulunmak üzere konu ile
ilgili kişiler olanaklar ölçüsünde toplantıda hazır bulunmaya özen göstermektedirler.

Genel Kurul toplantılarımızda her gündem maddesi ayrı ayrı oylanmakta ve oylama sonuçlarına
ilişkin herhangi bir şüphe oluşmaması için genel kurul toplantısı bitmeden oylar sayılarak oylama
sonuçları pay sahiplerimize duyurulmaktadır.

Genel Kurul toplantı tutanaklarımıza yazılı olarak veya www.isleasing.com.tr adresinde yer alan
internet sitemiz aracılığıyla elektronik ortamda her zaman erişilebilmektedir.
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5. Oy Hakları ve Azınlık Hakları

Ana sözleşmemiz uyarınca her pay bir oy hakkı vermektedir.

Şirketimiz sermayesi (A) ve (B) grubu paylardan oluşmakta olup, yönetim kurulu üyeleri ile denetçiler
(A) grubu pay sahiplerinin göstereceği adaylar arasından seçilmekte ve Ana Sözleşmede yapılacak
değişiklikler için (A) grubu pay sahiplerinin muvafakatı aranmaktadır.

Herhangi bir hissedarımız ile Şirketimiz arasında karşılıklı iştirak ilişkisi bulunmamaktadır.

Genel Kurulumuzun takdirleri doğrultusunda seçilmekte olan Yönetim Kurulumuzda azınlık payı
temsilcisi bulunmamaktadır.

Ana Sözleşmemizde azınlık paylarının yönetimde temsiline ve genel kurulda birikimli oy kullanma
yönteminin kullanılmasına dair düzenlemeler bulunmamaktadır.

Şirketimiz genel kurulunda oy kullanma usul ve esasları aşağıda maddeler halinde sunulmuştur.

• Her pay bir oy hakkı vermektedir.
• Bir payın birden çok maliki bulunduğu takdirde, bu tür oylar ancak ortak bir temsilci aracılığıyla

kullanılabilir.
• Ortaklarımız genel kurullarda bizzat bulunabilecekleri gibi, vekil aracılığıyla da temsil edilebilirler.
• Genel kurul toplantılarında oylamalar açık ve el kaldırmak suretiyle yapılır. Ancak hazır

bulunanlardan sermayenin yirmide birini temsil eden pay sahiplerinin talebi üzerine gizli oya
başvurulur.

Pay sahiplerimizin genel kurulda kullanabileceği oy sayısında herhangi bir üst sınır bulunmamaktadır.

Oy hakkı, payın iktisap edilmesi anında doğmaktadır; oy hakkının iktisap tarihinden itibaren belirli
bir süre sonra kullanılmasını öngörecek bir düzenlememiz bulunmamaktadır.

Ana Sözleşmemizde, pay sahibi olmayan kişilerin temsilci olarak vekaleten oy kullanmasını engelleyen
hükümler yer almamaktadır.

Pay sahiplerimiz oy haklarını genel kurul toplantılarında bizzat kullanabildikleri gibi, pay sahibi olan
veya pay sahibi olmayan üçüncü bir şahıs vasıtasıyla da kullanabilmektedirler.

Her gerçek kişi pay sahibi genel kurulda ancak bir kişi tarafından temsil edilmekte ve tüzel kişi pay
sahiplerinin birden fazla kişi ile temsil edilmesi durumunda bunlardan ancak birisi tarafından oy
kullanılmaktadır. Oy kullanmaya kimin yetkili olduğu yetki belgesinde gösterilmektedir.
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6. Kar Dağıtım Politikası ve Kar Dağıtım Zamanı

Şirketimizin Kar Dağıtım Politikası aşağıda yer almaktadır:

“Şirketimiz Ana Sözleşmesinde dağıtılabilir kardan Sermaye Piyasası Kurulunca saptanan oran ve
miktarda birinci temettü dağıtılması esası benimsenmiştir.

Yönetim Kurulumuzun, Genel Kurulumuzun onayına sunduğu kar dağıtım teklifleri,

• Pay sahiplerimizin beklentileri ile Şirketimizin büyüme gereği arasındaki hassas dengenin
bozulmamasını,

• Şirketimizin karlılık durumunu

dikkate alan bir kar dağıtım politikası ile hazırlanmaktadır.

dikkate alan bir kar dağıtım politikası ile hazırlanmaktadır.

Bu çerçevede Yönetim Kurulumuzun, dağıtılabilir karın en az %30’unun bedelsiz hisse şeklinde veya
nakden dağıtılması için Genel Kurullarda teklifte bulunması esası benimsenmiştir.

Kar payı ödemelerimiz yasal süreler içerisinde gerçekleştirilir.

Kardan pay alma konusunda imtiyazlı hisse bulunmamaktadır.

Kurucu intifa senedi ile Yönetim Kurulu Üyelerimize ve Çalışanlarımıza kar payı verilmesi uygulaması
bulunmamaktadır.

Ana sözleşmemizde kar payı avansı dağıtılmasını öngören bir düzenleme bulunmamaktadır.”

2008 yılına ait kar payı ödemelerimiz yasal süreler içerisinde gerçekleştirilmiştir.

Sermaye Piyasası Kurulu tarafından 2009 yılı birinci temettü tutarı için, herhangi bir asgari kar dağıtım
zorunluluğu getirilmemesine, bu kapsamda kar dağıtımının Kurulun Seri:IV, No:27 sayılı Tebliği’nde
yer alan esaslar, ortaklıkların esas sözleşmelerinde bulunan hükümler ve şirketler tarafından kamuya
açıklanmış olan kar dağıtım politikaları çerçevesinde gerçekleştirilebileceği belirtilmiştir.

Yönetim Kurulumuzca, Genel Kurulumuzun onayına sunulmak üzere tespit edilen 2009 yılına ilişkin
birinci temettü tutarı dağıtılabilir karın %30’u olarak belirlenmiştir.

Bedelsiz hisse senedi olarak yapılacak kar payı ödemelerinin en geç mevzuatta öngörülen 6. ayın
sonuna kadar olmak üzere en kısa sürede yapılmasına özen gösterilmekte olup, Yönetim Kurulumuzun
kar dağıtım teklifinin Genel Kurulumuzca uygun görülmesi halinde 2009 yılı kar payı hisse senedi
şeklinde dağıtılacaktır.

Şirketimizin yıl içinde yaptığı toplam bağış ve yardımlar 18 bin TL tutarındadır.

7. Payların Devri

Şirket ana sözleşmesinde pay devrini kısıtlayan hükümler bulunmamaktadır.

Azınlık ve yabancı pay sahipleri dahil, tüm pay sahiplerimize eşit muamele yapılmaktadır.
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BÖLÜM II - KAMUYU AYDINLATMA VE ŞEFFAFLIK

8. Şirket Bilgilendirme Politikası

Şirketimizin Bilgilendirme Politikası aşağıda yer almaktadır:

“Bilgilendirme Politikasının Genel Çerçevesi

Şirketimiz, başta 3226 sayılı Finansal Kiralama Kanunu ve ilgili mevzuatı olmak üzere, Sermaye Piyasası
Mevzuatı, Türk Ticaret Kanunu ve hisse senetlerimizin işlem görmekte olduğu İstanbul Menkul Kıymetler
Borsası düzenlemeleri çerçevesinde gereken her türlü finansal bilgi ile diğer açıklama ve bilgilendirmeleri,
genel kabul görmüş muhasebe prensipleri ile kurumsal yönetim prensiplerini de gözeterek yerine
getirir; bu kapsamda ayrıntılı bir bilgilendirme ve kamuyu aydınlatma politikası yürütür.

Bilgilendirme politikasının temel amacı, ticari sır kapsamı dışındaki gerekli bilgi ve açıklamaların pay
sahipleri, yatırımcılar, çalışanlar, müşteriler, kreditörler ve ilgili diğer taraflara zamanında, doğru, eksiksiz,
anlaşılabilir, kolay ve en düşük maliyetle ulaşılabilir olarak, eşit koşullarda iletilmesinin sağlanmasıdır.

Kurumsal yönetim prensiplerinin benimsenerek uygulanması konusunda aktif bir yaklaşım içinde olan
Şirketimiz , kamuyu aydınlatma ve bilgilendirme konusunda, ilgili mevzuat gereklerinin ve uluslararası
en iyi uygulamaların hayata geçirilmesine azami gayreti göstermektedir. Bu çerçevede hazırlanan
Bilgilendirme Politikamız, Yönetim Kurulumuz tarafından onaylanmış ve uygulamaya konulmuştur.
Bilgilendirme Politikamızda yapılan değişiklikler de Yönetim Kurulumuzun onayından geçtikten sonra
kamuya açıklanmaktadır. Bilgilendirme Politikamız internet sitemizde güncel halde yer almaktadır.

Yetki ve Sorumluluk

Şirketimizde kamunun aydınlatılması ve bilgilendirme politikasının izlenmesi, gözetimi ve geliştirilmesi
Yönetim Kurulu’nun yetki ve sorumluluğu altındadır.

Şirketimizde kamunun aydınlatılması ve bilgilendirme politikasının izlenmesi, gözetimi ve geliştirilmesi
Yönetim Kurulu’nun yetki ve sorumluluğu altında olup, Şirketimizin kurumsal yönetim ilkelerine
uyumunu izlemek ve bu konuda Yönetim Kuruluna öneriler sunmak üzere iki Yönetim Kurulu üyesinden
oluşan Kurumsal Yönetim Komitesi kurulmuş, bilgilendirme fonksiyonunun koordinasyonu için ise Pay
Sahipleri ile İlişkiler Birimi görevlendirilmiştir.

Pay Sahipleri ile İlişkiler Birimi

Şirketimiz bünyesinde pay sahipleri ile ilişkilerin düzenli bir şekilde yürütülmesi, yatırımcı sorunlarının
en verimli şekilde cevaplanması amacıyla Pay Sahipleri ile İlişkiler Birimi oluşturulmuştur ve birimin
faaliyetleri düzenli olarak Yönetim Kuruluna ve Kurumsal Yönetim Komitesine raporlanmaktadır.

Kamuyu Aydınlatmada Yapılan Çalışmalar ile Kullanılan Yöntem ve Araçlar

Finansal Kiralama Mevzuatı, Sermaye Piyasası Mevzuatı, Türk Ticaret Kanunu ve diğer ilgili mevzuat
çerçevesinde kamuyu aydınlatmada yapılan çalışmalar ile kullanılan araç ve yöntemlere aşağıda yer
verilmiştir:

• 3’er aylık dönemlerde Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) tarafından yayınlanan mevzuat gereği
Uluslararası Muhasebe Standartları’na ve Türkiye Muhasebe Standartlarına uygun olarak konsolide
bazda hazırlanan mali tablolar ve ilgili mali tablolara ilişkin dipnot ve açıklamalar ile bağımsız
denetim raporu, öngörülen yasal süreler içinde İstanbul Menkul Kıymetler Borsası’na (İMKB)
iletilerek Şirketimiz internet sitesinde yayınlanır. İlgili mali tablolar aynı zamanda İngilizceye de
tercüme edilerek internet sitesinde yayımlanmaktadır
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• Finansal Kiralama Derneği (FİDER)’ne 3’er aylık periyodlarda Uluslararası Muhasebe Standartları’na
uygun olarak hazırlanan mali tablolar gönderilmektedir.

• Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu’na (BDDK) 3’er aylık periyodlarda Uluslararası
Muhasebe Standartları’na uygun olarak hazırlanan konsolide olmayan mali tablo ve ilişkili bilgileri
gönderilmekte, söz konusu bilgiler ise BDDK internet sitesinde yayınlanmaktadır.

• Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) mevzuatı kapsamında yapılması gereken özel durum açıklamaları,
süresi içinde İMKB’ye iletilir. Şirketimize ait özel durum açıklamaları prensip olarak Mali İşlerden
sorumlu Genel Müdür Yardımcısı ve Muhasebe Müdürü tarafından, ilgili kişilerin Şirkette bulunmaması
durumunda Genel Müdür’ün yetkili kılacağı imza yetkilileri tarafından imzalanarak İMKB’ye bildirilir.
Özel durum açıklamaları İMKB’ye faks yoluyla iletilir ve ayrıca KAP sistemi kapsamında elektronik
ortamda da bildirilir. Özel durum açıklamaları en geç kamuya açıklama yapıldıktan sonraki iş günü
şirketimizin internet sitesinde yayınlanmakta ve 5 yıl süreyle internet sitesinde bulundurulmaktadır.

• Ana Sözleşme Değişikliği, Genel Kurul toplantıları, sermaye artırımı gibi durumlarda Ticaret Sicili
Gazetesi ve günlük gazeteler vasıtasıyla gerekli ilan ve duyurular yapılmaktadır.

• Olağan Genel Kurullarımız, her yıl yasal süreler içerisinde yapılmakta ve hissedarlarımızın Genel
Kurula katılımı için gereken tüm çalışmalar kayıt altına alınarak yürütülmektedir. Toplantı bilgilerine,
tüm pay sahiplerimizin doğrudan erişimini teminen, www.isleasing.com.tr adresinde yer alan
Şirketimiz internet sitesinden de ulaşılabilmektedir. Yıllık faaliyet raporu dahil, mali tablo ve raporlar,
kar dağıtım önerisi, ihtiyaç duyulan genel kurul gündem maddeleri ile ilgili olarak hazırlanan
bilgilendirme dokümanı ve gündem maddelerine dayanak teşkil eden diğer belgeler ile esas
sözleşmenin son hali ve esas sözleşmede değişiklik yapılacak ise tadil metni ve gerekçesi; genel
kurul toplantısına davet için yapılan ilan tarihinden itibaren, Şirketimiz merkezinde pay sahiplerimizin
incelemelerine açık tutulmaktadır.

• Şirketimizin 3’er aylık bilanço dönemleri itibariyle hazırlanan faaliyet raporları Sermaye Piyasası
mevzuatına ve Kurumsal Yönetim İlkelerine uygun olarak hazırlanmakta, Yönetim Kurulumuzun
onayını takiben İMKB’ye iletilmekte ve internet sitemizde yayınlanmaktadır. Yıllık faaliyet raporu
ise, her yıl Genel Kurul toplantısından önce, gerekli bilgi ve açıklamaları içerecek şekilde Türkçe
ve İngilizce olarak hazırlanarak pay sahiplerinin incelemesine sunulmakta ve internet sitemizde
(www.isleasing.com.tr) yayımlanmakta, ilgili raporun CD versiyonu istendiğinde Şirketimiz pay
sahipleri ile ilişkiler biriminden temin edilebilmektedir.

• Basın ile düzenli olarak görüşme ve toplantılar yapılması öngörülmemekte olup, gerek görüldüğünde
veya basın temsilcilerinden gelen taleplerin yanıtlanmasına gerek duyulduğunda yazılı ve görsel
medya vasıtasıyla basın açıklamaları yapılmaktadır. Yazılı ve görsel medya ile veri dağıtım kuruluşlarına
yapılan basın açıklamaları Yönetim Kurulu Başkanı, Genel Müdür veya vekili ile söz konusu kişilerin
uygun göreceği diğer yetkililerce yapılmaktadır.

• Geleceğe yönelik bilgilerin kamuya açıklanması söz konusu olduğunda öncelikle yazılı ve görsel
medya vasıtasıyla basın açıklamaları yapılmakta ve açıklama konusu bilgiler, tüm piyasa katılımcılarının
eşzamanlı olarak eşit seviyede erişmelerini sağlamak amacıyla, internet sitemizde
(www.isleasing.com.tr) Türkçe ve İngilizce olarak yayımlanmaktadır.

• Pay sahiplerinden gelen tüm toplantı taleplerine olumlu yanıt verilmekte; mümkün olan en kısa
sürede görüşme yapma olanağı sunulmaktadır. Zaman zaman Pay Sahipleri ile İlişkiler Birimi
tarafından koordine edilerek düzenlenen tele – konferanslar ile pay sahipleri ve ilgili diğer taraflara
bilgi aktarımı sağlanmaktadır. Söz konusu bilgiler, tüm piyasa katılımcılarının eşzamanlı olarak eşit
seviyede erişmelerini sağlamak amacıyla, internet sitemizde (www.isleasing.com.tr) Türkçe ve
İngilizce olarak yayımlanmaktadır.

• Şirketimizin sektördeki performansının, finansal sonuçlarının, vizyon, strateji ve hedeflerinin pay
sahiplerine en iyi şekilde aktarılmasını teminen Pay Sahipleri ile İlişkiler Birimi gelen talepler
doğrultusunda pay sahipleri ile, aracı kurumlarla, analistlerle ve yatırımcılarla biraraya gelmekte,
yurt içinde ve yurt dışında düzenlenen yatırımcı toplantıları ve yatırımcı ziyaretleri (road – show)
ile ilgili taraflara bilgi aktarımı sağlanmaktadır. Ayrıca, Pay Sahipleri ile İlişkiler Birimi Şirketimizin
tanıtımının en iyi şekilde yapılması amacıyla kamuya açıklanmış bilgileri içeren sunumlar
hazırlamaktadır. Yatırımcılarla yapılan söz konusu toplantılarda açıklanan sunum ve raporlar, tüm
piyasa katılımcılarının eşzamanlı olarak eşit seviyede bilgi sahibi olmalarını sağlamak amacıyla,
internet sitemiz aracılığıyla erişime sunulmaktadır.
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• E–mail yolu ile pay sahipleri, kreditörler, derecelendirme (rating) kurumları ve Şirketimiz hakkında
araştırma raporu düzenleyen kuruluşlara, başta finansal tablolar olmak üzere, ilgili bilgiler talep
edildiğinde Pay Sahipleri ile İlişkiler Birimi tarafından iletilmektedir.

• Internet sitemizde Türkçe ve İngilizce formatta yer alan Yatırımcıya Özel bölümünde
(www.isleasing.com.tr) ve kurumsal yönetim profili kapsamında Şirketimize ilişkin oldukça ayrıntılı
bilgi ve veriler yer almaktadır. Pay sahipleri ve ilgili diğer taraflarca e-mail, mektup, telefon gibi
araçlar ile yöneltilen her türlü soru en kısa sürede Pay Sahipleri ile İlişkiler Biriminin koordinasyonunda
cevaplandırılmaktadır.

Yapılan Diğer Bildirimler

Yukarıda belirtilenler dışındaki bildirimler ise Şirket imza sirkülerinde belirlenen yetkiler dahilinde
imzalanarak kamuya açıklanmaktadır.

İş Finansal Kiralama A.Ş. Kurumsal Internet Sitesi (www.isleasing.com.tr)

Bilgilendirme ve kamunun aydınlatılmasında Şirketimizin internet sitesi aktif ve yoğun olarak
kullanılmaktadır. Internet sitesi Türkçe ve İngilizce olarak, kurumsal yönetim ilkelerinin ve düzenleyici
otoritelerin öngördüğü bilgi ve verileri içermektedir. Internet sitesinde yapılacak genel kurul toplantılarına
ilişkin ilana, gündem maddelerine, gündem maddelerine ilişkin bilgilendirme dokümanına, gündem
maddeleri ile ilgili diğer bilgi, belge ve raporlara ve genel kurula katılım yöntemleri hakkındaki bilgilere
de yer verilmektedir. Ayrıca şirketin bilgilendirme politkası, etik kuralları ve özel durum açıklamları
da internet sitesinde yer alır. İnternet sitemiz Pay Sahipleri ile İlişkiler Birimi tarafından takip edilerek
sürekli olarak güncel tutulmasına özen gösterilmektedir.

Şirket Hakkındaki Haber ve Söylentilerin Takibi

Şirketimiz hakkında basın-yayın organlarında veya internet sitelerinde yer alan haber ve söylentilerin takibi,
medya takibi konusunda uzman bir kuruluştan hizmet alınarak yürütülmektedir. Anlaşmalı olduğumuz
kuruluş tarafından şirketimiz hakkında çıkan tüm haberler günlük olarak şirketimize gönderilmektedir.

Şirketimiz hakkında tasarruf sahiplerinin yatırım kararlarını veya sermaye piyasası araçlarının değerini
etkileyebilecek öneme sahip; Şirketimizi temsile yetkili kişiler kaynaklı olmayan, daha önce özel durum
açıklaması ve diğer kamuyu aydınlatma dökümanları ile kamuya duyurulmuş bilgilerden farklı içerikteki
haber veya söylentilerin basın-yayın organlarında veya internet sitelerinde yer alması halinde, söz
konusu haberlerin veya bilgilerin doğru veya yeterli olup olmadığı konusunda en kısa sürede kamuya
açıklama yapılır. Yapılacak açıklamaların özel durum açıklaması gerektirecek içeriğe sahip olması
halinde, açıklama Özel Durum Açıklaması şeklinde yapılır.

Basın-yayın organlarında çıkan ancak ilgili mevzuat uyarınca özel durum açıklaması yapılması yükümlülüğü
doğurmayan haber ve söylentilere ilişkin açıklama yapılırken, haberin niteliği, basın-yayın organının
ulaştığı kitlenin genişliği, haberin Şirket’in itibarını etkileyip etkilemediği gibi hususlar dikkate alınarak
açıklamanın yöntem ve içeriği belirlenir. Bu tür haber ve söylentilerle ilgili olarak açıklama yapıldığı
durumlarda, açıklama içeriğinin kamuya açıklama gereksinimi doğuran bir unsur içermesi halinde,
konuya ilişkin olarak ilgili mevzuat hükümleri doğrultusunda özel durum açıklaması da yapılır.

İçsel Bilginin Açıklanmasının Ertelenmesi

Şirketimiz sorumluluğu kuruma ait olmak üzere, yasal hak ve menfaatlerinin zarar görmesini önlemek
amacıyla içsel bilginin açıklanmasını erteleyebilir. Erteleme döneminde, içsel bilgiye ilişkin kamuya açıklama
yapılmaz. Şirketimiz, ertelemenin kamuoyunu yanıltma riski oluşturulmaması ve erteleme süresince bilginin
gizliliğinin sağlanması ile ilgili her türlü tedbiri almakla yükümlüdür. Bilginin gizliliğinin korunması için
alınacak tedbirler Yönetim Kurulu kararına bağlanır. İçsel bilginin erteleme sebebi ortadan kalktığında, içsel
bilgi, erteleme kararı ve ertelemeye ilişkin sebepleri içeren açıklama kamuya ve İMKB’ye derhal bildirilir.



İdari Sorumluluğu Bulunan Kişilerin Belirlenmesinde Kullanılan Kriterler

İdari sorumluluğu bulunan kişiler belirlenirken, kişilerin Şirket organizasyonu içerisindeki görevleri
ve bu kişilerce erişilen bilginin içeriği kriter olarak alınmaktadır. Buna göre, şirket faaliyetlerinin sadece
bir bölümü hakkında bilgiye sahip olan ve tüm faaliyetlere ilişkin bilgileri kısıtlı olan yönetici ve diğer
çalışanlar içsel bilgilere ulaşan kişiler kapsamında değerlendirilmemektedir. Bu kapsamda, Yönetim
Kurulu Üyeleri ve Denetçiler ile Genel Müdür ve Genel Müdür Yardımcılarının yanı sıra, Şirket’in
bütününe ilişkin bilgiye erişimi bulunan ve aktif-pasif yapısı, kar-zarar, nakit akışı, stratejik hedefler
vb. unsurları makro düzeyde etkileyebilecek idari kararlar verme yetkisi olan bir kısım birimlerin
yöneticileri idari sorumluluğu bulunan kişiler olarak  belirlenmiştir.

Kamuya Açıklanması Gereken Bilgilerin Gizliliğinin Sağlanması

Çalışma süresince öğrenilen, Şirket’e ait, gerekli kişiler dışında bilinmesi Şirket tarafından arzu edilmeyen
ticari sır niteliğindeki bilgiler “Şirket Bilgisi” olarak kabul edilir. Tüm çalışanlar Şirkette çalışırken ve
sonrasında şirket bilgisini korumakla yükümlüdürler.

Şirket çalışanlarının mevcut yasa ve yönetmelikler çerçevesinde faaliyetlerini icra ederken uymaları
gereken mesleki ahlak kurallarını ve bunlara aykırılık durumunda şirket tarafından uygulanacak
yaptırımları belirleyen Şirket Etik Kuralları yayınlanmış ve tüm personele duyurulmuştur. İçeriden
öğrenilen bilgilerin kullanımının önlenmesi için gerekli her türlü tedbir alınmaktadır.

Şirket içinde İçsel Bilgilere Ulaşanların Listesi güncel olarak tutulmaktadır. Bu bilgilere erişimi olanlar,
bilgilerin Özel Durum Açıklaması ile kamuya duyuruluncaya kadar gizliliğini korumakla yükümlüdürler.
Özel durumların kamuya açıklanmasına kadar gizliliğin sağlanmasına yönelik olarak, içsel bilgiye
erişimi bulunan Şirketimiz çalışanları, ilgili mevzuattan kaynaklanan sorumluluklar hakkında
bilgilendirilmektedir.

Danışmanlık veya  bağımsız denetim hizmetleri sağlayıcılığı veya sair sebeplerle geçici olarak içsel
bilgilere erişimi olabilecek kişi ve kurumlarla yapılan sözleşmelerde ise gerektiğinde gizlilik maddesine
yer verilmektedir. ”

Söz konusu bilgilendirme politikası Yönetim Kurulumuz tarafından onaylanmıştır.

Şirketimizde, Yönetim Kurulu Başkanımız Sn. Suat İnce ile Yönetim Kurulu Üyemiz Sn. Hansu Uçar’ın
görev yaptığı bir Kurumsal Yönetim Komitesi bulunmakta olup, komitenin başkanlığını Sn. Suat İnce
yürütmektedir.

Bilgilendirme Politikasının yürütülmesinden Pay Sahipleri ile İlişkiler Birimi sorumlu bulunmaktadır.

Söz konusu birimde görev yapan çalışanlarımızın iletişim bilgileri yukarıda Bölüm I, Madde 2’de yer
almaktadır.

Ticari sır niteliğinde olmayan ve kamuya açıklanan bilgilerin, tüm pay sahiplerimize ve açıklamalardan
yararlanacak kişi ve kuruluşlara zamanında, doğru, eksiksiz, anlaşılabilir, yorumlanabilir, düşük
maliyetle kolay erişilebilir ve eşit bir biçimde duyurulması Şirketimizin temel prensibidir.

Şirketimiz ile Yönetim Kurulu Üyelerimiz ve Yöneticilerimiz arasında gerçekleşen herhangi bir ticari
iş ve işlem bulunmamakta olup, Şirketimiz ile pay sahiplerimiz arasındaki ilişkiler mevzuat hükümleri
dahilinde kamuya açıklanmaktadır.

Şirketimiz bir bağımsız derecelendirme kuruluşu tarafından değerlendirilerek, oluşan kredi
derecelendirme notu bilgilendirme politikası çerçevesinde tüm menfaat sahiplerine duyurulmaktadır.
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Şirketimiz 2009 yılında SAHA Kurumsal Yönetim ve Kredi Derecelendirme Hizmetleri A.Ş. tarafından
10 üzerinden 8,02 puan ile değerlendirilmiş olup, söz konusu derecelendirme çalışmasına dair alınan
rapor Şirketimizin internet sitesinde yayımlanmaktadır. Kurumsal yönetim derecelendirme notu,
Bilgilendirme Politikası çerçevesinde tüm menfaat sahiplerine duyurulmaktadır.

Periyodik mali tablo ve mali tablo dipnotları, Şirketimizin gerçek finansal durumunu gösterecek
şekilde, mevcut mevzuat ve uluslararası muhasebe standartları çerçevesinde hazırlanmakta ve
bağımsız denetimden geçirilerek kamuya açıklanmaktadır.

Bağımsız denetim kuruluşumuz belirli aralıklarla rotasyona tabi tutulmakta olup, bir bağımsız denetim
kuruluşu; sürekli ve/veya özel denetimlerde en çok 7 hesap dönemi için seçilmekte ve aynı bağımsız
denetim kuruluşu ile yeniden sürekli ve/veya özel denetim sözleşmesi imzalanması için en az 2
hesap döneminin geçmesi beklenmektedir.

Bağımsız denetim hizmeti aldığımız kuruluşlardan, bağımsız denetim hizmeti aldığımız dönemlerde,
doğrudan veya dolaylı olarak danışmanlık hizmeti alınmamasına özen gösterilmektedir.

Faaliyet raporumuz, kamuoyunun şirketin faaliyetleri hakkında her türlü bilgiye ulaşmasını sağlayacak
ayrıntıda hazırlanmaktadır.

Yıllık faaliyet raporumuz ve 3’er aylık dönemler itibariyle Ara Dönem Faaliyet Raporlarımız, Genel
Müdürümüz ile mali tablo ve raporların hazırlanmasından sorumlu birimin başındaki Yöneticimiz
tarafından hazırlanmakta ve Yönetim Kurulumuz tarafından onaylanmaktadır. Faaliyet Raporlarımızla
birlikte sunulan konsolide mali tablolarımız Genel Müdürümüz ile mali tablo ve raporların
hazırlanmasından sorumlu birimin başındaki Yöneticimiz tarafından hazırlanmakta, önce Denetim
Komitemiz ve sonrasında Yönetim Kurulumuz tarafından onaylanmakta olup, mali tabloların şirketin
finansal durumunu tam olarak yansıttığına ve şirketin mevzuata tam olarak uyduğuna dair beyanı
içermektedir.

Yıllık faaliyet raporumuzda, asgari olarak, Şirketimizin

• Faaliyet konusu,
• Faaliyet gösterdiği sektör hakkında bilgi ve sektör içindeki yeri, sektörde meydana gelen önemli

değişiklikler ve bu değişikliklere karşı uygulanan politikalar, performansı güçlendirmek amacıyla
uygulanan yatırım ve temettü politikaları

• Finansal durumu ve faaliyet sonuçlarına ilişkin analiz ve değerlendirme,
• Finansman kaynakları ve risk yönetim politikaları
• Planlanan faaliyetlerinin gerçekleşme derecesi,
• Belirlenen stratejik hedefler karşısındaki durumu,
• İç kontrol sistemi ile bu sistemin sağlıklı olarak işleyip işlemediğine ilişkin beyan,
• Kurumsal Yönetim Komitesinin, kurumsal yönetim prensiplerin uygulanıp uygulanmadığını,

uygulanmıyor ise gerekçesini ve bu prensiplere tam olarak uymama dolayısıyla meydana gelen
çıkar çatışmalarına ilişkin bilgileri içeren tek taraflı irade beyanı,

• Çalışmanın yapılmış olması halinde, derecelendirme kuruluşunun derecelendirme sonuçları,
• Faaliyetleriyle ilgili öngörülebilir risklere ilişkin detaylı açıklama,
• Son bir yıl içinde grup içi şirketler ve diğer ilişkili kişi ve kurumlarla yaptığı önemli tutardaki

işlemlerin analizi,
• Yönetim Kurulu üyelerinin, yöneticilerin ve şirket sermayesinin doğrudan ya da dolaylı olarak en

az % 5’ine sahip olan pay sahiplerinin, sermayesinin % 5’inden fazlasına sahip olduğu veya bu
orana bağlı kalmaksızın, yönetim kontrolünü elinde bulundurduğu veya yönetiminde etkisinin
olduğu şirketlerle, arasındaki ticari ve ticari olmayan iş ve işlemler,
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• Yönetim Kurulu Üyelerinin ve Yöneticilerinin; özgeçmişleri, görev ve sorumlulukları, şirket dışında
yürüttükleri görevler ve münhasıran bu konuda şirketçe belirlenen kurallara uyulup uyulmadığı,
görev süreleri

• Yönetim Kurulu Üyelerinin ve Yöneticilerinin ellerinde bulunan şirkete ait sermaye piyasası araçları,
• Faaliyetleri ile ilgili olarak Yönetim Kurulu Üyelerimiz ve Yöneticilerimiz haklarında açılan davalar,
• Yönetim Kurulu Üyelerinin ve Yöneticilerinin sermayedeki pay oranı ve tutarlar,
• Yönetim Kurulu Üyelerimiz ve Yöneticilerimiz ile yaptığı işlemler,
• Organizasyon, sermaye, ortaklık yapısı ve yönetim yapısı değişiklikleri,
• Üst Yönetimde yıl içinde yapılan değişiklikler ve halen görev başında bulunanların adı soyadı ve

mesleki tecrübesi
• Merkez dışı örgütler
• Varsa mevzuat hükümlerine aykırı uygulamalar nedeni ile aldığı cezalar ve gerekçesine ilişkin

açıklama,
• Faaliyetlerini önemli derecede etkileyebilecek mevzuat değişiklikleri,
• Aleyhine açılan önemli davalar; kamu otoriteleri tarafından yapılan uyarı, ihtar veya verilen idari

para cezası ve benzeri bilgiler,
• Kar dağıtım teklifi,
• Satışları, karlılık ve verimlilik düzeyi, piyasa payı, gelir yaratma kapasitesi, borç/öz kaynak oranı

ve benzeri konularda ileriye dönük beklentileri,
• Genel kurulların fonksiyonu, pay sahiplerinin sahip olduğu haklar ve bu hakların kullanılmasına

ilişkin esasların açıklandığı metinlere ulaşım bilgileri,
• Faaliyetlerine ilişkin istatistiki bilgiler ve grafikler,
• Dönem içerisinde esas sözleşmede yapılan değişiklikler ve nedenleri,
• Yıl içinde yapılan bağışlar hakkında bilgiler
• Kurumsal Yönetim İlkelerine Uyum Raporu,
• Hesap döneminin kapanışından ilgili finansal tabloların görüşüleceği Genel Kurul toplantı tarihine

kadar geçen sürede meydana gelen önemli olaylar,

bilgilerinin yer almasına özen gösterilmektedir.
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9. Özel Durum Açıklamaları

Şirketimizce 2009 yılı içinde SPK düzenlemeleri uyarınca 24 adet özel durum açıklaması yapılmıştır.

SPK veya İMKB tarafından ek açıklama talebinde bulunulan veya zamanında yapılmamış olan bir
özel durum açıklamamız bulunmamaktadır.

Pay Sahipleri ile İlişkiler Biriminden Sn. Hamide Akçal münhasıran kamuyu aydınlatma ile ilgili her
türlü hususu gözetmek ve izlemek üzere görevlendirilmiştir. Yatırımcılar, finansal analistler, basın
mensupları ve benzeri kesimler de bu birime yönlendirilmektedir.

Ayrıca,

• Şeffaflık ilkesine uygun olarak, uygulanan muhasebe politikaları ve faaliyet sonuçları gerçeğe
uygun şekilde,

• Şirketimizin sermaye piyasası araçlarının değerine etki etme ihtimali bulunan gelişmeler, mevzuat
ile belirlenen süre içerisinde zaman geçirmeksizin,

• Şirketimizin finansal durumunda ve/veya faaliyetlerinde önemli bir değişiklik olması halinde veya
yakın bir gelecekte önemli bir değişikliğin ortaya çıkmasının beklendiği durumlarda, ilgili
düzenlemelerde yer alan hükümler saklı kalmak kaydıyla, gerekli bilgiler,

• Şirketimizin kamuya yapmış olduğu açıklamalar ile ilgili olarak sonradan ortaya çıkan değişiklikler
ve gelişmeler sürekli olarak güncellenerek

kamuya duyurulmaktadır.

Etik Kurallarımız, Bilgilendirme Politikası çerçevesinde kamuya açıklanmıştır.

10.Şirket İnternet Sitesi ve İçeriği

Şirketimizin www.isleasing.com.tr adresinde internet sitesi bulunmaktadır.

İnternet sitemizde, ticaret sicili bilgilerimiz, son durum itibarıyla ortaklık ve yönetim yapımız, imtiyazlı
paylarımız hakkında detaylı bilgi, Ana Sözleşmemizin son hali, özel durum açıklamalarımız, yıllık
faaliyet raporlarımız, periyodik mali tablo ve raporlarımız, genel kurul toplantılarımıza ilişkin
gündemler, katılanlar cetvelleri ve tutanaklar ve vekaleten oy kullanma formu, sıkça sorulan sorular
başlığı altında şirkete ulaşan bilgi talepleri, soru ve ihbarlar ile bunlara verilen cevaplar yer almaktadır.

İnternet sitesinde yer alan bilgiler, yabancı yatırımcıların da yararlanması açısından ayrıca İngilizce
olarak da hazırlanmıştır.

Şirketimiz internet sitesi aynı zamanda menfaat sahiplerinin bilgilenmesi amacıyla güncel fiyatlama
bilgisi, elektronik teklif talebi, online teklif durum izleme, elektronik başvuru formu, sigorta işlemleri,
ikinci el ekipman ilanları, yoğun çalışılan satıcılara ilişkin duyurular, leasingin tanımı, leasing
avantajları, leasing rehberi, leasing sektörü ve mevzuatı hakkında bilgi ve tüm kullanıcılara açık şirket
memnuniyet anketini de içermektedir.

Şirketimizin antetli kağıdında internet sitemizin adresi yer almaktadır.
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11. Gerçek Kişi Nihai Hâkim Pay Sahibi/Sahiplerinin Açıklanması

Şirketimizin gerçek kişi nihai hakim pay sahibi bulunmamaktadır.

Şirketimizin mevcut ortaklık yapısı aşağıda sunulmuştur.

Sermaye

Ortaklar Tutarı (TL) Oranı

Türkiye İş Bankası A.Ş. 69.485.304 %27,79

Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş. 71.400.000 %28,56

T. Şişe ve Cam Fabrikaları A.Ş. 1.125.000 %0,45

Nemtaş Nemrut Liman İşl. A.Ş. 2.250.017 %0,90

Diğer 105.739.679 %42,30

Toplam 250.000.000 %100,00

Faaliyet Raporu 2009
İş Finansal Kiralama A.Ş.
Kurumsal Yönetim İlkeleri Uyum Raporu
1 Ocak 2009 - 31 Aralık 2009

48



12. İçeriden Öğrenebilecek Durumda Olan Kişilerin Kamuya Duyurulması

İçeriden öğrenilen bilgilerin kullanımının önlenmesi için gerekli her türlü önlem alınmış olup,
Şirketimizin, sermaye piyasası araçlarının değerini etkileyebilecek nitelikteki bilgiye ulaşabilecek
konumdaki Yöneticileri ile hizmet aldığı diğer kişi/kurumlar aşağıda sunulmuştur.

Çalıştığı Kurum Kişi Görevi

Türkiye İş Bankası A.Ş. Suat İnce Yönetim Kurulu Başkanı
Türkiye İş Bankası A.Ş. Ozan Gürsoy Yönetim Kurulu Üyesi
Türkiye İş Bankası A.Ş. Onur V. İzci Yönetim Kurulu Üyesi
Türkiye İş Bankası A.Ş. Z. Hansu Uçar Yönetim Kurulu Üyesi
- Ethem Öz Yönetim Kurulu Üyesi
TSKB A.Ş. Burak Akgüç Yönetim Kurulu Üyesi
TSKB A.Ş. Ömer Eryılmaz Yönetim Kurulu Üyesi
Türkiye İş Bankası A.Ş. Hüseyin Çalışkan Denetçi
Türkiye İş Bankası A.Ş. Volkan Kublay Denetçi
İş Finansal Kiralama A.Ş. A. Oğuz Dincer Genel Müdür
İş Finansal Kiralama A.Ş. Nida Çetin Genel Müdür Yardımcısı
İş Finansal Kiralama A.Ş. Tuncay Güler Genel Müdür Yardımcısı
İş Finansal Kiralama A.Ş. Dilek Korkut Genel Müdür Yardımcısı
İş Finansal Kiralama A.Ş. Mehmet Sevinç Pazarlama Grup Müdürü
İş Finansal Kiralama A.Ş. Berrin Akçal Kredi Müdürü
İş Finansal Kiralama A.Ş. Serkan Çetin Pazarlama Müdürü
İş Finansal Kiralama A.Ş. Onan Keleş Finansman Müdürü
İş Finansal Kiralama A.Ş. Neslihan Oruç Muhasebe Müdürü
İş Finansal Kiralama A.Ş. Pınar Sözen Operasyon Müdürü
İş Finansal Kiralama A.Ş. Esma Hun Toker Pazarlama Müdürü
İş Finansal Kiralama A.Ş. Onur Tufan Risk İzleme Müdürü
İş Finansal Kiralama A.Ş. İpek Günüşen Pazarlama Müdür Yardımcısı
İş Finansal Kiralama A.Ş. Zülay Etik Pazarlama Müdür Yardımcısı
İş Finansal Kiralama A.Ş. Olgay İğrek Pazarlama Müdür Yardımcısı
İş Finansal Kiralama A.Ş. Ümran Baştemir Pazarlama Müdür Yardımcısı
İş Finansal Kiralama A.Ş. İhsan Yavuz Erdal Pazarlama Müdür Yardımcısı
İş Finansal Kiralama A.Ş. Hamide Akçal Muhasebe Müdür Yardımcısı
İş Finansal Kiralama A.Ş. Yasemin Özkorkmaz Risk İzleme Müdür Yardımcısı
İş Finansal Kiralama A.Ş. Fuat Çelebi Kredi Müdür Yardımcısı
İş Finansal Kiralama A.Ş. Nilay Kurtuluş Kredi Müdür Yardımcısı
İş Finansal Kiralama A.Ş. Serkan Sırak Kredi Müdür Yardımcısı
İş Finansal Kiralama A.Ş. Leyla Çakıllar Operasyon Müdür Yardımcısı
İş Finansal Kiralama A.Ş. Onur Gülyüz Bilgi İşlem Müdür Yardımcısı
İş Finansal Kiralama A.Ş. Selim Gürler İç Denetim Müdür Yardımcısı
İş Finansal Kiralama A.Ş. Esin Şinik Finansman Müdür Yardımcısı
İş Finansal Kiralama A.Ş. Arzu Kaya Topaloğlu Operasyon Müdür Yardımcısı
İş Finansal Kiralama A.Ş. Deniz Dündar İnsan Kaynakları Müdür Yardımcısı
İş Finansal Kiralama A.Ş. Turgut Çilingir Bölüm Yetkilisi
İş Finansal Kiralama A.Ş. Aytaç Dursun Bölüm Yetkilisi
İş Finansal Kiralama A.Ş. Nurdan Küçük Bölüm Yetkilisi
İş Finansal Kiralama A.Ş. Nurcan Arı Bölüm Yetkilisi
İş Finansal Kiralama A.Ş. Nuran Güneş Müşavir Avukat

DRT Bağımsız Denetim ve Serbest Muhasebeci Mali Müş. A.Ş. Bağımsız Denetim Kuruluşu
Başaran Nas YMM A.Ş. Vergi Danışmanı
Ecore Bilgi Sistemleri Ltd. Şti. Yazılım Sağlayıcı
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BÖLÜM III - MENFAAT SAHİPLERİ

13. Menfaat Sahiplerinin Bilgilendirilmesi

Pay sahiplerimiz, çalışanlarımız, alacaklılarımız, müşterilerimiz,  tedarikçilerimiz ile devlet ve sivil
toplum kuruluşlarını, ve ayrıca Şirketimize yatırım yapmayı düşünebilecek potansiyel tasarruf sahiplerini
ilgilendiren hususlarda mümkün olduğunca yazılı olarak bilgilendirme yapılmasına ve bu menfaat
sahipleriyle Şirketimiz arasındaki ilişkilerin imkanlar ölçüsünde yazılı sözleşmeler ile düzenlenmesine
özen gösterilmektedir.

Menfaat sahiplerinin haklarının mevzuat veya sözleşme ile düzenlenmediği durumlarda, menfaat
sahiplerinin çıkarları iyi niyet kuralları çerçevesinde ve şirket imkanları ölçüsünde, şirketin itibarı
da gözetilerek korunmaktadır.

Şirketimiz internet sitesinde, güncel fiyatlama bilgisi, elektronik teklif talebi, online teklif durum
izleme, elektronik başvuru formu, sigorta işlemleri, ikinci el ekipman ilanları, yoğun çalışılan satıcılara
ilişkin duyurular, leasingin tanımı, leasing avantajları, leasing rehberi, leasing sektörü ve mevzuatı
hakkında bilgi ve şirket memnuniyet anketi, menfaat sahiplerinin kullanımına hazır bulunmaktadır.

Menfaat sahiplerinin bilgilendirilmesinden, şirket bilgilendirme politikası çerçevesinde Yönetim
Kurulu, Kurumsal Yönetim Komitesi, Denetim Komitesi, finansal yönetim ve raporlamadan sorumlu
yöneticiler ile Pay Sahipleri ile İlişkiler Birimi sorumludur.

14.Menfaat Sahiplerinin Yönetime Katılımı

Şirketimiz Ana Sözleşmesinde, menfaat sahiplerinin şirketin yönetimine katılımını öngören bir
düzenleme yer almamaktadır.

Şirket çalışanlarının görüşlerinin alınmasına yönelik olarak yılda iki kez olmak üzere “çalışan
memnuniyet anketi” düzenlenmekte olup, anket sonuçları şirket yönetimince değerlendirilerek
çalışanlara duyurulmakta ve politikaların belirlenmesinde göz önünde bulundurulmaktadır.

Ayrıca şirketin genel faaliyeti ve gidişatı hakkında çalışanların bilgilendirilmesine ve önerilerinin
alınmasına yönelik olarak “genel değerlendirme” toplantıları düzenlenmekte ve şirketin mali yapısı
ve performans verileri çalışanlarla birlikte değerlendirilmektedir.

Menfaat sahipleri ise Şirket’in internet sitesinde yer alan memnuniyet anketini doldurmak üzere teşvik
edilerek, Şirket’in politika ve uygulamaları hakkında yönetimi yönlendirebilmeleri için imkan
sağlanmaktadır.
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15.İnsan Kaynakları Politikası

Şirketimizce benimsenen insan kaynakları politikasının esasları aşağıda belirtilmiştir.

Görev tanımları ve dağılımları ile performans kriterleri şirket yönetimi tarafından belirlenmiş ve
çalışanlara duyurulmuştur.

İşe alımda eşit koşullardaki kişilere eşit fırsat sağlanması ilkesi benimsenmiş ve işe alım kriterleri
unvan bazında yazılı olarak belirlenmiş olup, uygulamada bu kriterlere uyulmaktadır.

Eğitim, tayin ve terfi kararlarında, mümkün olduğunca objektif verilerin kullanılmasına ve Şirket
menfaatlerinin göz önünde bulundurulmasına özen gösterilmektedir.

Çalışanlarımızın bilgi ve becerilerini arttırmalarına yönelik eğitim planları yapılmaktadır.

Çalışanlarımızın görüşlerinin alınmasına yönelik olarak yılda iki kez olmak üzere “çalışan memnuniyet
anketi” düzenlenmekte olup, anket sonuçları şirket yönetimince değerlendirilerek çalışanlara
duyurulmakta ve politikaların belirlenmesinde dikkate alınmaktadır.

Çalışanlarımız için güvenli çalışma ortamı ve koşulları sağlanmış olup, bu koşulların sosyal ve
teknolojik ihtiyaca bağlı olarak iyileştirilmesine yönelik çalışmalar yapılmaktadır.

Çalışanlarımızın eğitimine, kişisel ve performans gelişimine katkıda bulunmak amacıyla; Çalışanların
şirket içi ve dışında düzenlenen eğitim, kurs, panel ve ihtiyaç duyulan benzeri organizasyonlara
katılımları yıllık bir eğitim planı çerçevesinde düzenli olarak sağlanmaktadır.

Çalışanlarımız ile ilgili olarak alınan kararlar veya Çalışanlarımızı ilgilendiren gelişmeler Çalışanlarımıza
bildirilmektedir.

Çalışanlarımız arasında ırk, din, dil ve cinsiyet ayrımı yapılmaması, insan haklarına saygı gösterilmesi
ve çalışanların şirket içi fiziksel, ruhsal ve duygusal kötü muamelelere karşı korunması için önlemler
alınmaktadır.

Çalışanlarımız ile ilişkileri yürütmek üzere temsilci atanması uygulaması bulunmamaktadır.

16.Müşteri ve Tedarikçilerle İlişkiler Hakkında Bilgiler

Şirketimiz finansal kiralama hizmetinin tüm aşamalarında hizmet kalitesinin ve standardının sürekliliğini
gözetir.

Hizmetin tüm aşamalarında müşterinin talepleri süratle karşılanır ve gecikmeler hakkında müşteriler
bilgilendirilir.

Ayrıca hizmetin hangi aşamada bulunduğu ve kimin tarafından yerine getirilmekte olduğuna dair
güncel bilgiler internet üzerinde sadece şirket müşterilerine açık olan e-işleasing internet şubesi
aracılığıyla anında ve güncel olarak ulaşılabilir durumdadır.

Müşteri ve tedarikçilerin ticari sır kapsamındaki bilgilerinin gizliliğine özen gösterilmektedir.

17.Sosyal Sorumluluk

Finanse edilen projelerin çevre ve kamu sağlığı açısından ilgili mevzuata uygun olmasına özen
gösterilmektedir.

Şirketimiz bugüne kadar çevre korumasına yönelik herhangi bir suçlama veya müeyyide ile
karşılaşmamıştır.

Şirketimiz, sosyal sorumluluk açısından katkı sağlama kapsamında, kullanılmış kağıtların geri
kazanımının teminine yönelik olarak çalışmalarda bulunmaktadır.
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BÖLÜM IV - YÖNETİM KURULU

18. Yönetim Kurulunun Yapısı, Oluşumu ve Bağımsız Üyeler

Yönetim Kurulumuz icracı olmayan üyelerden oluşmaktadır.

Yönetim Kurulu Başkanlığı ile Genel Müdürlük görevleri farklı kişiler tarafından yürütülmektedir.

Şirketimizde Kurumsal Yönetim İlkelerinde öngörülen bağımsızlık kriterlerini taşıyan Yönetim Kurulu
Üyesi bulunmamaktadır.

Yönetim Kurulu Üyelerimiz ile Genel Müdürümüze ilişkin bilgiler aşağıda sunulmuştur.

Yönetim Kurulumuz karar alma işlevini yerine getirirken,

• Şirketimizin piyasa değerinin mümkün olan en üst seviyeye çıkarılması,
• Şirketimiz faaliyetlerinin, Pay Sahiplerimizin uzun vadeli ve istikrarlı bir kazanç sağlamasını temin

edecek şekilde yürütülmesi,
• Pay sahiplerimiz ile Şirketimizin büyüme gereği arasındaki hassas dengenin bozulmaması

temel düşüncelerinden hareket etmektedir.

Yönetim Kurulumuzun oluşumunda,

• Yönetim kurulu üyeliği seçimlerinde adayların toplantıda hazır bulunmasına,
• Adaylar hakkında pay sahiplerimize bilgi verilmesine,
• Pay sahiplerimize adaylara soru sorma hakkı tanınmasına,
• Genel kurul toplantılarımızda yönetim kurulu üyeliğine aday olan kişilerin, başka hangi şirketlerin

yönetim kurullarında görev aldığı ve münhasıran bu konuda belirlenen şirket içi düzenlemelere
uyulup uyulmadığı hakkında pay sahiplerimizin bilgilendirilmesine

özen gösterilmektedir.

Yönetim Kurulumuz ayda en az bir kez olmak üzere düzenli olarak toplanmaya özen göstermektedir.

Tüzel kişileri temsilen görev yapmakta olmaları nedeniyle Yönetim Kurulu Üyelerimizin, yönetim
kurulu görevi dolayısıyla mevzuat uyarınca hissedar olma zorunluluğu bulunmamaktadır.

Yönetim kurulu üyelerimize ait teminat olarak hisse tevdi yükümlülüğü ise temsil ettikleri tüzel
kişilerce yerine getirilmektedir.

Şirketimiz hissesine sahip Yönetim Kurulu Üyemiz bulunmamaktadır.

Ana Sözleşmemizde, yönetim kurulu üye seçiminde birikimli oy sistemi uygulamasını öngören bir
düzenleme yer almamaktadır.

Yönetim Kurulu Üyelerimizin Şirketimiz dışında başka görevler alması, belirli kurallara bağlanmamış
olmakla birlikte, Yönetim Kurulu Üyelerimizin temsilcisi oldukları kurumlardaki ve temsilcisi oldukları
kurumların iştiraklerindeki görevleri dışında herhangi bir görevleri bulunmamaktadır.

Eğitim

Ekonomi

Kamu Yön.
Kamu Yön.

İşletme
İşletme
İstatistik

Dalı

İşletme
İşletme

Durumu

Üniversite

Üniversite
Üniversite

Üniversite
Üniversite
Üniversite
Üniversite

Üniversite

Görev Yaptığı
Kurum

Türkiye İş Bankası

Türkiye İş Bankası
Türkiye İş Bankası

Türkiye İş Bankası
TSKB
TSKB

İş Leasing

Görev Yaptığı
Kurumdaki

Unvanı

Gen.Müd.Yard.

Birim Müdürü
Şube Müdürü

Birim Müdürü
Gen.Müd.Yard.
Gen.Müd.Yard.
Genel Müdür

Emekli

Adı, Soyadı

Suat İnce

Ozan Gürsoy
Onur V. İzci

Z. Hansu Uçar
Burak Akgüç
Ömer Eryılmaz
A. Oğuz Dincer

Ethem Öz

Unvanı

Başkan

Üye
Üye

Üye
Üye
Üye

Genel Müdür

Üye

22 Yıl

18 Yıl

Mesleki
Tecrübesi

16 Yıl

20 Yıl
14 Yıl

20 Yıl
23 Yıl

30 Yıl
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19.Yönetim Kurulu Üyelerinin Nitelikleri

Ana Sözleşmemizde, yönetim kurulunun ilgili mevzuatın gerektirdiği nitelikleri haiz kişilerden
oluşacağı belirtilmekte olup, üye seçiminde aranacak asgari nitelikler ayrıca Bankacılık Düzenleme
ve Denetleme Kurumu tarafından yayımlanan Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketlerinin
Kuruluş ve Faaliyet Esasları Hakkında Yönetmelik ile belirlenmiştir.

Şirketimiz yönetim kurulu üyelerinin, asgari olarak:

• Yüksek öğrenim görmüş,
• Üniversitelerin mali sektörde ihtiyaç duyulan bölümlerinden mezun,
• Bankacılık veya finans alanında tatminkar bilgi ve beceri düzeyine sahip,
• En az 10 yıl ve üzerinde iş tecrübesi olan,
• Mali tablo ve raporları, okuma ve analiz becerisine sahip,
• Şirketin tabi olduğu hukuki düzenlemeler ve genel piyasa şartları hakkında temel bilgiye sahip,
• Görev yapmak üzere seçildiği süre boyunca yönetim kurulu toplantılarına düzenli olarak katılma

iradesine ve imkanına sahip,
• Mevzuata aykırılıktan hüküm giymemiş,
• 9/6/1932 tarih ve 2004 sayılı İcra ve İflas Kanunu hükümlerine göre müflis olmamış, konkordato

ilan etmemiş, uzlaşma yoluyla yeniden yapılandırma başvurusu tasdik edilmemiş ya da hakkında
iflasın ertelemesi kararı verilmemiş

kişilerden seçilmesine özen gösterilmektedir.

Halen görev yapmakta olan Yönetim Kurulu Üyelerimizin tümü, en az yukarıda yer alan niteliklere
sahip bulunmaktadır. Yönetim Kurulumuz 7 üyeden oluşmakta ve bu sayı yönetim kurulu faaliyetlerinin
etkin bir şekilde organize edilebilmesine olanak sağlamaktadır.

Göreve yeni başlayan Yönetim Kurulu Üyelerimize, asgari olarak,

• Yöneticilerimiz ile tanışma ve Şirketimiz Birimlerine ziyaretleri,
• Yöneticilerimizin özgeçmişleri ve performans değerlendirmelerini,
• Şirketimizin stratejik hedefleri, güncel durum ve sorunlarını,
• Şirketimizin pazar payı, mali yapısı ve performans göstergelerini

kapsayan bir uyum programı sunulur.

20.Şirketin Misyon ve Vizyonu ile Stratejik Hedefleri

Şirketimizin,

• Vizyonu, “etik kurallara ve uluslararası standartlara uygun kaliteli hizmet sunmak suretiyle
müşterilerimiz, hissedarlarımız ve diğer menfaat sahipleri açısından katma değer yaratarak sektörün
öncü kurumlarından birisi olmak”

• Misyonu “KOBİ’lere kaynak sağlamaya öncelik vermek ve yaygın bir portföy oluşturmak, müşteri
taleplerini hızlı, etkin ve kaliteli çözümlerle karşılamak, hissedarlarımıza sağladığımız katma
değeri istikrarla sürdürmek, başarımızın önemli ortağı olan çalışanlarımızın teşviki ve eğitimi için
gerekli yatırımları yapmak”

olarak belirlenmiştir.
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Şirketimizin vizyonu ve misyonu www.isleasing.com.tr adresinde yer alan internet sitemizde kamuya
duyurulmaktadır. Stratejik hedeflerimiz yöneticilerimizce, rekabet koşulları, genel ekonomik konjonktür,
ulusal ve uluslararası finans piyasalarındaki genel beklentiler ile şirketimizin orta ve uzun vadeli
hedefleri dikkate alınmak suretiyle belirlenmekte ve Yönetim Kurulumuzun onayına sunulmaktadır.

Önerilen stratejiler ve hedefler Yönetim Kurulumuzca, her açıdan ve kapsamlı olarak müzakere
edilmektedir. Onaylanan strateji ve hedeflere ilişkin gerçekleşmeler, yönetim kurulu toplantılarında
ve aylık dönemler itibarıyla, şirket faaliyetleri, mali yapısı ve performans durumunun değerlendirilmesi
kapsamında, gözden geçirilmektedir.

Yönetim Kurulumuz gözetim ve denetim fonksiyonunu etkin ve sürekli bir şekilde yerine getirebilmek
amacıyla prensip olarak her ay toplanmaktadır.

Toplantılarda esas itibarıyla şirket faaliyetleri, onaylanan yıllık bütçe ve hedeflerin gerçekleşme düzeyi,
şirketin sektör içindeki yeri, mali yapı ve performans durumu, raporlama ve faaliyetlerin uluslararası
standartlara uyum derecesi değerlendirilmektedir.

21.Risk Yönetim ve İç Kontrol Mekanizması

Şirketimizin maruz kalabileceği potansiyel riskleri tanımlayan Risk Katalogu, Yönetim Kurulumuz
tarafından onaylanarak çalışanlara duyurulmuştur.

Risk Katalogunda yer alan ve Şirketimiz faaliyetleri açısından üst düzeyde önem arz eden risk
kategorileri için oluşturulan risk politikaları Yönetim Kurulumuz tarafından onaylanarak yürürlüğe
girmiştir. Yürürlükte olan tüm uygulama, prosedürler ve iş akışlarının, risk politikaları ile uyumlu hale
getirilmesine yönelik çalışmalar 2005 yılı içinde tamamlanmıştır.

Risk Yönetim Komitesi kurularak, Şirketimiz risklerinin ölçülmesi, değerlendirilmesi ve yönetilmesine
ilişkin süreçlerin gözden geçirilmesi kapsamında hazırlanmış olan “Risk Kataloğu” çerçevesinde, risk
yönetim ve iç denetim faaliyetlerinin organize bir şekilde ve Yönetim Kuruluna bağlı olarak yürütülmesini
teminen gerekli yapı oluşturulmuştur.

Risk Yönetim Komitesi faaliyetlerini aylık olarak Yönetim Kuruluna raporlamaktadır. İç denetim faaliyeti
için ise Denetim Komitesi aracılığıyla Yönetim Kurulu’na bağlı iç denetçi istihdam edilmiştir. İç
Kontrol, Risk Yönetimi ve İç Denetim Faaliyetlerine İlişkin Yönetmelik Yönetim Kurulu tarafından
onaylanmış olup, iç denetçi tarafından Yönetim Kuruluna periyodik olarak iç denetim raporlaması
yapılmaktadır.
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22.Yönetim Kurulu Üyeleri ile Yöneticilerin Yetki ve Sorumlulukları

Yönetim Kurulumuz Şirketimizin idare ve temsil organıdır. Yönetim Kurulumuz kanun ve ana sözleşme
ile Genel Kurula verilmiş olanlar dışındaki tüm görevler ile yükümlü olup, bu görevlerin gerektirdiği
tüm yetkilere sahiptir.

Ana Sözleşmemiz uyarınca,

• Şirketimiz faaliyet konusunu oluşturan işlerin gerektirdiği her türlü muamelelerin yapılması ve
bu hususta gerekli kararların alınması,

• Şirketimiz amaçları doğrultusunda iç yönetmeliklerin ve şirket politikasına ilişkin genel kuralların
saptanması, şirket adına imza yetkisini haiz şahısların tespiti,

• Bankalar ve diğer kredi kurumlarından sağlanacak krediler için her türlü teminatın verilmesi,
• İştirak ve ortaklıklar kurulması veya bunların tasfiye edilmesi,
• Şirket adına gayrimenkul alınması, kiraya verilmesi, satılması ve bunlar üzerinde inşaat yapılması

hususları Yönetim Kurulumuz yetkisinde olduğu ayrıca yer almaktadır.

Yönetim Kurulumuz yetkilerini, görevin tam olarak yerine getirilebilmesini teminen ihtiyaç duyulan
her türlü bilgiye sahip bir şekilde, basiretli biçimde ve iyi niyet kuralları çerçevesinde kullanmaktadır.

Ana Sözleşmemiz uyarınca, Yönetim Kurulunun tespit ettiği ilkeler ve sınırlar içerisinde şirketin
günlük işlemlerinin yürütülmesinden Genel Müdürümüz sorumlu bulunmaktadır.

Şirket faaliyetlerinin yürütülmesine yönelik olarak icra organlarına yetki devri, imza sirküleri uygulaması
kapsamında gerçekleştirilmektedir.

Usul ve/veya mevzuat dışı işlemlerde uygulanacak müeyyideler, Yönetim Kurulumuzca onaylanarak
yürürlüğe giren Personel Yönetmeliğimizde belirtilmiştir.

Yönetim Kurulu Üyelerimiz Şirket işleri için yeterli zaman ayırmaktadır.

Yönetim Kurulumuz, Şirket hakkındaki kamuya açık olmayan ve/veya ticari sır niteliğindeki bilgilerin
Şirket dışına çıkarılmasını önlemeye yönelik gerekli tedbirleri almıştır.

Yönetim Kurulumuz, periyodik mali tablolar ve yıllık faaliyet raporunun kabulüne dair ayrı bir karar
almaktadır.

Yönetim Kurulumuz, temel fonksiyonlarının haricinde yer alan,

• Şirketin yıllık bütçe ve iş planlarını onaylama,
• Şirketin yıllık faaliyet raporlarını hazırlamak ve genel kurula sunmak üzere kesinleştirme,
• Genel kurul toplantılarının mevzuata ve şirket esas sözleşmesine uygun olarak yapılmasını sağlama,
• Genel kurul kararlarının gereğini yerine getirme,
• Şirketin son bilançosundaki aktif toplamının % 10’unu aşan önemli miktarlardaki harcamaların

kullanımlarını kontrol etme,
• Yöneticilerin kariyer planlarını ve ödüllendirilmelerini onaylama,
• Şirketin pay sahipleri, menfaat sahipleri ve halkla ilişkilerine yönelik politikaları belirleme,
• Şirketin bilgilendirme politikasını belirleme,
• Şirket ve çalışanları için etik kuralları belirleme,
• Komitelerin çalışma esaslarını belirlemek; etkin ve verimli çalışmalarını sağlama,
• Şirket organizasyon yapısının günün koşullarına cevap vermesini teminen gerekli tedbirleri alma,
• Önceki yönetim kurullarının faaliyetlerini inceleme

gibi sorumluluklarının gereğini, icra organlarının ve komitelerin görüş ve önerilerini de dikkate alarak,
ifa etmektedir.

Faaliyet Raporu 2009
İş Finansal Kiralama A.Ş.
Kurumsal Yönetim İlkeleri Uyum Raporu
1 Ocak 2009 - 31 Aralık 2009

55



23.Yönetim Kurulunun Faaliyet Esasları

Yönetim kurulu gündem taslağı, Genel Müdürümüz tarafından hazırlanmakta ve Yönetim Kurulu
Başkan ve Üyelerimizin önerileri doğrultusunda kesinleşmektedir.

Yönetim Kurulumuzun prensip olarak, en az ayda bir defa ve gerekli görülen hallerde ise bu süreye
bağlı olmaksızın toplanması benimsenmiştir. Yönetim kurulumuz 2009 yılı içinde 5 adet toplantı
gerçekleştirmiştir.

Toplantı tarihinin tüm Üyelerimizin katılımına imkan sağlayacak şekilde tespit edilmesine özen
gösterilmekte ve öngörülemeyen istisnai durumlar dışında, Yönetim Kurulu toplantıları tüm Üyelerimizin
katılımıyla gerçekleştirilmektedir.

Yönetim Kurulu toplantısına çağrı, öncelikle telefon ile sözlü olarak, daha sonra da faks yoluyla yazılı
olarak yapılmaktadır.

Yönetim Kurulu Üyelerimizi ve Denetçilerimizin bilgilendirilmesine ve kendileri ile olan iletişimin
sağlanmasına yönelik bir sekreterya oluşturulmuştur.

Yönetim Kurulu kararlarına ilişkin karşı oy gerekçelerinin, karar zaptına geçirilmesi ve yazılı olarak
Şirket Denetçilerimize iletilmesinde yarar görülmekle birlikte, 2009 yılında alınan Yönetim Kurulu
kararlarına ilişkin olarak karşı oy kullanan Üyemiz bulunmamaktadır.

Bütün Yönetim Kurulu Üyelerimiz Şirketimizin,

• Faaliyet göstereceği konuların belirlenmesi ile iş ve finansman planlarının onaylanması,
• Genel kurulun olağan/olağanüstü toplantıya çağırılması ve toplantının organizasyonu ile ilgili

konular,
• Genel kurula sunulacak yıllık faaliyet raporunun kesinleştirilmesi,
• Yönetim kurulu başkanının, başkan vekilinin seçilmesi ve yeni üye atanması,
• İdari birimlerin oluşturulması veya faaliyetlerine son verilmesi,
• Genel müdürün atanması veya azledilmesi,
• Komitelerin oluşturulması,
• Birleşme, bölünme, yeniden yapılanma; şirketin tamamının veya duran varlıklarının % 10’unun

satılması veya % 10’unun üzerinde tutarlarda yatırım yapılması; aktif toplamının %10’un üzerinde
tutarlarda gider yapılması,

• Şirketin temettü politikasının, dağıtılacak dönem karı miktarının tespit edilmesi,
• Sermaye artırımı veya azaltılması

gibi faaliyetleri ile ilgili önemli konulardaki toplantılara fiilen katılmaya özen göstermektedir.

Yönetim Kurulumuz, ilk toplantısını tercihen seçiminin yapıldığı tarihte gerçekleştirmektedir.

İlk toplantıda, yönetim kurulu başkanı ve başkan vekilinin seçiminin yanı sıra, görev dağılımı ve
komitelerin oluşturulmasına yönelik kararlar alınmaktadır.

Yönetim Kurulu toplantısı gündeminde yer alan konular ile ilgili belge ve bilgilerin, toplantıdan en
az yedi gün önce Yönetim Kurulu Üyelerimizin incelemesine sunulmasına ve bu zamanlamaya
uymanın mümkün olmadığı hallerde ise Yönetim Kurulu Üyelerimize eşit bilgi akışı sağlanmasına
azami özen gösterilmektedir.

Her Yönetim Kurulu Üyemizin bir oy hakkı mevcut olup, Üyelerimizin ağırlıklı oy hakkı veya veto
hakkı bulunmamaktadır.

Yönetim Kurulumuz ana sözleşmemiz uyarınca, üye sayısının yarıdan bir fazlası ile toplanmakta ve
toplantıya katılanların çoğunluğu ile karar almaktadır.
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24.Şirketle Muamele Yapma ve Rekabet Yasağı

Yönetim Kurulu Üyelerimizin, Şirketimizle işlem yapma ve rekabet etme yasağı kapsamına girebilecek,
dolayısıyla da Genel Kuruldan izin alınmasını gerektirecek herhangi bir işlemi veya faaliyeti
bulunmamaktadır.

25.Etik Kurallar

Etik kurallarımız kamuya açıklanmış olup, aşağıda yer almaktadır:

“Amaç

Madde 1- Bu ilkeler İş Finansal Kiralama A.Ş.’nin (‘Şirket’) ve çalışanlarının mevcut yasa ve yönetmelikler
çerçevesinde faaliyetlerini icra ederken uymaları gereken mesleki ahlak kurallarını belirler ve bu ilkeler
hükümlerine aykırı davranılması durumunda Şirket tarafından uygulanacak yaptırımlara dayanak
oluşturur.

Kapsam

Madde 2- Tüm Şirket çalışanları, yöneticileri ve yönetim kurulu üyeleri (‘Çalışanlar’) bu ilkelere uyarlar.

Genel İlkeler

Madde 3- Faaliyetler sırasında, finansal kiralama sektöründeki güven ve istikrarın sağlanması, ekonomide
zarar doğurabilecek işlem ve uygulamaların önlenmesi amacıyla, Şirketin tüm çalışanları aşağıda
belirtilen genel ilkeler doğrultusunda görevlerini yürütürler.

a) 3226 sayılı Finansal Kiralama Yasası, bu yasanın gerekçesi ve bu yasaya dayanılarak çıkartılmış
diğer yasal düzenlemelere tam uygunluk.

b) Finansal kiralama ilişkisinde bulunulan müşteriler, satıcı firmalar, kreditörler ile bunların çalışanları,
hissedarları, grup şirketleri ve diğer kurum ve kuruluşlarla olan ilişkilerde dürüstlük.

c) İlişkide bulunulan tüm taraflara sunulan hizmetlerde açık, anlaşılır ve doğru bilgi vermek; tarafları
hak ve yükümlülükleri konusunda tam ve doğru olarak bilgilendirmek.

d) Karlılığın yanı sıra ekonomik kalkınmanın gereklerini dikkate alarak faaliyette bulunmaya özen
göstermek.

e) Finansal kiralama sektörüne güvenin sürekliliğinin sağlanması ve sektörün ortak menfaatlerinin
gözetilmesi ilkeleri doğrultusunda haksız rekabet koşulları yaratmaktan kaçınmak.

f) Tüm faaliyetlerde toplumsal yararın gözetilmesi ve çevrenin korunmasına özen göstermek,. bu
konuda alınacak tedbirlerin tam olarak ve zamanında uygulanmasını sağlamak.

g) Karaparanın aklanması ile mücadelenin gereklerinin tam olarak ve zamanında yerine getirmek,
bu konuda uluslararası ve ulusal mevzuat hükümleri çerçevesinde yetkili kurum ve kuruluşlarla
işbirliği yapmak.

Yasaklar

Madde 4- Çalışanlar faaliyetleri süresinde aşağıdaki hususlara uyacaklardır.

a) Sektörün çıkar ve yararları ile bağdaşmayacak faaliyetlerde bulunmamak.
b) Faaliyetleri sırasında, yasalar çerçevesinde sektöre tanınmış olan avantajları şeklen yasalara uygun

olsa bile finansal kiralama kanununun gerekçesinde yer alan ve bu ilkeler kapsamında açıklanan
hususlara ters düşecek şekilde müşterilere çıkar sağlamak amacı ile kullanmamak.

c) Sektörde haksız rekabete yol açacak davranışlarda bulunmamak
d) Şirket’in yetkili organları tarafından alınan ve tüm çalışan ve yöneticiler için bağlayıcı nitelik taşıyan

kurallara aykırı davranışlarda ve faaliyetlerde bulunmamak.



SSır Saklama Zorunluluğu

Madde 5- Tüm Çalışanlar, müşterilerinin verdikleri ve Şirket bünyesinde oluşturulan bilgilerin gizliliğine
saygı gösterecek olup, müşteriler ile ilgili olarak elde ettikleri gizli bilgileri, avantaj sağlamak üzere
müşterilere ve diğer üçüncü kişilere açıklayamazlar.

Çalışma Ahengi

Madde 6- Tüm Çalışanların, birbirleriyle ve müşterileri ile olan ilişkilerinde Şirket’in itibarına yakışır
şekilde davranmaları şarttır. Hiçbir Çalışan, sektörde faaliyet gösteren diğer şirket ve yöneticileri
hakkında olumsuz imaj yaratmaya sebep olabilecek söz, yazı, ilan, reklam ya da imada bulunamaz.

Denetim

Madde 7- Şirket her yıl hesaplarını uluslararası kabul görmüş muhasebe standartlarına göre, bir
bağımsız denetim şirketine denetletir.

Yürürlük

Madde 8- Bu düzenleme 09.02.2006 tarihinde yürürlüğe girmiştir.”

26.Yönetim Kurulunda Oluşturulan Komitelerin Sayı, Yapı ve Bağımsızlığı

Şirketimizde Kredi Komitesi, Denetim Komitesi, Kurumsal Yönetim Komitesi ve Risk Yönetimi Komitesi
 mevcuttur.

Her komitede, icrada görevi olmayan en az bir yönetim kurulu üyesi bulunmaktadır.

Yönetim Kurulu Üyelerimizin ilke olarak birden fazla komitede görev almamasına özen gösterilmektedir.

Mevcut komitelerin faaliyet esaslarının yazılı hale getirilmesine yönelik çalışmalarımız büyük oranda
tamamlanmış olup, stratejik planlama komitesi, uzlaşma komitesi ve etik komitesi kurulması yönündeki
değerlendirmelerimiz devam etmektedir.

Şirketimizin gerçek kişi nihai hakim pay sahibi bulunmadığı dikkate alınarak, komitelerde görev
yapan Yönetim Kurulu Üyelerimizin, tamamının bağımsız hareket edebilme ve dolayısıyla da
kararlarında tarafsız davranabilme avantajına doğal olarak sahip oldukları düşünülmektedir.

27.Yönetim Kuruluna Sağlanan Mali Haklar

Yönetim Kurulu Üyelerimiz için huzur hakkı dışında başka herhangi bir ödeme yapılmamakta; huzur
hakları üyelerimize değil temsilcisi oldukları kurumlara ödenmektedir.

Huzur hakkı tutarları, Genel Kurul tarafından, pay sahiplerince verilen önergeler doğrultusunda tespit
edilmektedir.

Yönetim Kurulu Üyelerimizin Şirketimizden doğrudan veya dolaylı olarak, nakdi veya gayrinakdi
kredi kullanması hiçbir zaman söz konusu olmamıştır.
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                      B‹N TÜRK L‹RASI
I. B‹LANÇO – AKT‹F KALEMLER Ba¤›ms›z Denetimden Ba¤›ms›z Denetimden

Geçmifl Geçmifl
Cari Dönem Önceki Dönem

31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008
Dipnot TP YP TOPLAM TP YP TOPLAM

I. NAK‹T DE⁄ERLER - - - - - -
II. GERÇE⁄E UYGUN DE⁄ER FARKI K/Z'A YANSITILAN FV (Net) 4 139 - 139 90 1.814 1.904
2.1 Al›m Sat›m Amaçl› Finansal Varl›klar 139 - 139 90 - 90
2.2 Gerçe¤e Uygun De¤er Fark› Kar/Zarara Yans›t›lan O.S›n›fland›r›lan FV - - - - - -
2.3 Al›m Sat›m Amaçl› Türev Finansal Varl›klar - - - - 1.814 1.814
III. BANKALAR 5 271.863 91.891 363.754 42.783 122.628 165.411
IV. TERS REPO ‹fiLEMLER‹NDEN ALACAKLAR - - - - - -
V. SATILMAYA HAZIR F‹NANSAL VARLIKLAR (Net)  6 18.086 - 18.086 5.495 - 5.495
VI. FAKTOR‹NG ALACAKLARI 7 142.498 294 142.792 66.264 834 67.098
6.1 ‹skontolu Faktoring Alacaklar› 55.277 - 55.277 28.976 - 28.976
6.1.1 Yurt ‹çi 56.357 - 56.357 29.822 - 29.822
6.1.2 Yurt D›fl› - - - - - -
6.1.3 Kazan›lmam›fl Gelirler (-) (1.080) - (1.080) (846) - (846)
6.2 Di¤er Faktoring Alacaklar› 87.221 294 87.515 37.288 834 38.122
6.2.1 Yurt ‹çi 87.221 - 87.221 37.288 - 37.288
6.2.2 Yurt D›fl› - 294 294 - 834 834
VII. F‹NANSMAN KRED‹LER‹ - - - - - -
7.1 Tüketici Kredileri - - - - - -
7.2 Kredi Kartlar› - - - - - -
7.3 Taksitli Ticari Krediler - - - - - -
VIII. K‹RALAMA ‹fiLEMLER‹ 8 138.602 623.301 761.903 181.709 737.499 919.208
8.1 Kiralama ‹fllemlerinden Alacaklar 137.300 609.244 746.544 179.100 708.603 887.703
8.1.1 Finansal Kiralama Alacaklar› 178.444 727.763 906.207 236.142 828.526 1.064.668
8.1.2 Faaliyet Kiralamas› Alacaklar› - - - - - -
8.1.3 Di¤er - - - - - -
8.1.4 Kazan›lmam›fl Gelirler (-) (41.144) (118.519) (159.663) (57.042) (119.923) (176.965)
8.2 Kiralama Konusu Yap›lmakta Olan Yat›r›mlar 912 6.064 6.976 417 2.377 2.794
8.3 Kiralama ‹fllemleri ‹çin Verilen Avanslar 390 7.993 8.383 2.192 26.519 28.711
IX. TAK‹PTEK‹ ALACAKLAR 7,8 34.653 32.267 66.920 26.230 17.891 44.121
9.1 Takipteki Faktoring Alacaklar› 3.078 - 3.078 3.056 - 3.056
9.2 Takipteki Finansman Kredileri - - - - - -
9.3 Takipteki Kiralama ‹fllemlerinden Alacaklar 55.893 50.549 106.442 43.733 28.073 71.806
9.4 Özel Karfl›l›klar (-) (24.318) (18.282) (42.600) (20.559) (10.182) (30.741)
X. R‹SKTEN KORUNMA AMAÇLI TÜREV F‹NANSAL VARLIKLAR - - - - - -
10.1 Gerçe¤e Uygun De¤er Riskinden Korunma Amaçl›lar - - - - - -
10.2 Nakit Ak›fl Riskinden Korunma Amaçl›lar - - - - - -
10.3 Yurtd›fl›ndaki Net Yat›r›m Riskinden Korunma Amaçl›lar - - - - - -
XI. VADEYE KADAR ELDE TUTULACAK YATIRIMLAR (Net) - - - - - -
XII. BA⁄LI ORTAKLIKLAR (Net) - - - - - -
XIII. ‹fiT‹RAKLER (Net)  - - - - - -
XIV. ‹fi ORTAKLIKLARI (Net)  - - - - - -
XV. MADD‹ DURAN VARLIKLAR (Net) 10 778 - 778 875 - 875
XVI. MADD‹ OLMAYAN DURAN VARLIKLAR (Net) 240 - 240 263 - 263
16.1 fierefiye 12 166 - 166 166 - 166
16.2 Di¤er 11 74 - 74 97 - 97
XVII. ERTELENM‹fi VERG‹ VARLI⁄I 13 64.981 - 64.981 1.163 - 1.163
XVIII. SATIfi AMAÇLI ELDE TUTULAN VE DURDURULAN

FAAL‹YETLERE ‹L‹fiK‹N DURAN VARLIK BORÇLARI (Net) 14 1.528 - 1.528 2.871 - 2.871
18.1 Sat›fl Amaçl› 1.528 - 1.528 2.871 - 2.871
18.2 Durdurulan Faaliyetlere ‹liflkin - - - - - -
XIX. D‹⁄ER AKT‹FLER  15 16.992 2.467 19.459 25.096 2.019 27.115

     
AKT‹F TOPLAMI 690.360 750.220 1.440.580 352.839 882.685 1.235.524

‹fi F‹NANSAL K‹RALAMA A.fi. ve BA⁄LI ORTAKLI⁄I
31 ARALIK 2009 TAR‹H‹ ‹T‹BARIYLA KONSOL‹DE B‹LANÇO

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe binTürk Liras› (“TL”) olarak ifade edilmifltir.)

Ekteki dipnotlar bu finansal tablolar›n tamamlay›c› bir parças›d›r.
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                    B‹N TÜRK L‹RASI
I. B‹LANÇO – PAS‹F KALEMLER Ba¤›ms›z Denetimden Ba¤›ms›z Denetimden

Geçmifl Geçmifl
Cari Dönem Önceki Dönem

31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008
Dipnot TP YP TOPLAM TP YP TOPLAM

I. ALIM SATIM AMAÇLI TÜREV F‹NANSAL YÜKÜMLÜLÜKLER 19 - - - - - -
II. ALINAN KRED‹LER 16 336.146 671.652 1.007.798 109.874 818.347 928.221
III. FAKTOR‹NG BORÇLARI - - - - - -
IV. K‹RALAMA ‹fiLEMLER‹NDEN BORÇLAR 18 - - - - - -
4.1 Finansal Kiralama Borçlar› - - - - - -
4.2 Faaliyet Kiralamas› Borçlar› - - - - - -
4.3 Di¤er - - - - - -
4.4 Ertelenmifl Finansal Kiralama Giderleri (-) - - - - - -
V. ‹HRAÇ ED‹LEN MENKUL KIYMETLER (Net) - - - - - -
5.1 Bonolar - - - - - -
5.2 Varl›¤a Dayal› Menkul K›ymetler - - - - - -
5.3 Tahviller - - - - - -
VI. MUHTEL‹F BORÇLAR 17 1.312 11.212 12.524 2.527 7.101 9.628
VII. D‹⁄ER YABANCI KAYNAKLAR 17 2.105 7.419 9.524 1.527 4.561 6.088
VIII. R‹SKTEN KORUNMA AMAÇLI TÜREV F‹NANSAL YÜKÜMLÜLÜKLER - - - - - -
8.1 Gerçe¤e Uygun De¤er Riskinden Korunma Amaçl›lar - - - - - -
8.2 Nakit Ak›fl Riskinden Korunma Amaçl›lar - - - - - -
8.3 Yurtd›fl›ndaki Net Yat›r›m Riskinden Korunma Amaçl›lar - - - - - -
IX. ÖDENECEK VERG‹ VE YÜKÜMLÜLÜKLER 20 487 - 487 442 - 442
X. BORÇ VE G‹DER KARfiILIKLARI 5.745 - 5.745 2.524 3.519 6.043
10.1 Yeniden Yap›lanma Karfl›l›¤› - - - - - -
10.2 Çal›flan Haklar› Yükümlülü¤ü Karfl›l›¤› 22 1.563 - 1.563 1.276 - 1.276
10.3 Di¤er Karfl›l›klar 21 4.182 - 4.182 1.248 3.519 4.767
XI. ERTELENM‹fi VERG‹ BORCU - - - - - -
XII. SATIfi AMAÇLI ELDE TUTULAN VE DURDURULAN

FAAL‹YETLERE ‹L‹fiK‹N DURAN VARLIK BORÇLARI (Net) - - - - - -
12.1 Sat›fl Amaçl› - - - - - -
12.2 Durdurulan Faaliyetlere ‹liflkin - - - - - -
XIII. SERMAYE BENZER‹ KRED‹LER - - - - - -
XIV. ÖZKAYNAKLAR 404.502 - 404.502 285.102 - 285.102
14.1 Ödenmifl Sermaye 24 250.000 - 250.000 185.000 - 185.000
14.2 Sermaye Yedekleri 24 9.825 - 9.825 11.243 - 11.243
14.2.1 Hisse Senedi ‹hraç Primleri - - - - - -
14.2.2 Hisse Senedi ‹ptal Karlar› - - - - - -
14.2.3 Menkul De¤erler De¤erleme Farklar› 9.825 - 9.825 (1.338) - (1.338)
14.2.4 Maddi ve Maddi Olmayan Duran Varl›klar Yeniden De¤erleme    Farklar› - - - - - -
14.2.5 ‹fltirakler, Ba¤l› Ort. Ve Birlikte Kontrol Edilen Ort. Bedelsiz Hisse Senetleri - - - - - -
14.2.6 Riskten Korunma De¤erleme Farklar› (Etkin k›s›m) - - - - - -
14.2.7 Sat›fl Amaçl› Elde Tutulan ve Durdurulan Faaliyetlere ‹liflkin Duran

Varl›klar›n Birikmifl De¤erleme Farklar› - - - - - -
14.2.8 Di¤er Sermaye Yedekleri - - - 12.581 - 12.581
14.3 Kar Yedekleri 25 19.008 - 19.008 4.883 - 4.883
14.3.1 Yasal Yedekler 8.151 - 8.151 4.633 - 4.633
14.3.2 Statü Yedekleri - - - - - -
14.3.3 Ola¤anüstü Yedekler 10.857 - 10.857 250 - 250
14.3.4 Di¤er Kar Yedekleri - - - - - -
14.4 Kar veya Zarar 116.724 - 116.724 77.880 - 77.880
14.4.1 Geçmifl Y›llar Kar veya Zarar› 26 11.336 - 11.336 1.571 - 1.571
14.4.2 Dönem Net Kar veya Zarar› 105.388 - 105.388 76.309 - 76.309
14.5 Az›nl›k Paylar› 8.945 - 8.945 6.096 - 6.096

PAS‹F TOPLAMI 750.297 690.283 1.440.580 401.996 833.528 1.235.524

‹fi F‹NANSAL K‹RALAMA A.fi. ve BA⁄LI ORTAKLI⁄I
31 ARALIK 2009 TAR‹H‹ ‹T‹BARIYLA KONSOL‹DE B‹LANÇO

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe binTürk Liras› (“TL”) olarak ifade edilmifltir.)

Ekteki dipnotlar bu finansal tablolar›n tamamlay›c› bir parças›d›r.
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                      B‹N TÜRK L‹RASI
NAZIM HESAP KALEMLER‹ Ba¤›ms›z Denetimden Ba¤›ms›z Denetimden

Geçmifl Geçmifl
Cari Dönem Önceki Dönem

31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008
Dipnot TP YP TOPLAM TP YP TOPLAM

I. R‹SK‹ ÜSTLEN‹LEN FAKTOR‹NG ‹fiLEMLER‹ 18.114 4.612 22.726 17.301 - 17.301
II. R‹SK‹ ÜSTLEN‹LMEYEN FAKTOR‹NG ‹fiLEMLER‹ 134.724 1.252 135.976 48.963 834 49.797
III. ALINAN TEM‹NATLAR 40 484.307 166.699 651.006 467.448 191.756 659.204
IV. VER‹LEN TEM‹NATLAR 28 1.525 - 1.525 1.438 - 1.438
V. TAAHHÜTLER - 14.822 14.822 - 16.928 16.928
5.1 Cay›lamaz Taahhütler - 14.822 14.822 - 16.928 16.928
5.2 Cay›labilir Taahhütler - - - - - -
5.2.1 Kiralama Taahhütleri - - - - - -
5.2.1.1 Finansal Kiralama Taahhütleri - - - - - -
5.2.1.2 Faaliyet Kiralama Taahhütleri - - - - - -
5.2.2 Di¤er Cay›labilir Taahhütler - - - - - -
VI. TÜREV F‹NANSAL ARAÇLAR - - - - 49.287 49.287
6.1 Riskten Korunma Amaçl› Türev Finansal Araçlar - - - - - -
6.1.1 Gerçe¤e Uygun De¤er Riskinden  Korunma Amaçl› ‹fllemler - - - - - -
6.1.2 Nakit Ak›fl Riskinden Korunma Amaçl› ‹fllemler - - - - - -
6.1.3 Yurtd›fl›ndaki Net Yat›r›m Riskinden Korunma Amaçl› ‹fllemler - - - - - -
6.2 Al›m Sat›m Amaçl› ‹fllemler 28 - - - - 49.287 49.287
6.2.1 Vadeli Al›m-Sat›m ‹fllemleri 28 - - - - 49.287 49.287
6.2.2 Swap Al›m Sat›m ‹fllemleri - - - - - -
6.2.3 Al›m Sat›m Opsiyon ‹fllemleri - - - - - -
6.2.4 Futures Al›m Sat›m ‹fllemleri - - - - - -
6.2.5 Di¤er - - - - - -
VII. EMANET KIYMETLER 72.497 5.694 78.191 47.831 7.812 55.643

    
NAZIM HESAPLAR TOPLAMI 711.167 193.079 904.246 582.981 266.617 849.598

‹fi F‹NANSAL K‹RALAMA A.fi. ve BA⁄LI ORTAKLI⁄I
31 ARALIK 2009 TAR‹H‹ ‹T‹BARIYLA KONSOL‹DE NAZIM HESAPLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe binTürk Liras› (“TL”) olarak ifade edilmifltir.)

Ekteki dipnotlar bu finansal tablolar›n tamamlay›c› bir parças›d›r.
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II. GEL‹R TABLOSU Ba¤›ms›z Denetimden Geçmifl Ba¤›ms›z Denetimden Geçmifl
Cari Dönem Önceki Dönem

Dipnot 1 Ocak - 31 Aral›k 2009 1 Ocak - 31 Aral›k 2008

I. ESAS FAAL‹YET GEL‹RLER‹ 31 112.133 120.445
FAKTOR‹NG GEL‹RLER‹ 14.147 16.497

1.1 Faktoring Alacaklar›ndan Al›nan Faizler 13.260 15.211
1.1.1 ‹skontolu 5.844 11.199
1.1.2 Di¤er 7.416 4.012
1.2 Faktoring Alacaklar›ndan Al›nan Ücret ve Komisyonlar 887 1.286
1.2.1 ‹skontolu 418 1.021
1.2.2 Di¤er 469 265

F‹NANSMAN KRED‹LER‹NDEN GEL‹RLER - -
1.3 Finansman Kredilerinden Al›nan Faizler - -
1.4 Finansman Kredilerinden Al›nan Ücret ve Komisyonlar - -

K‹RALAMA GEL‹RLER‹ 97.986 103.948
1.5 Finansal Kiralama Gelirleri 97.986 103.948
1.6 Faaliyet Kiralamas› Gelirleri - -
1.7 Kiralama ‹fllemlerinden Al›nan Ücret ve Komisyonlar - -
II. ESAS FAAL‹YET G‹DERLER‹ (-) 32 (15.450) (14.835)
2.1 Personel Giderleri (9.959) (9.776)
2.2 K›dem Tazminat› Karfl›l›¤› Gideri (167) (111)
2.3 Araflt›rma Gelifltirme Giderleri - -
2.4 Genel ‹flletme Giderleri (5.324) (4.948)
2.5 Di¤er - -
III. D‹⁄ER FAAL‹YET GEL‹RLER‹ 33 322.912 588.860
3.1 Bankalardan Al›nan Faizler 21.232 15.080
3.2 Ters Repo ‹fllemlerinden Al›nan Faizler - -
3.3 Menkul De¤erlerden Al›nan Faizler 5 9
3.3.1 Al›m Sat›m Amaçl› Finansal Varl›klardan 5 9
3.3.2 Gerçe¤e Uygun De¤er Fark› Kar/Zarara Yans›t›lan Olarak S›n›fland›r›lan FV - -
3.3.3 Sat›lmaya Haz›r Finansal Varl›klardan - -
3.3.4 Vadeye Kadar Elde Tutulacak Yat›r›mlardan - -
3.4 Temettü Gelirleri 692 508
3.5 Sermaye Piyasas› ‹fllemleri Kâr› 2.355 3.037
3.5.1 Türev Finansal ‹fllemlerden 2.355 3.037
3.5.2 Di¤er - -
3.6 Kambiyo ‹fllemleri Kâr› 289.410 534.072
3.7 Di¤er 9.218 36.154
IV. F‹NANSMAN G‹DERLER‹ (-) 34 (50.739) (63.131)
4.1 Kullan›lan Kredilere Verilen Faizler (50.156) (62.132)
4.2 Faktoring ‹fllemlerinden Borçlara Verilen Faizler - -
4.3 Finansal Kiralama Giderleri - -
4.4 ‹hraç Edilen Menkul K›ymetlere Verilen Faizler - -
4.5 Di¤er Faiz Giderleri  - -
4.6 Verilen Ücret ve Komisyonlar (583) (999)
V. TAK‹PTEK‹ ALACAKLARA ‹L‹fiK‹N ÖZEL KARfiILIKLAR (-) 35 (17.886) (16.085)
VI. D‹⁄ER FAAL‹YET G‹DERLER‹ (-) 36 (293.243) (534.555)
6.1 Menkul De¤erler De¤er Düflüfl Gideri - -
6.1.1 Gerçe¤e Uygun De¤er Fark› Kar/Zarara Yans›t›lan Olarak

S›n›fland›r›lan FV De¤er Düflme Gideri - -
6.1.2 Sat›lmaya Haz›r Finansal Varl›klardan - -
6.1.3 Vadeye Kadar Elde Tutulacak Yat›r›mlardan - -
6.2 Duran Varl›klar De¤er Düflüfl Giderleri (1.161) -
6.2.1  Maddi Duran Varl›k De¤er Düflüfl Giderleri - -
6.2.2 Sat›fl Amaçl› Elde Tutulan ve Durdurulan Faaliyetlere ‹liflkin Duran

Varl›klar De¤er Düflüfl Giderleri (1.161) -
6.2.3 fierefiye De¤er Düflüfl Gideri - -
6.2.4 Di¤er Maddi Olmayan Duran Varl›klar De¤er Düflüfl Giderleri - -
6.2.5 ‹fltirak, Ba¤l› Ortakl›k ve ‹fl Ortakl›klar› De¤er Düflüfl Giderleri - -
6.3 Türev Finansal ‹fllemlerden Zarar (491) (1.258)
6.4 Kambiyo ‹fllemleri Zarar› (289.608) (531.774)
6.5 Di¤er (1.983) (1.523)
VII. NET FAAL‹YET K/Z (I+…+VI) 57.727 80.699
VIII. B‹RLEfiME ‹fiLEM‹ SONRASINDA GEL‹R OLARAK KAYDED‹LEN FAZLALIK TUTARI - -
IX. NET PARASAL POZ‹SYON KÂRI/ZARARI - -
X. SÜRDÜRÜLEN FAAL‹YETLER VERG‹ ÖNCES‹ K/Z  (VII+VIII+IX) 57.727 80.699
XI. SÜRDÜRÜLEN FAAL‹YETLER VERG‹ KARfiILI⁄I (±) 37 49.107 90
11.1 Cari Vergi Karfl›l›¤› (14.711) (1.053)
11.2 Ertelenmifl Vergi Gider Etkisi (+) - -
11.3 Ertelenmifl Vergi Gelir Etkisi (-) 63.818 1.143
XII. SÜRDÜRÜLEN FAAL‹YETLER DÖNEM NET K/Z (X±XI) 106.834 80.789
XIII. DURDURULAN FAAL‹YETLERDEN GEL‹RLER - -
13.1 Sat›fl Amaçl› Elde Tutulan Duran Varl›k Gelirleri - -
13.2 Ba¤l› Ortakl›k, ‹fltirak ve ‹fl Ortakl›klar› Sat›fl Karlar› - -
13.3 Di¤er Durdurulan Faaliyet Gelirleri - -
XIV. DURDURULAN FAAL‹YETLERDEN G‹DERLER (-) - -
14.1 Sat›fl Amaçl› Elde Tutulan Duran Varl›k Giderleri - -
14.2 Ba¤l› Ortakl›k, ‹fltirak ve ‹fl Ortakl›klar› Sat›fl Zararlar› - -
14.3 Di¤er Durdurulan Faaliyet Giderleri - -
XV. DURDURULAN FAAL‹YETLER VERG‹ ÖNCES‹ K/Z (XIII-XIV) - -
XVI. DURDURULAN FAAL‹YETLER VERG‹ KARfiILI⁄I (±) - -
16.1 Cari Vergi Karfl›l›¤› - -
16.2 Ertelenmifl Vergi Gider Etkisi (+) - -
16.3 Ertelenmifl Vergi Gelir Etkisi (-) - -
XVII. DURDURULAN FAAL‹YETLER DÖNEM NET K/Z - -
XVIII. ANA ORTAKLIK DIfiI (KAR) / ZARAR (1.446) (4.480)
XIX. NET DÖNEM KARI/ZARARI 105.388 76.309

Hisse Bafl›na Kar / Zarar 0,42 0,41

‹fi F‹NANSAL K‹RALAMA A.fi. ve BA⁄LI ORTAKLI⁄I
31 ARALIK 2009 TAR‹H‹NDE SONA EREN YILA A‹T KONSOL‹DE GEL‹R TABLOSU

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe binTürk Liras› (“TL”) olarak ifade edilmifltir.)

Ekteki dipnotlar bu finansal tablolar›n tamamlay›c› bir parças›d›r.
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                                          B‹N TÜRK L‹RASI
 

Ba¤›ms›z Denetimden Ba¤›ms›z Denetimden
Geçmifl Geçmifl

Cari Dönem Önceki Dönem
  31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008

A. ESAS FAAL‹YETLERE ‹L‹fiK‹N NAK‹T AKIfiLARI  
   
1.1 Esas Faaliyet Konusu Aktif ve Pasiflerdeki De¤iflim Öncesi Faaliyet Kâr› 56.921                       134.881

1.1.1 Al›nan Faizler/Kiralama Gelirleri 127.097 133.583
1.1.2 Kiralama Giderleri - -
1.1.3 Al›nan Temettüler 667 504
1.1.4 Al›nan Ücret ve Komisyonlar - -
1.1.5 Elde Edilen Di¤er Kazançlar 10.347 14.535
1.1.6 Zarar Olarak Muhasebelefltirilen Takipteki Alacaklardan Tahsilatlar 3.045 13.171
1.1.7 Personele ve Hizmet Tedarik Edenlere Yap›lan Nakit Ödemeler (9.284) (9.743)
1.1.8 Ödenen Vergiler (11.465) (661)
1.1.9 Di¤er (63.486) (16.508)

1.2 Esas Faaliyet Konusu Aktif ve Pasiflerdeki De¤iflim 141.510 (133.873)

1.2.1 Faktoring Alacaklar›ndaki Net (Art›fl) Azal›fl (76.407) (12.209)
1.2.1 Finansman Kredilerindeki Net (Art›fl) Azal›fl - -
1.2.1 Kiralama ‹fllemlerinden Alacaklarda Net (Art›fl) Azal›fl 115.070 (18.441)
1.2.2 Di¤er Aktiflerde Net (Art›fl) Azal›fl 8.943 (16.252)
1.2.3 Faktoring Borçlar›ndaki Net Art›fl (Azal›fl) - -
1.2.3 Kiralama ‹fllemlerinden Borçlarda Net Art›fl (Azal›fl) - (17)
1.2.4 Al›nan Kredilerdeki Net Art›fl (Azal›fl) 89.812 (83.726)
1.2.5 Vadesi Gelmifl Borçlarda Net Art›fl (Azal›fl) - -
1.2.6 Di¤er Borçlarda Net Art›fl (Azal›fl) 4.092 (3.228)
  
I. Esas Faaliyetlerinden Kaynaklanan Net Nakit Ak›fl› 198.431  1.008
  
B. YATIRIM FAAL‹YETLER‹NE ‹L‹fiK‹N NAK‹T AKIfiLARI

2.1 ‹ktisap Edilen Ba¤l› Ortakl›k ve ‹fltirakler ve ‹fl Ortakl›klar› - -
2.2 Elden Ç›kar›lan Ba¤l› Ortakl›k ve ‹fltirakler ve ‹fl  Ortakl›klar› - -
2.3 Sat›n Al›nan Menkuller ve Gayrimenkuller (264) (235)
2.4 Elden Ç›kar›lan Menkul ve Gayrimenkuller 50 34
2.5 Elde Edilen Sat›lmaya Haz›r Finansal Varl›klar - -
2.6 Elden Ç›kar›lan Sat›lmaya Haz›r Finansal Varl›klar - -
2.7 Sat›n Al›nan Vadeye Kadar Elde Tutulacak Yat›r›mlar - -
2.8 Sat›lan Vadeye Kadar Elde Tutulacak Yat›r›mlar - -
2.9 Di¤er - -

II. Yat›r›m Faaliyetlerinden Kaynaklanan Net Nakit Ak›fl› (214)                           (201)
  
C. F‹NANSMAN FAAL‹YETLER‹NE ‹L‹fiK‹N NAK‹T AKIfiLARI
  
3.1 Krediler ve ‹hraç Edilen Menkul De¤erlerden Sa¤lanan Nakit                                 -                                   -
3.2 Krediler ve ‹hraç Edilen Menkul De¤erlerden Kaynaklanan Nakit Ç›k›fl›                                 -                                   -
3.3 ‹hraç Edilen Sermaye Araçlar›                                   -                                   -
3.4 Temettü Ödemeleri                                 -                                   -
3.5 Finansal Kiralamaya ‹liflkin Ödemeler                                 -                                   -
3.6 Di¤er                                 -                                 -
   
III. Finansman Faaliyetlerinden Sa¤lanan Net Nakit                                  -                                  -
  
IV. Döviz Kurundaki De¤iflimin Nakit ve Nakde Eflde¤er Varl›klar Üzerindeki Etkisi (904) 843
  
V. Nakit ve Nakde Eflde¤er Varl›klardaki Net Art›fl 197.313 1.650
  
VI. Dönem Bafl›ndaki Nakit ve Nakde Eflde¤er Varl›klar 165.084 163.434
  
VII. Dönem Sonundaki Nakit ve Nakde Eflde¤er Varl›klar 362.397 165.084

‹fi F‹NANSAL K‹RALAMA A.fi. ve BA⁄LI ORTAKLI⁄I
31 ARALIK 2009 TAR‹H‹NDE SONA EREN YILA A‹T

NAK‹T AKIM TABLOSU

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe bin Türk Liras› (“TL”) olarak  ifade edilmifltir.)

Ekteki dipnotlar bu finansal tablolar›n tamamlay›c› bir parças›d›r.
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‹fi F‹NANSAL K‹RALAMA A.fi. KAR DA⁄ITIM TABLOSU (***)
                                     B‹N TÜRK L‹RASI

Cari Dönem Önceki Dönem 
 (31/12/2009) (31/12/2008)
I. DÖNEM KARININ DA⁄ITIMI

1.1 DÖNEM KARI 56.281 76.219
1.2 ÖDENECEK VERG‹ VE YASAL YÜKÜMLÜLÜKLER (-) 49.107 90
1.2.1 Kurumlar Vergisi (Gelir Vergisi) (14.711) (1.053)
1.2.2 Gelir Vergisi Kesintisi - -
1.2.3 Di¤er Vergi ve Yasal Yükümlülükler (*) 63.818 1.143

A. NET DÖNEM KARI (1.1 - 1.2) 105.388 76.309

1.3 GEÇM‹fi DÖNEM ZARARI (-) - -
1.4 B‹R‹NC‹ TERT‹P YASAL YEDEK AKÇE (-) (5.010) (3.011)
1.5 KURULUfiTA BIRAKILMASI VE TASARRUFU ZORUNLU YASAL FONLAR (-) (**) 18 21

B DA⁄ITILAB‹L‹R NET DÖNEM KARI [(A-1.3+1.4+1.5)] 100.396 73.319

1.6 ORTAKLARA B‹R‹NC‹ TEMETTÜ (-) - 21.996
1.6.1 Hisse Senedi Sahiplerine (****) - 21.996
1.6.2 ‹mtiyazl› Hisse Senedi Sahiplerine - -
1.6.3 Kat›lma ‹ntifa Senetlerine - -
1.6.4 Kara ‹fltirakli Tahvillere - -
1.6.5 Kar ve Zarar Ortakl›¤› Belgesi Sahiplerine - -
1.7 PERSONELE TEMETTÜ (-) - -
1.8 YÖNET‹M KURULUNA  TEMETTÜ (-) - -
1.9 ORTAKLARA ‹K‹NC‹ TEMETTÜ (-) - -
1.9.1 Hisse Senedi Sahiplerine - -
1.9.2 ‹mtiyazl› Hisse Senedi Sahiplerine - -
1.9.3 Kat›lma ‹ntifa Senetlerine - -
1.9.4 Kâra ‹fltirakli Tahvillere - -
1.9.5 Kâr ve Zarar Ortakl›¤› Belgesi Sahiplerine - -
1.10 ‹K‹NC‹ TERT‹P YASAL YEDEK AKÇE (-) - -
1.11 STATÜ YEDEKLER‹ (-) - -
1.12 OLA⁄ANÜSTÜ YEDEKLER - 51.323
1.13 D‹⁄ER YEDEKLER - -
1.14 ÖZEL FONLAR - -

II. YEDEKLERDEN DA⁄ITIM

2.1 DA⁄ITILAN YEDEKLER - -
2.2 ‹K‹NC‹ TERT‹P YASAL YEDEKLER (-) - -
2.3 ORTAKLARA PAY (-) - -
2.3.1 Hisse Senedi Sahiplerine - -
2.3.2 ‹mtiyazl› Hisse Senedi Sahiplerine - -
2.3.3 Kat›lma ‹ntifa Senetlerine - -
2.3.4 Kâra ‹fltirakli Tahvillere - -
2.3.5 Kâr ve Zarar Ortakl›¤› Belgesi Sahiplerine - -
2.4 PERSONELE PAY (-) - -
2.5 YÖNET‹M KURULUNA PAY (-) - -

III. H‹SSE BAfiINA KAR 

3.1 H‹SSE SENED‹ SAH‹PLER‹NE (YTL) - 0,4125
3.2 H‹SSE SENED‹ SAH‹PLER‹NE ( % ) - %41,25
3.3 ‹MT‹YAZLI H‹SSE SENED‹ SAH‹PLER‹NE (YTL) - -
3.4 ‹MT‹YAZLI H‹SSE SENED‹ SAH‹PLER‹NE ( % ) - -

IV. H‹SSE BAfiINA TEMETTÜ

4.1 H‹SSE SENED‹ SAH‹PLER‹NE (YTL) - 0,1189
4.2 H‹SSE SENED‹ SAH‹PLER‹NE ( % ) - %11,89
4.3 ‹MT‹YAZLI H‹SSE SENED‹ SAH‹PLER‹NE (YTL) - -
4.4 ‹MT‹YAZLI H‹SSE SENED‹ SAH‹PLER‹NE ( % ) - -

(*) Bankac›l›k Düzenleme ve Denetleme Kurumu taraf›ndan ertelenmifl vergi varl›klar›na iliflkin gelir tutarlar›n›n nakit ya da iç kaynak olarak nitelendirilemeyece¤i
ve dolay›s›yla dönem kar›n›n bahse konu varl›klardan kaynaklanan k›sm›n›n kar da¤›t›m›na ve sermaye art›r›m›na konu edilmemesi gerekti¤i mütalaa edilmifl olup
grubun 31.12.2009 tarihi itibar›yla 63.818 Bin TL tutar›nda da¤›t›ma konu olmayacak ertelenmifl vergi geliri bulunmaktad›r.
(**) fiirket’in y›l içinde gerçeklefltirmifl oldu¤u ve da¤›t›labilir dönem kar›na eklenmesi gereken ba¤›fl tutarlar›ndan oluflmaktad›r.
(***) 2009 y›l›na iliflkin kar da¤›t›m önerisi henüz Yönetim Kurulu taraf›ndan haz›rlanmam›fl oldu¤undan 2009 y›l› kar da¤›t›m tablosunda sadece da¤›t›labilir kar
tutar› belirtilmifltir.
(****) 2008 y›l›na iliflkin temettü tutar› ortaklara bedelsiz hisse senedi olarak tevdi edilmifltir.

‹fi F‹NANSAL K‹RALAMA A.fi. ve BA⁄LI ORTAKLI⁄I
31 ARALIK 2009 TAR‹H‹NDE SONA EREN YILA A‹T

KAR DA⁄ITIM TABLOSU

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe bin Türk Liras› (“TL”) olarak  ifade edilmifltir.)

Ekteki dipnotlar bu finansal tablolar›n tamamlay›c› bir parças›d›r.

69Faaliyet Raporu 2009



‹fi F‹NANSAL K‹RALAMA A.fi. ve BA⁄LI ORTAKLI⁄I
31 ARALIK 2009 TAR‹H‹ ‹T‹BARIYLA F‹NANSAL TABLOLARA ‹L‹fiK‹N D‹PNOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe bin Türk Liras› (“TL”) olarak  ifade edilmifltir.)

1. fi‹RKET’‹N ORGAN‹ZASYONU VE FAAL‹YET KONUSU

‹fl Finansal Kiralama A.fi. (“fiirket”) 9 Mart 1988  y›l›nda kurulmufl olup, 3226 say›l› Türk Finansal Kiralama Kanunu
çerçevesinde faaliyet göstermektedir. fiirket’in ana faaliyet konusu mevzuat hükümleri çerçevesinde yurtiçi ve
yurtd›fl› finansal kiralama faaliyetlerinde bulunmak olup, kiralama faaliyetlerine Temmuz 1988 itibar›yla bafllam›flt›r.
fiirket’in merkezi ‹fl Kuleleri, Kule:2 Kat:10 34330 Levent-‹stanbul/Türkiye adresindedir.

fiirket, 11 A¤ustos 2004 tarihinde, ‹fl Factoring Finansman Hizmetleri A.fi.’nin toplam 12.517 Bin TL nominal
bedelli hisselerini 10.952.375 ABD Dolar› karfl›l›¤›nda sat›n alm›flt›r. fiirket’in bu ba¤l› ortakl›¤›ndaki sahiplik
oran› %78,23 olup ekli finansal tablolarda konsolide edilmektedir.

fiirket, Türkiye ‹fl Bankas› A.fi. grubuna ba¤l› olup en büyük hissedarlar› %27,79 oran›nda Türkiye ‹fl Bankas› A.fi.,
%28,56 oran›nda Türkiye S›nai Kalk›nma Bankas› A.fi.’dir. fiirket’in %42,3’ü halka aç›kt›r. fiirket’in halka aç›k
bulunan hisse senetleri ‹stanbul Menkul K›ymetler Borsas›’nda ifllem görmektedir.

31 Aral›k 2009  tarihi itibar›yla fiirket’in çal›flan say›s› 93 kiflidir (31 Aral›k 2008: 98 kifli).

Ödenecek temettü:

31 Aral›k 2009 tarihi itibar›yla fiirket’in ödenecek temettüsü bulunmamaktad›r.

Finansal tablolar›n onaylanmas›:

Finansal tablolar, yönetim kurulu taraf›ndan onaylanm›fl ve 12 fiubat 2010 tarihinde yay›nlanmas› için yetki
verilmifltir. Genel Kurul’un finansal tablolar› de¤ifltirme yetkisi bulunmaktad›r.

2. F‹NANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA ‹L‹fiK‹N ESASLAR

2.1Sunuma ‹liflkin Temel Esaslar

Uygulanan Muhasebe Standartlar›

Grup 2009 y›l› faaliyetlerini 17 May›s 2007 tarih ve 26525 say›l› Resmi Gazete’de yay›mlanarak yürürlü¤e giren
Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman fiirketlerince Uygulanacak Tekdüzen Hesap Plan› ve ‹zahnamesi ile
Kamuya Aç›klanacak Finansal Tablolar›n Biçim ve ‹çeri¤i Hakk›nda Tebli¤ kapsam›nda Türkiye Muhasebe
Standartlar›na Uygun olarak muhasebelefltirmifltir. Ayr›ca, Sermaye Piyasas› Kurulu’nun (“SPK”) 9 Ocak 2009
tarih ve 1/33 say›l› karar› uyar›nca, sermaye piyasas› araçlar› borsada ifllem gören finansal kiralama, faktoring
ve finansman flirketlerinin finansal tablolar›n› BDDK taraf›ndan belirlenen formatlara uygun olarak haz›rlamalar›na
ve kamuya ilan etmelerine karar verilmifltir.

2009 y›l› faaliyetlerinin muhasebelefltirilmesinde, 10 Ekim 2006 tarihli ve 26315 say›l› Resmi Gazete’de yay›mlanan
Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman fiirketlerinin Kurulufl ve Faaliyet Esaslar› Hakk›nda Yönetmeli¤e
dayan›larak haz›rlanan ve 20 Temmuz 2007 tarihli ve 26588 say›l› Resmi Gazetede yay›mlanan Finansal Kiralama,
Faktoring ve Finansman fiirketlerince Alacaklar› için Ayr›lacak Karfl›l›klara ‹liflkin Usul ve Esaslar Hakk›nda Tebli¤
hükümleri uygulanm›flt›r.

Finansal tablolar, finansal araçlar›n yeniden de¤erlenmesi haricinde, tarihi maliyet esas›na göre haz›rlanmaktad›r.
Tarihi maliyetin belirlenmesinde, genellikle varl›klar için ödenen tutar›n gerçe¤e uygun de¤eri esas al›nmaktad›r.
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2. F‹NANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA ‹L‹fiK‹N ESASLAR (Devam›)

2.1 Sunuma ‹liflkin Temel Esaslar (Devam›)

Kullan›lan Para Birimi

Grup’un her iflletmesinin kendi finansal tablolar› faaliyette bulunduklar› temel ekonomik çevrede geçerli olan
para birimi (fonksiyonel para birimi) ile sunulmufltur. Her iflletmenin finansal durumu ve faaliyet sonuçlar›, fiirket’in
geçerli para birimi olan ve konsolide finansal tablolar için sunum para birimi olan TL cinsinden ifade edilmifltir.

Yüksek Enflasyon Dönemlerinde Finansal Tablolar›n Düzeltilmesi

SPK, 17 Mart 2005 tarihinde alm›fl oldu¤u bir kararla, Türkiye’de faaliyette bulunan ve SPK Muhasebe Standartlar›’na
uygun finansal tablo haz›rlayan flirketler için, 1 Ocak 2005 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere enflasyon
muhasebesi uygulamas›n›n gerekli olmad›¤›n› ilan etmifltir. Bu do¤rultuda Grup, 1 Ocak 2005 tarihinden itibaren
finansal tablolar›n› haz›rlarken enflasyon muhasebesine iliflkin düzeltmeleri yapmam›flt›r.

Karfl›laflt›rmal› Bilgiler ve Önceki Dönem Tarihli Finansal Tablolar›n›n Düzeltilmesi

Mali durum ve performans trendlerinin tespitine imkan vermek üzere, Grup’un konsolide finansal tablolar› önceki
dönemle karfl›laflt›rmal› olarak haz›rlanmaktad›r. Cari dönem konsolide finansal tablolar›n sunumu ile uygunluk
sa¤lanmas› aç›s›ndan karfl›laflt›rmal› bilgiler gerekli görüldü¤ünde yeniden s›n›fland›r›l›r ve önemli farkl›l›klar aç›klan›r.

Konsolidasyon Esaslar›

Grup’un ba¤l› ortakl›¤›n›n 31 Aral›k 2009 tarihi itibar›yla detaylar› afla¤›daki gibidir:

Kurulufl ve Sermayedeki Oy kullanma
faaliyet yeri pay oran› hakk› oran› Ana Faaliyeti

Ba¤l› Ortakl›k % %
‹fl Factoring Finansman
Hizmetleri A.fi. ‹stanbul 78,23 78,23 Faktoring ifllemleri

Konsolide finansal tablolar fiirket ve fiirket’in ba¤l› ortakl›klar› taraf›ndan kontrol edilen ya da müflterek kontrol
edilen iflletmelerin finansal tablolar›n› kapsar. Kontrol, bir iflletmenin faaliyetlerinden fayda elde etmek amac›yla
finansal ve iflletme politikalar› üzerinde gücünün olmas› ile sa¤lan›r.

Y›l içinde sat›n al›nan veya elden ç›kar›lan ba¤l› ortakl›klar›n sonuçlar›, sat›n al›m tarihinden sonra veya elden
ç›karma tarihine kadar olan süre geçerli olmak üzere konsolide gelir tablosuna dahil edilir.

Gerekli olmas› halinde, Grup’un izledi¤i muhasebe politikalar›yla ayn› olmas› amac›yla ba¤l› ortakl›klar›n finansal
tablolar›nda muhasebe politikalar›yla ilgili düzeltmeler yap›lm›flt›r.

Tüm grup içi ifllemler, bakiyeler, gelir ve giderler konsolidasyonda elimine edilmifltir.

Konsolide ba¤l› ortakl›klar›n net varl›klar›ndaki ana ortakl›k d›fl› paylar Grup’un özkayna¤›n›n içinde ayr› olarak
belirtilir. Az›nl›k paylar›, ilk iflletme birleflmelerinde oluflan  bu paylar›n tutar›ndan ve birleflme tarihinden itibaren
özsermayedeki de¤iflikliklerdeki ana ortakl›k d›fl› paylar›n tutar›ndan oluflur. Ana ortakl›k d›fl› paylar›n oluflan
zararlar› telafi etmek için zorunlu bir yükümlülü¤ünün ve söz konusu zararlar› karfl›layabilmek için ilave yat›r›m
yapabilme imkan› oldu¤u durumlar haricinde, ana ortakl›k d›fl› paylar›n ba¤l› ortakl›¤›n özsermayesindeki pay›n›
aflan ana ortakl›k d›fl› paylara ait zararlar, Grup’un paylar›na da¤›t›l›r.

‹fi F‹NANSAL K‹RALAMA A.fi. ve BA⁄LI ORTAKLI⁄I
31 ARALIK 2009 TAR‹H‹ ‹T‹BARIYLA F‹NANSAL TABLOLARA ‹L‹fiK‹N D‹PNOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe bin Türk Liras› (“TL”) olarak  ifade edilmifltir.)
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2. F‹NANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA ‹L‹fiK‹N ESASLAR (Devam›)

2.2 Muhasebe Politikalar›ndaki De¤ifliklikler

Muhasebe politikalar›nda yap›lan önemli de¤ifliklikler geriye dönük olarak uygulanmakta ve önceki dönem
finansal tablolar› yeniden düzenlenmektedir. Grup’un cari y›l içerisinde önemli bir muhasebe politikas› de¤iflikli¤i
bulunmamaktad›r.

2.3 Muhasebe Tahminlerindeki De¤ifliklikler ve Hatalar

Muhasebe tahminlerindeki de¤ifliklikler, yaln›zca bir döneme iliflkin ise, de¤iflikli¤in yap›ld›¤› cari dönemde,
gelecek dönemlere iliflkin ise, hem de¤iflikli¤in yap›ld›¤› dönemde hem de gelecek dönemlerde, ileriye yönelik
olarak uygulan›r. Grup’un cari y›l içerisinde muhasebe tahminlerinde önemli bir de¤iflikli¤i olmam›flt›r.

Tespit edilen önemli muhasebe hatalar› geriye dönük olarak uygulan›r ve önceki dönem finansal tablolar› yeniden
düzenlenir.

2.4 Yeni ve Revize Edilmifl Uluslararas› Finansal Raporlama Standartlar›

Afla¤›daki yeni ve güncellenmifl standartlar ve yorumlar cari dönemde uygulanm›fl ve bu konsolide finansal
tablolarda raporlanan tutarlara ve yap›lan aç›klamalara etkisi olmufltur. Bu konsolide finansal tablolarda uygulanm›fl
fakat raporlanan tutarlar üzerinde etkisi olmayan di¤er standart ve yorumlar›n detaylar› da ayr›ca bu bölümün
ilerleyen k›s›mlar›nda aç›klanm›flt›r.

2009 y›l› sunum ve dipnot aç›klamalar›n› etkileyen Standartlar

UMS 1 ‘Finansal Tablolar›n UMS 1 (2007) standard›, finansal tablolar için kullan›lan revize bafll›klar da
Sunumu’ (2007) dahil olmak üzere, terimlerde, finansal tablo format›nda ve içeri¤inde de¤ifliklikler

sunmufltur. Grup, ortaklara ait özkaynak de¤iflikliklerin tümünü konsolide
özkaynak de¤iflim tablosunda, ortaklara ait olmayan de¤ifliklikleri ise konsolide
kapsaml› gelir tablosunda gösterir.

UFRS 8 ‘Faaliyet Bölümleri’ UFRS 8, Grup’un raporlanabilir bölümlerinin yeniden düzenlenmesini gerektiren
bir aç›klama standart›d›r.

Finansal Araçlara ‹liflkin UFRS 7 standard›ndaki de¤ifliklikler, gerçe¤e uygun de¤er ölçümü ve likidite
Aç›klamalarda Yap›lan riski ile ilgili geniflletilmifl aç›klamalar gerektirmektedir. (40. Not’a bak›n›z).
‹yilefltirmeler (UFRS 7 ‘Finansal
Araçlar: Aç›klama’ Standard›nda
Yap›lan De¤ifliklikler)

‹fi F‹NANSAL K‹RALAMA A.fi. ve BA⁄LI ORTAKLI⁄I
31 ARALIK 2009 TAR‹H‹ ‹T‹BARIYLA F‹NANSAL TABLOLARA ‹L‹fiK‹N D‹PNOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe bin Türk Liras› (“TL”) olarak  ifade edilmifltir.)
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2. F‹NANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA ‹L‹fiK‹N ESASLAR (Devam›)

2.4 Yeni ve Revize Edilmifl Uluslararas› Finansal Raporlama Standartlar› (Devam›)

2009 y›l›nda yürürlükte olan  ancak 2009 y›l› finansal tablolar›na etkisi olmayan standart ve yorumlar

Afla¤›daki yeni ve revize Standartlar ile Yorumlar da bu finansal tablolarda uygulanm›flt›r. Bu Standartlar ile
Yorumlar’›n uygulanmas›n›n finansal tablolarda raporlanan tutarlar üzerinde önemli bir etkisi olmam›flt›r fakat
gelecekte yap›lacak ifllemler ya da sözleflmelerin muhasebelefltirilmesini etkileyebilir.

UFRS 1 ‘Uluslararas› Finansal Yap›lan bu de¤ifliklikler, UFRS’lerin ilk olarak uygulanmas›nda ba¤l› ortakl›k,
Raporlama Standartlar›’n›n ‹lk müflterek olarak kontrol edilen iflletme ve ifltirakteki yat›r›mlar›n maliyetinin
Olarak Uygulanmas›’ ve UMS ölçümü ve ba¤l› ortakl›ktan elde edilen temettü gelirlerinin ana orta¤›n bireysel
27 ‘Konsolide ve Konsolide finansal tablolar›nda muhasebelefltirilmesi ile ilgilidir.
Olmayan Finansal Tablolar
–Ba¤l› Ortakl›k ya da Müflterek
Olarak Kontrol Edilen ‹flletme ve
‹fltirakteki Yat›r›mlar›n Maliyeti’
Standartlar›nda Yap›lan
De¤ifliklikler

UFRS 2 ‘Hisse Bazl› Ödemeler- Yap›lan de¤ifliklikler UFRS 2’nin amac›na uygun olarak hakedifl koflullar›
Hakedifl Koflullar› ve ‹ptaller’ tan›m›na aç›kl›k getirir, hakedifl koflullar›n›n karfl›lanmamas› kavram›n› ortaya
Standard›nda Yap›lan koyar ve iptaller için uygulanacak muhasebelefltirme ifllemlerini belirler.
De¤ifliklikler

UMS 23 ‘Borçlanma Maliyetleri’ Standartta yap›lan temel de¤ifliklik; oluflan tüm borçlanma maliyetlerinin
(2007) giderlefltirilmesi ile ilgili opsiyonun ortadan kald›r›lmas›d›r. Grup’un, özellikli

varl›klar› bulunmad›¤› için bu de¤iflikli¤in finansal tablolar üzerinde bir etkisi
olmam›flt›r.

UMS 32 ‘Finansal Araçlar: UMS 32 standard›nda yap›lan de¤ifliklikler, belirli kriterlerin karfl›lanmas›
Sunum’ ve UMS 1 ‘Finansal do¤rultusunda belirli sat›labilir finansal araçlar ile iflletmenin net varl›klar›n›
Tablolar›n Sunumu – Tasfiye yaln›zca tasfiye halinde oransal bir da¤›l›m do¤rultusunda bir baflka tarafa
Durumunda Sat›labilir Finansal vermesi zorunlulu¤u getiren araçlar›n (ya da araç unsurlar›n) özkaynak olarak
Araçlar ve Yükümlülükler’ s›n›fland›r›lmas›na imkan sa¤layarak, borç/özkaynak s›n›fland›rmas› için olan
Standartlar›nda Yap›lan kriterlerin de¤iflmesine neden olmufltur.
De¤ifliklikler

UMS 39 ‘Finansal Araçlar: De¤ifliklikler finansal riskten korunma muhasebesinin iki yönüne aç›kl›k
Muhasebelefltirme ve Ölçüm – getirir: enflasyonun finansal riskten korunan risk veya bölüm olarak tan›mlanmas›
Finansal Riskten Korunmaya ve opsiyonlar ile finansal riskten korunma ifllemlerinin uygulanmas›.
Konu Olabilecek Kalemler’
Standard›nda Yap›lan
De¤ifliklikler

‹fi F‹NANSAL K‹RALAMA A.fi. ve BA⁄LI ORTAKLI⁄I
31 ARALIK 2009 TAR‹H‹ ‹T‹BARIYLA F‹NANSAL TABLOLARA ‹L‹fiK‹N D‹PNOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe bin Türk Liras› (“TL”) olarak  ifade edilmifltir.)
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2. F‹NANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA ‹L‹fiK‹N ESASLAR (Devam›)

2.4 Yeni ve Revize Edilmifl Uluslararas› Finansal Raporlama Standartlar› (Devam›)

2009 y›l›nda yürürlükte olan  ancak 2009 y›l› finansal tablolar›na etkisi olmayan standart ve yorumlar (Devam›)

Sakl› Türevler (UFRYK 9 ile De¤ifliklikler, Ekim 2008 tarihinde UMS 39 ‘Finansal Araçlar:
UMS 39 Standard›nda Yap›lan Muhasebelefltirme ve Ölçüm’ standard›ndaki de¤ifliklik ile  (yukar›ya bak›n›z)
De¤ifliklikler) verilen izin sonucu finansal varl›klar›n ‘gerçe¤e uygun de¤eri kar/zarar içerisinde

gösterilen finansal varl›klar’ kategorisi d›fl›nda  yeniden s›n›fland›r›lmas›
durumunda sakl› türevler için uygulanacak muhasebe ifllemlerine aç›kl›k getirir.

UFRYK 15 ‘Gayrimenkul ‹nflaat› Yorum, bir gayrimenkulün inflaat› için yap›lan anlaflman›n, UMS 11 “‹nflaat
ile ‹lgili Anlaflmalar’ Sözleflmeleri” standard› veya UMS 18 “Has›lat” standard› kapsam›na girip

girmedi¤inin  ve buna ba¤l› olarak da böyle bir gayrimenkul inflas›ndan elde
edilen gelirin ne zaman muhasebelefltirilece¤inin belirlenmesi konusunda yol
gösterir. Bu Yorum’da belirtilen gerekliliklerin Grup’un inflaat faaliyetleri
bulunmad›¤› için muhasebelefltirme ifllemleri üzerinde bir etkisi olmam›flt›r.

UFRYK 16 ‘Yurtd›fl›ndaki Bu Yorum’da finansal riskten korunma muhasebesi ile ilgili net yat›r›m ile ilgili
‹flletmede Bulunan Net Yat›r›m›n riskten korunma ifllemlerine iliflkin ayr›nt›l› gerekliliklerin aç›klamalar›na yer
Finansal Riskten Korunmas›’ verilir.

UFRYK 18 ‘Müflterilerden Bu Yorum ‘müflterilerden’ transfer edilen maddi duran varl›klar için al›c›lar
Varl›k Transferleri’ (müflteriden taraf›ndan yap›lacak muhasebelefltirme ifllemine aç›kl›k getirir ve transfer
1 Temmuz 2009 tarihinde ya da edilen maddi duran varl›klar›n al›c› aç›s›ndan varl›k tan›m›n› karfl›lad›¤›
bu tarih sonras›nda al›nan durumlarda, al›c›n›n varl›¤› transfer tarihinde gerçe¤e uygun de¤er üzerinden
varl›klar›n transfer edildi¤i tarih varl›k ve ayn› zamanda UMS 18 ‘Has›lat’ standard› uyar›nca alacak kayd›
öncesinde uygulan›r) ile gelir olarak muhasebelefltirmesi gerekti¤ini belirtir.

UFRS’lerdeki ‹yilefltirmeler Yukar›da aç›klanan ve finansal tablolarda raporlanan tutarlar› etkileyen
(2008) de¤iflikliklerin yan› s›ra, yap›lan  iyilefltirmeler Grup’un muhasebe politikalar›nda

birçok de¤iflikli¤i de beraberinde getirmifltir. Bu de¤iflikliklerin baz›lar› yaln›zca
terimler ile ilgiliyken, baz›lar› da kapsaml› de¤ifliklikler olup, raporlanan tutarlar
üzerinde önemli  etkileri bulunmamaktad›r. Bu de¤iflikliklerin ço¤u 1 Ocak
2009 tarihinden itibaren geçerlidir.

Henüz yürürlü¤e girmemifl ve erken uygulanmas› Grup taraf›ndan benimsenmemifl  standartlar ve yorumlar

UFRS 3 ‘‹flletme Birleflmeleri’ (2008)

UFRS 3(2008) standard› 1 Temmuz 2009 tarihinde veya bu tarihten sonra bafllayan mali dönemlerde meydana
gelen iflletme birleflmeleri için  geçerlidir. Bu standard›n uygulanmas›n›n bafll›ca etkileri afla¤›daki gibi olacakt›r:

a) önceden ‘az›nl›k paylar›’ olarak ifade edilen kontrol gücü olmayan paylar›n  gerçe¤e uygun de¤er ile veya
kontrol gücü olmayan paylar›n edinilen iflletmenin tan›mlanabilir net varl›klar›n›n gerçe¤e uygun de¤erdeki
pay› ile de¤erlenmesinin her ifllem baz›nda ölçümüne izin vermesi,

b) koflullu bedele iliflkin muhasebelefltirme ve sonraki muhasebe ifllemlerine iliflkin flartlar›n de¤iflmesi,
c) edinim ile ilgili maliyetlerin iflletme birleflmelerinden ayr› olarak muhasebelefltirme gereklili¤i ve, bunun

sonucunda bu tür maliyetlerin genellikle olufltuklar› dönem kar/zarar içinde gider olarak kaydedilmesi.

Grup, UFRS 3 (Revize) standard›n› 1 Ocak 2010 tarihinden itibaren her türlü iflletme birleflmesi için ileriye dönük
olarak uygulayacakt›r.
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2. F‹NANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA ‹L‹fiK‹N ESASLAR (Devam›)

2.4 Yeni ve Revize Edilmifl Uluslararas› Finansal Raporlama Standartlar› (Devam›)

Henüz yürürlü¤e girmemifl ve erken uygulanmas› Grup taraf›ndan benimsenmemifl  standartlar ve yorumlar
(Devam›)

UFRS 9 ‘Finansal Araçlar: S›n›fland›rma ve Ölçme’

Uluslararas› Muhasebe Standartlar› Kurulu (UMSK), Kas›m 2009’da UFRS 9’un finansal araçlar›n s›n›fland›r›lmas›
ve ölçümü ile ilgili birinci k›sm›n› yay›mlam›flt›r. UFRS 9, UMS 39’un yerine kullan›lacakt›r. Bu Standart, finansal
varl›klar›n,  iflletmenin finansal varl›klar›n› yönetmede kulland›¤› model ve sözleflmeye dayal› nakit ak›fl özellikleri
baz al›narak s›n›fland›r›lmas›n› ve daha sonra gerçe¤e uygun de¤er veya itfa edilmifl maliyetle de¤erlenmesini
gerektirmektedir. Bu yeni standard›n, 1 Ocak 2013 tarihinde ya da bu tarih sonras›nda bafllayan mali dönemlerde
uygulanmas› zorunludur.

UMS 24 (2009) ‘‹liflkili Taraf Aç›klamalar›’

Kas›m 2009’da UMS 24 “‹liflkili Taraf Aç›klamalar›” güncellenmifltir. Standartta yap›lan güncelleme, devlet
iflletmelerine, yap›lmas› gereken dipnot aç›klamalar›na iliflkin k›smi muafiyet sa¤lamaktad›r. Bu güncellenen
standard›n, 1 Ocak 2011 tarihinde ya da bu tarih sonras›nda bafllayan mali dönemlerde uygulanmas› zorunludur.

UMS 27 (2008) ‘Konsolide ve Konsolide Olmayan Mali Tablolar’

UMS 27 (Revize) standard› 1 Temmuz 2009 tarihinde ya da bu tarih sonras›nda bafllayan mali dönemler için
geçerlidir. UMS 27 standard›nda yap›lan düzeltmeler özellikle Grup’un ba¤l› ortakl›klardaki paylar›nda de¤iflime
neden olan olaylara ya da ifllemlere iliflkin uygulanacak muhasebelefltirme ifllemlerini etkilemektedir.

Revize edilen bu standart uyar›nca flirketin kontrol etkisi üzerinde bir de¤ifliklik yaratmayan sahiplik oranlar›ndaki
art›fl ya da azal›fllar›n özkaynakta muhasebelefltirilmesi gerekmektedir.

Grup, UMS 27 (Revize) standard›n› 1 Ocak 2010 tarihinden itibaren  kontrol gücü olmayan paylara ait ifllemler
için ileriye dönük olarak uygulayacakt›r.

UFRYK 17 ‘Nakit D›fl› Varl›klar›n Hissedarlara Da¤›t›m›’

UFRYK 17, 1 Temmuz 2009 tarihinde ya da bu tarih sonras›nda bafllayan mali dönemler için geçerlidir. Bu Yorum,
bir iflletmenin hissedarlar›na temettü olarak nakit yerine varl›klar vermesi durumunda uygulanacak uygun
muhasebelefltirme ifllemi ile ilgili bilgiler sunar.

UFRYK 19 ‘Finansal Yükümlülüklerin Özkaynak Araçlar› Kullan›larak Ödenmesi’

UFRYK 19, 1 Temmuz 2010 tarihinde ya da bu tarih sonras›nda bafllayan mali dönemler için geçerlidir.  UFRYK
19 sadece bir yükümlülü¤ünün tamam›n› ya da bir k›sm›n› ödemek amac›yla özkaynak araçlar› ihraç eden
iflletmelerin kullanaca¤› muhasebe uygulamalar›na aç›kl›k getirir.

UFRS’lerdeki ‹yilefltirmeler (2009)

UFRS’lerdeki y›ll›k iyilefltirme projesinin parças› olarak, yukar›daki paragraflarda bahsedilen de¤iflikliklere ilaveten,
birçok standart ve yorumda de¤ifliklikler yap›lm›flt›r. Bu de¤ifliklikler 1 Ocak 2010 tarihinde ya da bu tarih
sonras›nda bafllayan mali dönemlerde geçerlidir. Grup yöneticilerinin, bu de¤iflikliklerin uygulanmas›n›n finansal
tablolar üzerinde yarataca¤› olas›  etkiler konusunu de¤erlendirme f›rsat› henüz olmam›flt›r.
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3. UYGULANAN DE⁄ERLEME ‹LKELER‹ / MUHASEBE POL‹T‹KALARI

Ekteki finansal tablolar›n haz›rlanmas›nda takip edilen de¤erleme ilkeleri ve  muhasebe politikalar› afla¤›daki

gibidir:

a. Has›lat

Finansal kiralama gelirleri: Finansal Kiralama Kanunu kapsam›nda kiralamaya konu edilen varl›klar›n kiralama

iflleminin bafllang›c›ndaki de¤eri bilançoda finansal kiralama alaca¤›  olarak gösterilir. Toplam finansal kiralama

alaca¤› ile kiralama konusu  varl›¤›n yat›r›m de¤eri aras›ndaki fark›n oluflturdu¤u faiz gelirleri, her muhasebe

dönemine düflen alaca¤›n sabit faiz oran› ile dönemlere da¤›t›lmas› suretiyle kiralama süresi boyunca olufltu¤u

döneme ait gelir tablosuna kaydedilir. ‹lgili dönemde tahakkuk etmemifl faiz gelirleri kazan›lmam›fl faiz gelirleri

hesab›nda takip edilir.

Faktoring hizmet gelirleri müflterilere yap›lan ödemeler üzerinden tahsil veya tahakkuk edilen faiz ve komisyon

gelirlerinden oluflmaktad›r.

Faktoring ifllemlerine konu olan fatura toplam› üzerinden al›nan belirli bir yüzde miktar› faktoring komisyon

gelirlerini oluflturmaktad›r.

Di¤er faiz gelirleri, kalan anapara bakiyesi ile beklenen ömrü boyunca elde edilecek tahmini nakit girifllerini söz

konusu varl›¤›n kay›tl› de¤erine indirgeyen efektif faiz oran› nispetinde ilgili döneme tahakkuk ettirilir.

Hisse senedi yat›r›mlar›ndan elde edilen temettü geliri, hissedarlar›n temettü alma hakk› do¤du¤u zaman kayda

al›n›r.

b. Maddi Duran Varl›klar

Maddi duran varl›klar, maliyet de¤erlerinden birikmifl amortisman ve birikmifl de¤er düflüklükleri düflüldükten

sonraki tutar üzerinden gösterilirler.

Maddi duran varl›klar›n maliyet tutarlar›, beklenen faydal› ömürlerine göre do¤rusal amortisman yöntemi

kullan›larak amortismana tabi tutulur. Beklenen faydal› ömür, kal›nt› de¤er ve amortisman yöntemi, tahminlerde

ortaya ç›kan de¤iflikliklerin olas› etkileri için her y›l gözden geçirilir ve tahminlerde bir de¤ifliklik varsa ileriye

dönük olarak muhasebelefltirilir.

Finansal kiralama ile al›nan varl›klar, beklenen faydal› ömrü ile söz konusu kiralama süresinden k›sa olan› ile

sahip olunan maddi duran varl›klarla ayn› flekilde amortismana tabi tutulur.

Maddi duran varl›klar›n elden ç›kar›lmas› ya da bir maddi duran varl›¤›n  hizmetten al›nmas› sonucu oluflan

kazanç veya  kay›p sat›fl has›lat› ile varl›¤›n defter de¤eri aras›ndaki fark olarak belirlenir ve gelir tablosuna dahil

edilir.
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3. UYGULANAN DE⁄ERLEME ‹LKELER‹ / MUHASEBE POL‹T‹KALARI (Devam›)

c. Maddi Olmayan Duran Varl›klar

Sat›n al›nan maddi olmayan duran varl›klar

Sat›n al›nan maddi olmayan duran varl›klar, maliyet de¤erlerinden birikmifl itfa paylar› ve birikmifl de¤er düflüklükleri

düflüldükten sonraki tutar›yla gösterilirler. Bu varl›klar beklenen faydal› ömürlerine göre do¤rusal amortisman

yöntemi kullan›larak itfa edilir. Beklenen faydal› ömür ve amortisman yöntemi, tahminlerde ortaya ç›kan

de¤iflikliklerin olas› etkilerini tespit etmek amac›yla her y›l gözden geçirilir ve tahminlerdeki de¤ifliklikler ileriye

dönük olarak muhasebelefltirilir.

Bilgisayar yaz›l›m›

Sat›n al›nan bilgisayar yaz›l›mlar›, sat›n al›m› s›ras›nda ve sat›n almadan kullan›ma haz›r olana kadar geçen sürede

oluflan maliyetler üzerinden aktiflefltirilir. Söz konusu maliyetler, faydal› ömürlerine göre itfa edilir.

Bilgisayar yaz›l›mlar›n› gelifltirmek ve sürdürmekle iliflkili maliyetler, olufltuklar› dönemde gelir tablosuna

kaydedilmektedir. Kontrolü Grup’un elinde olan, saptanabilir ve kendine özgü yaz›l›m ürünleri ile direk

iliflkilendirilebilen ve bir y›ldan fazla süre ile maliyetinin üzerinde ekonomik fayda sa¤layacak harcamalar maddi

olmayan duran varl›k olarak de¤erlendirilir. Maliyetler, yaz›l›m› gelifltiren çal›flanlar›n maliyetlerini ve genel üretim

giderlerinin bir k›sm›n› da içermektedir. Duran varl›k olarak de¤erlendirilen bilgisayar yaz›l›m gelifltirme maliyetleri,

faydal› ömürleri üzerinden itfa edilir (3 y›l› geçmemek kayd›yla).

d. Varl›klarda De¤er Düflüklü¤ü

fierefiye gibi s›n›rs›z ömrü olan varl›klar itfaya tabi tutulmazlar. Bu varl›klar için her y›l de¤er düflüklü¤ü testi

uygulan›r. ‹tfaya tabi olan varl›klar için ise defter de¤erinin geri kazan›lmas›n›n mümkün olmad›¤› durum ya da

olaylar›n ortaya ç›kmas› halinde de¤er düflüklü¤ü testi uygulan›r. Varl›¤›n defter de¤erinin geri kazan›labilir tutar›n›

aflmas› durumunda de¤er düflüklü¤ü karfl›l›¤› kaydedilir. Geri kazan›labilir tutar, sat›fl maliyetleri düflüldükten

sonra elde edilen gerçe¤e uygun de¤er veya kullan›mdaki de¤erin büyük olan›d›r. De¤er düflüklü¤ünün

de¤erlendirilmesi için varl›klar ayr› tan›mlanabilir nakit ak›mlar›n›n oldu¤u en düflük seviyede gruplan›r (nakit

üreten birimler). fierefiye haricinde de¤er düflüklü¤üne tabi olan finansal olmayan varl›klar her raporlama tarihinde

de¤er düflüklü¤ünün olas› iptali için gözden geçirilir.

e. Borçlanma Maliyetleri

Tüm borçlanma maliyetleri, olufltuklar› dönemlerde gelir tablosuna kaydedilmektedir.
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f. Finansal Araçlar

Finansal varl›klar

Gerçe¤e uygun de¤er fark› kâr veya zarara yans›t›lan finansal varl›k olarak s›n›flanan ve gerçe¤e uygun de¤erinden

kay›tlara al›nanlar haricindeki finansal varl›klar, gerçe¤e uygun piyasa de¤eri ile al›m ifllemiyle do¤rudan

iliflkilendirilebilen harcamalar›n toplam tutar› üzerinden muhasebelefltirilir.Yat›r›m araçlar›n›n ilgili piyasa taraf›ndan

belirlenen süreye uygun olarak  teslimat›  koflulunu tafl›yan bir kontrata ba¤l› olan finansal varl›klar›n al›m› veya

sat›fl› sonucunda ilgili varl›klar, ifllem tarihinde kay›tlara al›n›r veya kay›tlardan ç›kar›l›r.

Finansal varl›klar “gerçe¤e uygun de¤er fark› kâr veya zarara yans›t›lan finansal varl›klar”, “vadesine kadar elde

tutulacak yat›r›mlar”, “sat›lmaya haz›r finansal varl›klar” ve “kredi ve alacaklar” olarak s›n›fland›r›l›r. S›n›fland›rma,

finansal varl›¤›n elde edilme amac›na ve özelli¤ine ba¤l› olarak, ilk kayda alma s›ras›nda belirlenmektedir.

Etkin faiz yöntemi

Etkin faiz yöntemi, finansal varl›¤›n itfa edilmifl maliyet ile de¤erlenmesi ve ilgili faiz gelirinin iliflkili oldu¤u

döneme da¤›t›lmas› yöntemidir. Etkin faiz oran›; finansal arac›n beklenen ömrü boyunca veya uygun olmas›

durumunda daha k›sa bir zaman dilimi süresince tahsil edilecek tahmini nakit toplam›n›n, ilgili finansal varl›¤›n

tam olarak net bugünkü de¤erine indirgeyen orand›r.

Gerçe¤e uygun de¤er fark› kâr veya zarara yans›t›lan finansal varl›klar d›fl›nda s›n›fland›r›lan finansal varl›klar

ile ilgili gelirler etkin faiz yöntemi kullanmak suretiyle hesaplanmaktad›r.

Gerçe¤e uygun de¤er fark› kâr veya zarara yans›t›lan finansal varl›klar

Gerçe¤e uygun de¤er fark› gelir tablosuna yans›t›lan finansal varl›klar; al›m-sat›m amac›yla elde tutulan ve al›m

sat›m amaçl› olarak edinilmemekle birlikte ilk muhasebelefltirme esnas›nda bu kategoride muhasebelefltirilen

finansal varl›klard›r. Bir finansal varl›k k›sa vadede elden ç›kar›lmas› amac›yla edinildi¤i zaman veya ilk

muhasebelefltirme s›ras›nda daha do¤ru bir muhasebesel gösterim sa¤lanaca¤› kanaatine var›ld›¤› zaman söz

konusu kategoride s›n›fland›r›l›r. Finansal riske karfl› etkili bir koruma arac› olarak belirlenmemifl olan türev

ürünleri teflkil eden bahse konu finansal varl›klar  da gerçe¤e uygun de¤er fark› kâr veya zarara yans›t›lan finansal

varl›klar olarak s›n›fland›r›l›r.

Vadesine kadar elde tutulan finansal varl›klar

Grup’un vadesine kadar elde tutma olana¤› ve niyeti oldu¤u, sabit veya belirlenebilir bir ödeme plan›na sahip,

sabit vadeli borçlanma araçlar›, vadesine kadar elde tutulacak yat›r›mlar olarak s›n›fland›r›l›r. Vadesine kadar

elde tutulacak yat›r›mlar etkin faiz yöntemine göre itfa edilmifl maliyet bedelinden de¤er düflüklü¤ü tutar› düflülerek

kay›tlara al›n›r ve ilgili gelirler etkin faiz yöntemi kullan›lmak suretiyle hesaplan›r.
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f. Finansal Araçlar (Devam›)

Finansal varl›klar (Devam›)

Sat›lmaya haz›r finansal varl›klar

Grup taraf›ndan elde tutulan ve aktif bir piyasada ifllem gören borsaya kote özkaynak araçlar› ile  baz› borçlanma
senetleri sat›lmaya haz›r finansal varl›klar olarak s›n›fland›r›l›r ve gerçe¤e uygun de¤erleriyle gösterilir. Grup’un
aktif bir piyasada ifllem görmeyen ve borsaya kote olmayan fakat sat›lmaya haz›r finansal varl›k olarak s›n›flanan
özkaynak araçlar› bulunmakta ve gerçe¤e uygun de¤erleri güvenilir olarak ölçülemedi¤i için maliyet de¤erleriyle
gösterilmektedir. Gelir tablosuna kaydedilen de¤er düflüklükleri, etkin faiz yöntemi kullan›larak hesaplanan faiz
ve parasal varl›klarla ilgili kur fark› kar/zarar tutar› haricindeki, gerçe¤e uygun de¤erdeki de¤iflikliklerden
kaynaklanan kazanç ve zararlar di¤er kapsaml› gelir içinde muhasebelefltirilir ve finansal varl›klar de¤er art›fl
fonunda biriktirilir. Yat›r›m›n elden ç›kar›lmas› ya da de¤er düflüklü¤üne u¤ramas› durumunda, finansal varl›klar
de¤er art›fl fonunda biriken toplam  kar/zarar, gelir tablosuna s›n›fland›r›lmaktad›r.

Sat›lmaya haz›r özkaynak araçlar›na iliflkin temettüler Grup’un temettü alma hakk›n›n olufltu¤u durumlarda gelir
tablosunda muhasebelefltirilmektedir.

Yabanc› para birimiyle ifade edilen sat›lmaya haz›r parasal varl›klar›n gerçe¤e uygun de¤eri ifade edildi¤i para
birimi üzerinden belirlenmekte ve raporlama dönemi sonundaki geçerli kurdan çevrilmektedir. Gelir tablosunda
muhasebelefltirilen kur fark› kazançlar›/zararlar›, parasal varl›¤›n itfa edilmifl maliyet de¤eri üzerinden belirlenmektedir.
Di¤er kur fark› kazançlar› ve zararlar›, di¤er kapsaml› gelir içinde muhasebelefltirilmektedir.

Finansal Kiralama Alacaklar›, Faktoring Alacaklar› ve Di¤er Alacaklar

Finansal kiralama alacaklar›, faktoring alacaklar› ve di¤er alacaklar, ilk kay›t tarihinde rayiç de¤erleri ile 
muhasebelefltirilmekte olup, ilk kay›t tarihinden sonraki raporlama dönemlerinde, etkin faiz yöntemi kullan›larak
iskonto edilmifl maliyeti üzerinden gösterilmektedir.

Tahsili ileride flüpheli olabilecek finansal kiralama alacaklar›, faktoring alacaklar› ve di¤er alacaklar için karfl›l›k
ayr›lmakta ve gider yaz›lmak suretiyle cari dönem kar›ndan düflülmektedir. Takipteki alacaklar karfl›l›¤›, mevcut finansal
kiralama alacaklar› ve faktoring alacaklar› ile ilgili ileride ç›kabilecek muhtemel zararlar› karfl›lamak amac›yla, Grup’un
kredi portföyü, kalite ve risk aç›s›ndan de¤erlendirilerek, ekonomik koflullar› ve di¤er etkenleri ve ilgili mevzuat› da
göz önüne alarak ay›rd›¤› tutard›r. Grup, 1 Ocak 2008’den itibaren geçerli olmak üzere, 20 Temmuz 2007 tarihli ve
26588 say›l› Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman fiirketlerince Alacaklar› için Ayr›lacak Karfl›l›klara iliflkin Usul
ve Esaslar Hakk›nda Tebli¤ kapsam›nda, tahsili vadesinden itibaren 150 günden fazla geciken ancak 240 günü geçmeyen
finansal kiralama alacaklar›n›n, teminatlar› dikkate al›nd›ktan sonra, en az %20’si oran›nda, tahsili vadesinden itibaren
240 günden fazla geciken ancak 360 günü geçmeyen finansal kiralama alacaklar›n›n, teminatlar› dikkate al›nd›ktan
sonra, en az %50’si oran›nda ve tahsili vadesinden itibaren 1 y›ldan fazla gecikmifl olan finansal kiralama alacaklar›n›n,
teminatlar› dikkate al›nd›ktan sonra, %100’ü oran›nda özel karfl›l›k ay›r›r.

Tahsili 360 günden az gecikmifl olan finansal kiralama alacaklar› Takipteki Alacaklar alt›nda bulunan Tasfiye
Olunacak Alacaklar olarak, tahsili 1 y›ldan fazla gecikmifl olan finansal kiralama alacaklar› ise Zarar Niteli¤indeki
Alacaklar olarak s›n›fland›r›l›r.
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f. Finansal Araçlar (Devam›)

Finansal varl›klar (Devam›)

Finansal Kiralama Alacaklar›, Faktoring Alacaklar› ve Di¤er Alacaklar (Devam›)

Ayn› tebli¤ kapsam›nda, tahsili vadesinden itibaren 90 günden fazla geciken ancak 180 günü geçmeyen faktoring
alacaklar›n›n, teminatlar› dikkate al›nd›ktan sonra, en az %20’si oran›nda, tahsili vadesinden itibaren 180 günden
fazla geciken ancak 360 günü geçmeyen faktoring alacaklar›n›n, teminatlar› dikkate al›nd›ktan sonra, en az %50’si
oran›nda ve tahsili vadesinden itibaren 1 y›ldan fazla gecikmifl olan faktoring alacaklar›n›n, teminatlar› dikkate
al›nd›ktan sonra, %100’ü oran›nda özel karfl›l›k ayr›lmas› gerekmektedir.

Grup bu tebli¤ kapsam›nda, de¤erli teminat› bulunmayan flüpheli faktoring alacaklar›na yukar›daki gün say›lar›n›
dikkate almaks›z›n 100% karfl›l›k ay›r›rken tahsilat imkan› gördü¤ü di¤er alacaklara ise yukar›da bahsi geçen
oranlar nispetinde karfl›l›k hesaplamaktad›r.

Grup kira ödemelerindeki gecikmeler nedeniyle feshetti¤i ödeme planlar›na ait döviz alacaklar›n› fesih tarihindeki
kurlar› kullanarak TL’ye dönüfltürmekte ve fesih tarihinden itibaren kur de¤erlemesine tabi tutmamaktad›r. Ayr›ca
söz konusu alacaklar için fatura kesimi durduruldu¤undan feshedildi¤i tarihten itibaren reeskont  hesaplamas›
yap›lmamaktad›r.

Sabit ve belirlenebilir ödemeleri olan, piyasada ifllem görmeyen di¤er alacaklar da bu kategoride s›n›fland›r›l›r.
Bu tür alacaklar etkin faiz yöntemi kullan›larak iskonto edilmifl maliyeti üzerinden de¤er düflüklü¤ü indirilerek
gösterilir.

Finansal varl›klarda de¤er düflüklü¤ü

Gerçe¤e uygun de¤er fark› kâr veya zarara yans›t›lan finansal varl›klar d›fl›ndaki finansal varl›k veya finansal varl›k
gruplar›, her bilanço tarihinde de¤er düflüklü¤üne u¤rad›klar›na iliflkin göstergelerin bulunup bulunmad›¤›na dair
de¤erlendirmeye tabi tutulur. Finansal varl›¤›n ilk muhasebelefltirilmesinden sonra bir veya birden fazla olay›n
meydana gelmesi ve söz konusu olay›n ilgili finansal varl›k veya varl›k grubunun güvenilir bir biçimde tahmin
edilebilen gelecekteki nakit ak›mlar› üzerindeki olumsuz etkisi sonucunda ilgili finansal varl›¤›n de¤er düflüklü¤üne
u¤rad›¤›na iliflkin tarafs›z bir göstergenin bulunmas› durumunda de¤er düflüklü¤ü zarar› oluflur. Yukar›da bahsedilen
finansal kiralama ve faktoring alacaklar› hariç, itfa edilmifl de¤erinden gösterilen finansal varl›klar için de¤er
düflüklü¤ü tutar› gelecekte beklenen tahmini nakit ak›mlar›n›n finansal varl›¤›n etkin faiz oran› üzerinden iskonto
edilerek hesaplanan bugünkü de¤eri ile defter de¤eri aras›ndaki farkt›r.

Finansal kiralama ve faktoring alacaklar haricinde, tüm di¤er finansal varl›klarda, de¤er düflüklü¤ü do¤rudan ilgili
finansal varl›¤›n kay›tl› de¤erinden düflülür. Alacaklar›n tahsil edilememesi durumunda söz konusu tutar karfl›l›k
hesab›ndan düflülerek silinir. Karfl›l›k hesab›ndaki de¤iflimler gelir tablosunda muhasebelefltirilir.
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f. Finansal Araçlar (Devam›)

Finansal varl›klar (Devam›)

Finansal Kiralama Alacaklar›, Faktoring Alacaklar› ve Di¤er Alacaklar (Devam›)

Finansal varl›klarda de¤er düflüklü¤ü (Devam›)

Sat›lmaya haz›r özkaynak araçlar› haricinde, de¤er düflüklü¤ü zarar› sonraki dönemde azal›rsa ve azal›fl de¤er
düflüklü¤ü zarar›n›n muhasebelefltirilmesi sonras›nda meydana gelen bir olayla iliflkilendirilebiliyorsa, önceden
muhasebelefltirilen de¤er düflüklü¤ü zarar›, de¤er düflüklü¤ünün iptal edilece¤i tarihte yat›r›m›n de¤er düflüklü¤ü
hiçbir zaman muhasabelefltirilmemifl olmas› durumunda ulaflaca¤› itfa edilmifl maliyet tutar›n› aflmayacak flekilde
gelir tablosunda iptal edilir.

Sat›lmaya haz›r özkaynak araçlar›n›n gerçe¤e uygun de¤erinde de¤er düflüklü¤ü sonras›nda meydana gelen art›fl,
do¤rudan özkaynaklarda muhasebelefltirilir.

Nakit ve nakit benzerleri

Nakit ve nakit benzeri kalemleri, nakit para, vadesiz mevduat ve sat›n al›m tarihinden itibaren vadeleri 3 ay veya
3 aydan daha az olan, hemen nakde çevrilebilecek olan ve önemli tutarda de¤er de¤iflikli¤i riski tafl›mayan yüksek
likiditeye sahip di¤er k›sa vadeli yat›r›mlard›r.

Finansal yükümlülükler

Grup’un finansal yükümlülükleri ve özkaynak araçlar›, sözleflmeye ba¤l› düzenlemelere, finansal bir yükümlülü¤ün
ve özkayna¤a dayal› bir arac›n tan›mlanma esas›na göre s›n›fland›r›l›r. Grup’un tüm borçlar› düflüldükten sonra
kalan varl›klar›ndaki hakk› temsil eden sözleflme özkayna¤a dayal› finansal araçt›r. Belirli finansal yükümlülükler
ve özkayna¤a dayal› finansal araçlar için uygulanan muhasebe politikalar› afla¤›da belirtilmifltir.

Finansal yükümlülükler gerçe¤e uygun de¤er fark› kâr veya zarara yans›t›lan finansal yükümlülükler veya di¤er
finansal yükümlülükler olarak s›n›fland›r›l›r.

Gerçe¤e uygun de¤er fark› kâr veya zarara yans›t›lan finansal yükümlülükler

Gerçe¤e uygun de¤er fark› kâr veya zarara yans›t›lan finansal yükümlülükler, gerçe¤e uygun de¤eriyle kayda
al›n›r ve her raporlama döneminde, bilanço tarihindeki gerçe¤e uygun de¤eriyle yeniden de¤erlenir. Gerçe¤e
uygun de¤erlerindeki de¤iflim, gelir tablosunda muhasebelefltirilir. Gelir tablosunda muhasebelefltirilen net kazanç
ya da kay›plar, söz konusu finansal yükümlülük için ödenen faiz tutar›n› da kapsar.
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f. Finansal Araçlar (Devam›)

Finansal yükümlülükler (Devam›)

Di¤er finansal yükümlülükler

Di¤er finansal yükümlülükler, finansal borçlar dahil, bafllang›çta ifllem maliyetlerinden ar›nd›r›lm›fl gerçe¤e uygun
de¤erleriyle muhasebelefltirilir.

Di¤er finansal yükümlülükler sonraki dönemlerde etkin faiz oran› üzerinden hesaplanan faiz gideri ile birlikte
etkin faiz yöntemi kullan›larak itfa edilmifl maliyet bedelinden muhasebelefltirilir.

Etkin faiz yöntemi, finansal yükümlülü¤ün itfa edilmifl maliyetlerinin hesaplanmas› ve ilgili faiz giderinin iliflkili
oldu¤u döneme da¤›t›lmas› yöntemidir. Etkin faiz oran›; finansal arac›n beklenen ömrü boyunca veya uygun
olmas› halinde daha k›sa bir zaman dilimi süresince gelecekte yap›lacak tahmini nakit ödemelerini tam olarak
ilgili finansal yükümlülü¤ün net bugünkü de¤erine indirgeyen orand›r.

Türev Finansal Araçlar ve Finansal Riskten Korunma Muhasebesi

Grup’un faaliyetleri, temel olarak iflletmeyi kurlar ve faiz oranlar›ndaki de¤iflimlere ba¤l› olan finansal risklere
maruz b›rak›r. Grup gelecekte gerçekleflecek döviz ve kredi ifllemlerine ba¤l› kur ve faiz oran› dalgalanmalar›
ile iliflkilendirilen finansal risklerini yönetmek amac›yla türev finansal araçlar› (esas olarak döviz kuru forward
sözleflmeleri) kullanmaktad›r. Türev finansal araçlar, sözleflme tarihindeki gerçe¤e uygun de¤erleri ile kay›t alt›na
al›nmakta ve sonraki raporlama dönemlerinde gerçe¤e uygun de¤erleri ile yeniden muhasebelefltirilmektedir.
Türev ifllemler ekonomik olarak riskten korunma sa¤lamakla birlikte, finansal riskten korunma muhasebesine
(hedge) uygun kalem olarak tan›mlanmas› için tüm gereken koflullar yerine getirilmedi¤i için al›m sat›m amaçl›
olarak muhasebelefltirilmekte ve söz konusu araçlar dolay›s› ile gerçekleflen kazanç veya kay›p kar zarar tablosu
ile iliflkilendirilmektedir.
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g. ‹flletme Birleflmeleri

Ba¤l› ortakl›klar›n al›m›, sat›n al›m yöntemi kullan›larak muhasebelefltirilir. ‹flletme birleflmesinin maliyeti, birleflme
tarihinde verilen varl›klar›n, oluflan veya üstlenilen yükümlülüklerin ve ba¤l› ortakl›¤›n kontrolünü elde etmek
için ç›kar›lan özkaynak araçlar›n›n gerçe¤e uygun de¤erlerinin ve iflletme birleflmesine do¤rudan atfedilebilen
di¤er maliyetlerin toplam› olarak hesaplan›r.  UFRS 5 “Sat›lmak Üzere Tutulan Duran Varl›klar ve Durdurulan
Faaliyetler”’e göre sat›lmak üzere elde tutulan ve gerçe¤e uygun de¤erden sat›fl masraflar›n›n düflülmesiyle bulunan
de¤er ile kayda al›nan duran varl›klar (veya sat›lacak gruplar) hariç olmak üzere al›nan iflletmenin UFRS 3 “‹flletme
Birleflmeleri”ine göre kayda al›nma flartlar›n› karfl›layan belirlenebilen varl›klar›, yükümlülükleri ve flarta ba¤l›
yükümlülükleri gerçe¤e uygun de¤erleri üzerinden kayda al›n›r.

Sat›n al›m s›ras›nda oluflan flerefiye, sat›n al›m›n maliyetinin, sat›n al›nan iflletmenin tan›mlanabilen varl›klar›,
yükümlülükleri ve flarta ba¤l› yükümlülüklerindeki Grup’un pay›n› aflan k›sm› olarak belirlenir ve ilk olarak maliyet
de¤eri üzerinden kay›tlara al›n›r.  Yeniden gözden geçirildikten sonra Grup’un sat›n al›nan iflletmeye iliflkin
tan›mlanabilen varl›k, yükümlülük ve flarta ba¤l› yükümlülüklerindeki pay›n›n, sat›n al›m maliyetini aflmas› halinde
aflan k›s›m derhal gelir olarak kaydedilir.

Sat›n al›nan iflletmedeki ana ortakl›k d›fl› paylar, söz konusu iflletmenin sat›n al›nmas› s›ras›ndaki belirlenebilir
varl›k, yükümlülük ve flarta ba¤l› yükümlülüklerinin gerçe¤e uygun de¤erindeki ana ortakl›k d›fl› paylar›n tutar›
olarak kayda al›n›r.

h. Kur De¤ifliminin Etkileri

Grup’un her iflletmesinin solo finansal tablolar› faaliyette bulunduklar› temel ekonomik çevrede geçerli olan  para
birimi (fonksiyonel para birimi) ile sunulmufltur. Her iflletmenin finansal durumu ve faaliyet sonuçlar›, fiirket’in
fonksiyonel para birimi olan ve konsolide finansal tablolar için sunum birimi olan TL cinsinden ifade edilmifltir.

Grup taraf›ndan kullan›lan 31 Aral›k 2009 ve 31 Aral›k 2008 tarihli kur bilgileri afla¤›daki gibidir:

31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008
ABD Dolar› 1,5057 1,5123
EURO 2,1603 2,1408

Her bir iflletmenin finansal tablolar›n›n haz›rlanmas› s›ras›nda, yabanc› para cinsinden (TL d›fl›ndaki para birimleri)
gerçekleflen ifllemler, ifllem tarihindeki kurlar esas al›nmak suretiyle kaydedilmektedir. Bilançoda yer alan dövize
endeksli parasal varl›k ve yükümlülükler bilanço tarihinde geçerli olan kurlar kullan›larak Türk Liras›’na
çevrilmektedir. Gerçe¤e uygun de¤eri ile izlenmekte olan parasal olmayan kalemlerden yabanc› para cinsinden
kaydedilmifl olanlar, gerçe¤e uygun de¤erin belirlendi¤i tarihteki kurlar esas al›nmak suretiyle TL’ye çevrilmektedir.
Tarihi maliyet cinsinden ölçülen yabanc› para birimindeki parasal olmayan kalemler yeniden çevrilmeye tabi
tutulmazlar.
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›. Hisse Bafl›na Kazanç

Konsolide gelir tablosunda belirtilen hisse bafl›na kazanç, net kar›n, y›l boyunca piyasada bulunan hisse senetlerinin
a¤›rl›kl› ortalama say›s›na bölünmesi ile bulunmufltur.

Türkiye’de flirketler, sermayelerini, hissedarlar›na geçmifl y›l karlar›ndan da¤›tt›klar› “bedelsiz hisse” yolu ile
artt›rabilmektedirler. Bu tip “bedelsiz hisse” da¤›t›mlar›, hisse bafl›na kazanç hesaplamalar›nda, ihraç edilmifl
hisse gibi de¤erlendirilir. Buna göre, bu hesaplamalarda kullan›lan a¤›rl›kl› ortalama hisse say›s›, söz konusu hisse
senedi da¤›t›mlar›n›n geçmifle dönük etkileri de dikkate al›narak bulunmufltur.

i. Bilanço Tarihinden Sonraki Olaylar

Bilanço tarihinden sonraki olaylar; kara iliflkin herhangi bir duyuru veya di¤er seçilmifl finansal bilgilerin kamuya
aç›klanmas›ndan sonra ortaya ç›km›fl olsalar bile, bilanço tarihi ile bilançonun yay›m› için yetkilendirilme tarihi
aras›ndaki tüm olaylar› kapsar.

Grup, bilanço tarihinden sonraki düzeltme gerektiren olaylar›n ortaya ç›kmas› durumunda, finansal tablolara
al›nan tutarlar› bu yeni duruma uygun flekilde düzeltir.

j. Karfl›l›klar, fiarta Ba¤l› Yükümlülükler ve fiarta Ba¤l› Varl›klar

Geçmifl  olaylardan  kaynaklanan  mevcut  bir  yükümlülü¤ün bulunmas›, yükümlülü¤ün  yerine  getirilmesinin
muhtemel olmas› ve söz konusu yükümlülük tutar›n›n güvenilir bir flekilde tahmin edilebilir olmas› durumunda
finansal tablolarda karfl›l›k ayr›l›r.

Karfl›l›k olarak ayr›lan tutar, yükümlülü¤e iliflkin risk ve belirsizlikler göz önünde bulundurularak, bilanço tarihi
itibar›yla yükümlülü¤ün yerine getirilmesi için yap›lacak harcaman›n tahmin edilmesi yoluyla hesaplan›r.

Karfl›l›¤›n, mevcut yükümlülü¤ün karfl›lanmas› için gerekli tahmini nakit ak›mlar›n› kullanarak ölçülmesi durumunda
söz konusu karfl›l›¤›n defter de¤eri, ilgili nakit ak›mlar›n›n bugünkü de¤erine eflittir.

Karfl›l›¤›n ödenmesi için gerekli olan ekonomik faydan›n bir k›sm› ya da tamam›n›n üçüncü taraflarca karfl›lanmas›n›n
beklendi¤i durumlarda, tahsil edilecek tutar, ilgili tutar›n tahsil edilmesinin hemen hemen kesin olmas› ve güvenilir
bir flekilde ölçülmesi halinde varl›k olarak muhasebelefltirilir.

k. Kiralama ‹fllemleri

Kiralama -  Kiralayan durumunda Grup

Mülkiyete ait risk ve kazan›mlar›n önemli bir k›sm›n›n kirac›ya ait oldu¤u kiralama ifllemi, finansal kiralama olarak
s›n›fland›r›l›r. Di¤er kiralamalar faaliyet kiralamas› olarak s›n›flan›r. Finansal kiralama alacaklar› Grup’un
kiralamadaki net yat›r›m tutar›nda kaydedilir. Finansal kiralama geliri, Grup’un finansal kiralama net yat›r›m›na
sabit bir faiz getirisi oran› sa¤layacak flekilde muhasebe dönemlerine da¤›t›l›r.
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3. UYGULANAN DE⁄ERLEME ‹LKELER‹ / MUHASEBE POL‹T‹KALARI (Devam›)

k. Kiralama ‹fllemleri (Devam›)

Kiralama -  Kirac› durumunda Grup

Mülkiyete ait risk ve kazan›mlar›n önemli bir k›sm›n›n kirac›ya ait oldu¤u kiralama ifllemi, finansal kiralama olarak
s›n›fland›r›l›r. Di¤er kiralamalar faaliyet kiralamas› olarak s›n›flan›r.

Finansal kiralamayla elde edilen varl›klar, kiralama tarihindeki varl›¤›n makul de¤erleriyle, ya da asgari kira
ödemelerinin bugünkü de¤erinden düflük olan› kullan›larak aktiflefltirilir. Ayn› tutarda kiralayana karfl› yükümlülük,
bilançoda finansal kiralama yükümlülü¤ü olarak gösterilir. Finansal kiralama ödemeleri, finansman gideri ve
finansal kiralama yükümlü¤ündeki azal›fl› sa¤layan ana para ödemesi olarak ayr›l›r ve böylelikle borcun geri kalan
ana para bakiyesi üzerinden sabit bir oranda faiz hesaplanmas›n› sa¤lar. Finansal giderler, Grup’un genel borçlanma
politikas› kapsam›nda gelir tablosuna kaydedilir. Faaliyet kiralamalar› için yap›lan ödemeler (kiralayandan kira
iflleminin gerçekleflebilmesi için al›nan veya al›nacak olan teflvikler de kira dönemi boyunca do¤rusal yöntem
ile gelir tablosuna kaydedilir), kira dönemi boyunca do¤rusal yöntem ile gelir tablosuna kaydedilir.

Faaliyet kiralamalar› için yap›lan ödemeler (kiralayandan kira iflleminin gerçekleflebilmesi için al›nan veya al›nacak
olan teflvikler de kira dönemi boyunca do¤rusal yöntem ile gelir tablosuna kaydedilir), kira dönemi boyunca
do¤rusal yöntem ile gelir tablosuna kaydedilir.

l. Finansal Bilgilerin Bölümlere Göre Raporlanmas›

Grup’un, yönetim taraf›ndan performanslar›n› de¤erlendirme ve kaynak da¤›l›m›na karar vermek için kulland›¤›
bilgileri içeren, finansal kiralama ve faktoring bafll›klar› alt›nda iki ayr› faaliyet bölümü bulunmaktad›r. Bu bölümler
risk ve getiri aç›s›ndan farkl› ekonomik durumlardan etkilenmedikleri için ayr› ayr› yönetilmektedir.

m. Kurum Kazanc› Üzerinden Hesaplanan Vergiler

Türk Vergi Mevzuat›, ana flirket ve onun ba¤l› ortakl›¤›na konsolide vergi beyannamesi haz›rlamas›na izin
vermedi¤inden dolay›, ekli konsolide finansal tablolarda da yans›t›ld›¤› üzere, vergi karfl›l›klar› her bir iflletme
baz›nda ayr› olarak hesaplanm›flt›r.

Gelir vergisi gideri, cari vergi ve ertelenmifl vergi giderinin toplam›ndan oluflur.

Cari y›l vergi yükümlülü¤ü, dönem kar›n›n vergiye tabi olan k›sm› üzerinden hesaplan›r. Vergiye tabi kar, di¤er
y›llarda vergilendirilebilen veya indirilebilen gelir veya gider kalemleri ile vergilendirilemeyen veya indirilemeyen
kalemleri hariç tuttu¤undan dolay›, gelir tablosunda belirtilen kardan farkl›l›k gösterir. Grup’un cari vergi yükümlülü¤ü
bilanço tarihi itibar›yla yasallaflm›fl ya da önemli ölçüde yasallaflm›fl vergi oran› kullan›larak hesaplanm›flt›r.

Ertelenmifl vergi yükümlülü¤ü veya varl›¤›, varl›klar›n ve yükümlülüklerin finansal tablolarda gösterilen tutarlar›
ile yasal vergi matrah› hesab›nda dikkate al›nan tutarlar› aras›ndaki geçici farkl›l›klar›n bilanço yöntemine göre
vergi etkilerinin yasalaflm›fl vergi oranlar› dikkate al›narak hesaplanmas›yla belirlenmektedir. Ertelenmifl vergi
yükümlülükleri vergilendirilebilir geçici farklar›n tümü için hesaplan›rken, indirilebilir geçici farklardan oluflan
ertelenmifl vergi varl›klar›, gelecekte vergiye tabi kar elde etmek suretiyle söz konusu farklardan yararlanman›n
kuvvetle muhtemel olmas› flart›yla hesaplanmaktad›r. Bahse konu varl›k ve yükümlülükler, ticari ya da mali
kar/zarar› etkilemeyen iflleme iliflkin geçici fark, flerefiye veya di¤er varl›k ve yükümlülüklerin ilk defa finansal
tablolara al›nmas›ndan (iflletme birleflmeleri d›fl›nda) kaynaklan›yorsa muhasebelefltirilmez.
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3. UYGULANAN DE⁄ERLEME ‹LKELER‹ / MUHASEBE POL‹T‹KALARI (Devam›)

m. Kurum Kazanc› Üzerinden Hesaplanan Vergiler (Devam›)

Ertelenmifl vergi yükümlülükleri, Grup’un geçici farkl›l›klar›n ortadan kalkmas›n› kontrol edebildi¤i ve yak›n
gelecekte bu fark›n ortadan kalkma olas›l›¤›n›n düflük oldu¤u durumlar haricinde, ba¤l› ortakl›k ve ifltiraklerdeki
yat›r›mlar ve ifl ortakl›klar›ndaki paylar ile iliflkilendirilen vergilendirilebilir geçici farklar›n tümü için hesaplan›r.
Bu tür yat›r›m ve paylar ile iliflkilendirilen vergilendirilebilir geçici farklardan kaynaklanan ertelenen vergi varl›klar›,
yak›n gelecekte vergiye tabi yeterli kar elde etmek suretiyle bu farklardan yararlanman›n kuvvetle muhtemel
olmas› ve gelecekte bu farklar›n ortadan kalkmas›n›n  muhtemel olmas› flart›yla hesaplanmaktad›r.

Ertelenmifl vergi varl›¤›n›n kay›tl› de¤eri, her bir bilanço tarihi itibar›yla gözden geçirilir. Ertelenmifl vergi varl›¤›n›n
bir k›sm›n›n veya tamam›n›n sa¤layaca¤› faydan›n elde edilmesine imkan verecek düzeyde mali kar elde etmenin
muhtemel olmad›¤› ölçüde, ertelenen vergi varl›¤›n›n kay›tl› de¤eri azalt›l›r.

Ertelenmifl vergi varl›klar› ve yükümlülükleri varl›klar›n gerçekleflece¤i veya yükümlülüklerin yerine getirildi¤i
dönemde geçerli olmas› beklenen ve bilanço tarihi itibar›yla kanunlaflm›fl veya önemli ölçüde kanunlaflm›fl vergi
oranlar› (vergi düzenlemeleri) üzerinden hesaplan›r. Ertelenmifl vergi varl›klar› ve yükümlülüklerinin hesaplanmas›
s›ras›nda, Grup’un bilanço tarihi itibar›yla varl›klar›n›n defter de¤erini geri kazanma ya da yükümlülüklerini yerine
getirmesi için tahmin etti¤i yöntemlerin vergi sonuçlar› dikkate al›n›r.

Ertelenmifl vergi varl›klar› ve yükümlülükleri, cari vergi varl›klar›yla cari vergi yükümlülüklerini mahsup etme ile
ilgili yasal bir hakk›n olmas› veya söz konusu varl›k ve yükümlülüklerin ayn› vergi mercileri taraf›ndan toplanan
gelir vergisiyle iliflkilendirilmesi durumunda ya da Grup’un cari vergi varl›k ve yükümlülüklerini net bir esasa
ba¤l› bir flekilde ödeme niyetinin olmas› durumunda mahsup edilir.

Do¤rudan özkaynakta alacak ya da borç olarak muhasebelefltirilen kalemler ( bu durumda onlara iliflkin ertelenmifl
vergi de do¤rudan özkaynakta muhasebelefltirilir) ile iliflkilendirilen ya da iflletme birleflmelerinin ilk kayda
al›m›ndan kaynaklananlar›n haricindeki cari vergi ile döneme ait ertelenmifl vergi, gelir tablosunda gider ya da
gelir olarak muhasebelefltirilir. ‹flletme birleflmelerinde, flerefiye hesaplanmas›nda ya da sat›n alan›n, sat›n al›nan
ba¤l› ortakl›¤›n tan›mlanabilen varl›k, yükümlülük ve flarta ba¤l› borçlar›n›n gerçe¤e uygun de¤erinde elde etti¤i
pay›n sat›n al›m maliyetini aflan k›sm›n›n belirlenmesinde vergi etkisi göz önünde bulundurulur.

n. Çal›flanlara Sa¤lanan Faydalar / K›dem Tazminatlar›

Türkiye’de mevcut kanunlar ve toplu ifl sözleflmeleri hükümlerine göre k›dem tazminat›, emeklilik veya iflten
ç›kar›lma durumunda ödenmektedir. Güncellenmifl olan UMS 19 Çal›flanlara Sa¤lanan Faydalar Standard› (“UMS
19”) uyar›nca söz konusu türdeki ödemeler tan›mlanm›fl emeklilik fayda planlar› olarak nitelendirilir.

Bilançoda muhasebelefltirilen k›dem tazminat› yükümlülü¤ü, tüm çal›flanlar›n emeklilikleri dolay›s›yla ileride
do¤mas› beklenen yükümlülük tutarlar›n›n net bugünkü de¤erine göre hesaplanm›fl ve finansal tablolara yans›t›lm›flt›r.
Hesaplanan tüm aktüeryal kazançlar ve kay›plar gelir tablosuna yans›t›lm›flt›r.

Grup, baz› düzeltmeler sonras› flirket hissedarlar›na ait kar› dikkate alan bir yönteme dayanarak hesaplanan kar
pay› ve ikramiyeyi  yükümlülük ve gider olarak kaydetmektedir. Grup, sözleflmeye ba¤l› bir zorunluluk ya da
z›mni bir yükümlülük yaratan geçmifl bir uygulaman›n oldu¤u durumlarda karfl›l›k ay›rmaktad›r.
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o. Nakit Ak›m Tablosu

Nakit ak›m tablosunda, döneme iliflkin nakit ak›mlar› esas, yat›r›m ve finansman faaliyetlerine dayal› bir biçimde
s›n›fland›r›larak raporlan›r.

Esas faaliyetlerden kaynaklanan nakit ak›mlar›, Grup’un leasing ve faktoring faaliyetlerinden kaynaklanan nakit
ak›mlar›n› gösterir.

Yat›r›m faaliyetleriyle ilgili nakit ak›mlar›, Grup’un yat›r›m faaliyetlerinde (sabit yat›r›mlar ve finansal yat›r›mlar)
kulland›¤› ve elde etti¤i nakit ak›mlar›n› gösterir.

Finansman faaliyetlerine iliflkin nakit ak›mlar›, Grup’un finansman faaliyetlerinde kulland›¤› kaynaklar› ve bu
kaynaklar›n geri ödemelerini gösterir.

ö. Sermaye ve Temettüler

Adi hisseler, özsermaye olarak s›n›fland›r›l›r. Adi hisseler üzerinden da¤›t›lan temettüler, temettü karar›n›n al›nd›¤›
dönemde birikmifl kardan indirilerek kaydedilir.

p. Önemli Muhasebe De¤erlendirme, Tahmin ve Varsay›mlar›

Grup’un muhasebe politikalar›n› uygularken ald›¤› kritik kararlar

Ertelenmifl Vergi

Yat›r›m indirimi uygulamas› 1 Ocak 2006 tarihinden geçerli olmak üzere yürürlükten kald›r›lm›fl olup, flirketlerin
31 Aral›k 2005 tarihi itibar›yla henüz yararlanamad›¤› yat›r›m indirimi tutarlar›n›n 2006, 2007 ve 2008 y›llar›na
ait kazançlar›ndan indirilmesine imkan tan›nm›fl ve 2008 y›l› kurum kazanc›ndan indirilemeyen yat›r›m indirimi
tutar›n›n sonraki dönemlere devri mümkün olmad›¤› belirtilmiflti. Ancak, Anayasa Mahkemesi, 15 Ekim 2009
tarihli toplant›s›nda, kazan›lm›fl haklar› ortadan kald›ran bu yasal düzenlemeyi, Anayasaya ayk›r› bularak iptal
etmifl ve böylece yat›r›m indirimiyle ilgili süre s›n›rlamas› da raporlama tarihi itibar›yla ortadan kalkm›flt›r. Söz
konusu karar 8 Ocak 2010 tarihli Resmi Gazete’de yay›mlanm›fl olup bu karar neticesinde Grup 447.007 Bin
TL tutar›ndaki kullan›lmam›fl yat›r›m indirimini gelecekte oluflacak kazançlardan indirmek suretiyle kullanabilecektir.
Grup’un gelecekte oluflacak karlardan indirilebilecek bahsi geçen kullan›lmam›fl yat›r›m indirimi ve di¤er geçici
farklardan oluflan 64.981 Bin TL tutar›nda ertelenmifl vergi varl›¤› bulunmaktad›r. Ertelenmifl vergi varl›klar›n›n
k›smen ya da tamaman geri kazan›labilir tutar› mevcut koflullar alt›nda tahmin edilmifltir. De¤erlendirme s›ras›nda,
gelecekteki kar projeksiyonlar› ve gerekti¤inde kullan›labilecek vergi planlama stratejileri göz önünde
bulundurulmufltur.
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4. GERÇE⁄E UYGUN DE⁄ER FARKI KAR ZARARA YANSITILAN F‹NANSAL VARLIKLAR

Al›m sat›m amaçl› finansal varl›klar:
31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008
TP YP TP YP

 Forward Gerçe¤e Uygun De¤er Fark› - - - 1.814
Yat›r›m Fonu 139 - 90 -

139 - 90 1.814

Grup’un, Türkiye ‹fl Bankas› A.fi. Yat›r›m Fonlar›’nda 139  Bin TL tutar›nda fonu bulunmaktad›r (31 Aral›k 2008:
90 Bin TL).

5. BANKALAR
31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008
TP YP TP YP

Vadesiz Mevduat 3.066 4.001 1.609 2.614
 Vadeli Mevduat 267.489 87.841 40.973 119.888
 Faiz Reeskontu 1.308 49 201 126

271.863 91.891 42.783 122.628

Vadeli mevduat›n 31 Aral›k 2009 tarihi itibar›yla detay› afla¤›daki gibidir:

Döviz Cinsi Faiz Oran› Vade 31 Aral›k 2009

TL %6,25-%10,50 04.01.2010-11.02.2010 268.797
ABD Dolar› %1,60-%3,25 04.01.2010-01.02.2010 53.346
EURO %0,50-%3,00 04.01.2010-15.01.2010 34.544

356.687

Yukar›daki bakiyeler içerisinde Grup’un, 31 Aral›k 2009 tarihi itibar›yla ana hissedar› Türkiye ‹fl Bankas› A.fi.
nezdinde 70.256 Bin TL (31 Aral›k 2008: 121.085 Bin TL) yabanc› para, 174.570 Bin TL  (31 Aral›k 2008: 38.648
Bin TL) mevduat hesab› bulunmaktad›r.

Vadeli mevduat›n 31 Aral›k 2008 tarihi itibar›yla detay› afla¤›daki gibidir:

Döviz Cinsi Faiz Oran› Vade 31 Aral›k 2008

TL %16,00-%22,00 02.01.2009-30.01.2009 41.174
ABD Dolar› %2,50-%4,00 02.01.2009-15.01.2009 42.806
EURO %1,75-%6,00 02.01.2009-22.01.2009 77.208

161.188

Nakit ve nakit benzeri kalemleri oluflturan unsurlar›n bilançoda kay›tl› tutarlar› ile nakit ak›m tablosunda kay›tl›
tutarlar› aras›ndaki mutabakat›:

31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008

Vadesiz Mevduat 7.067 4.223
Vadeli Mevduat (1-3 ay) (reeskont hariç) 355.330 160.861

 Nakit  ve Nakit Benzeri Kalemler 362.397 165.084

‹fi F‹NANSAL K‹RALAMA A.fi. ve BA⁄LI ORTAKLI⁄I
31 ARALIK 2009 TAR‹H‹ ‹T‹BARIYLA F‹NANSAL TABLOLARA ‹L‹fiK‹N D‹PNOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe bin Türk Liras› (“TL”) olarak  ifade edilmifltir.)

88Faaliyet Raporu 2009



6. SATILMAYA HAZIR F‹NANSAL VARLIKLAR

‹fltirak Oran› (%) Kay›tl› De¤er
Kurulufl ve Oy 31 31 31 31
Faaliyet Kullan›m Aral›k Aral›k Aral›k Aral›k

Yat›r›m Ad› Ana Faaliyeti Yeri Gücü (%) 2009 2008 2009 2008

Borsada ‹fllem Gören
Yat›r›m ve

‹fl Yat›r›m Menkul De¤erler A.fi. Menkul K›ymet
- (‹fl Yat›r›m) Hizmetleri ‹stanbul 4,86 4,86 4,86 17.077 4.822

‹fl Giriflim Sermayesi Yat›r›m Giriflim
Ortakl›¤› A.fi. Sermayesi ‹stanbul 0,89 0,89 0,89 645 318

Borsada ‹fllem Görmeyen
Yat›r›m ve
Menkul K›ymet

Camifl Menkul De¤erler A.fi. Hizmetleri ‹stanbul 0,05 0,05 0,05 2 2

Yat›r›m ve
Yat›r›m Finansman Menkul Menkul K›ymet
De¤erler A.fi. Hizmetleri ‹stanbul 0,06 0,06 0,06 25 25

‹fl Net Elektronik Bilgi Üretim
Da¤. Tic. ve ‹letiflim Hiz. A.fi. - Bilgi ‹letiflim ve
(‹fl Net) Tekno.Hiz. ‹stanbul 1,00 1,00 1,00 337 328

TOPLAM 18.086 5.495

7. FAKTOR‹NG ALACAKLARI

31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008

K›sa Vadeli Faktoring Alacaklar› (*)
Yurtiçi Faktoring Alacaklar› 143.414 66.448
‹hracat ve ‹thalat Faktoring Alacaklar› 294 815
Faktoring Faiz Gelir Tahakkuklar› 164 681
Kazan›lmam›fl Faiz Gelirleri  (1.080) (846)
Takipteki Faktoring Alacaklar› (**) 3.078 3.056
Brüt Faktoring Alacaklar› 145.870 70.154
Özel Karfl›l›klar (**)  (2.971) (3.056)

142.899 67.098

(*) fiirket’in %78,23 sahiplik oran› bulunan ba¤l› ortakl›¤› ‹fl Factoring Finansman Hizmetleri A.fi.’nin gerçeklefltirmifl
oldu¤u faktoring ifllemlerinden do¤an alacaklardan oluflmaktad›r.

(**) Bilançoda takipteki alacaklar kalemi içinde s›n›fland›r›lmaktad›r.

136.314 EUR ve 87.080 Bin TL tutar›ndaki faktoring alacaklar› de¤iflken faiz oranlar›na, (31 Aral›k 2008: 389.581
EUR, ve 17.512 Bin TL) 55.524 Bin TL tutar›ndaki faktoring alacaklar› ise sabit faiz oranlar›na (31 Aral›k 2008:
48.752 Bin TL) sahiptir.
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7. FAKTOR‹NG ALACAKLARI (Devam›)

Türlerine göre faktoring ifllemleri afla¤›daki gibidir:

 31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008
   

Yurtiçi gayri kabili rücu 13.048 17.301
Yurtiçi kabili rücu 129.557 48.963
Yurtd›fl› kabili rücu 294 834

142.899 67.098

Bilanço tarihi itibar›yla Grup’un %100 karfl›l›k ay›rd›¤› flüpheli alacaklar› d›fl›nda %50 karfl›l›k ay›rd›¤› 214 Bin
TL tutar›ndaki faktoring alaca¤› tasfiye olacak alacaklar hesab›nda izlenmektedir. Belirtilenler d›fl›nda geciken
faktoring alaca¤› bulunmamakla birlikte, yeniden yap›land›r›lmam›fl olmas› halinde vadesi geçmifl veya flüpheli
hale gelmifl olabilecek, yeniden yap›land›r›lan faktoring alacaklar›n›n defter de¤eri 266 Bin TL’dir (31 Aral›k 2008:
231 Bin TL). Bu alacaklara iliflkin Grup’un teminat olarak sözleflme kefaleti bulunmaktad›r.

Grup’un faktoring alacaklar›na iliflkin edindi¤i teminatlar afla¤›daki gibi olup, teminat tutarlar› hesaplan›rken
teminat tutar›n›n alacak tutar›n› aflmas› durumunda, sadece alacak tutar›na karfl›l›k gelen k›sm› dikkate al›nm›flt›r.

Teminat Bilgileri: 31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008
   

‹potekler 1.515 1.515
1.515 1.515

Grup’un takipteki faktoring alacaklar›n›n yaflland›rmas› afla¤›daki gibidir:

 31Aral›k 2009 31 Aral›k 2008
   

90 Güne Kadar 119  566
90 – 180 Gün Aras› -    726
180 – 360 Gün Aras› 94  -
360 Gün Üzeri 2.865  1.764

 3.078  3.056

Yukar›daki takipteki faktoring alacaklar›na iliflkin Grup’un teminat olarak sözleflme kefaleti bulunmaktad›r.

Takipteki faktoring alacaklar› karfl›l›¤› hareket tablosu afla¤›daki gibidir:

1 Ocak- 1 Ocak-
31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008

Dönem Bafl›ndaki Karfl›l›k              (3.056) (2.128)
Dönem ‹çinde Ayr›lan Karfl›l›k                 (196) (1.463)
Aktiften Silinen                  - 204
Tahsilatlar 281 331
Dönem Sonundaki Karfl›l›k              (2.971) (3.056)
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8. K‹RALAMA ‹fiLEMLER‹

31 Aral›k 2009 K›sa Vadeli Uzun Vadeli Toplam

Faturalanm›fl Finansal Kiralama Alacaklar› 38.074 - 38.074
Takipteki Finansal Kiralama Alacaklar› (*) 89.114 17.328 106.442
Faturalanmam›fl Finansal Kiralama Alacaklar› 329.202 538.931 868.133
Eksi: Kazan›lmam›fl Faiz Gelirleri (75.063) (84.600) (159.663)
Kiralama Konusu Yap›lmakta Olan Yat›r›mlar (**) - 6.976 6.976
Kiralama ‹fllemleri ‹çin Verilen Avanslar - 8.383 8.383
Eksi: Özel Karfl›l›klar (*) (33.178) (6.451) (39.629)
Net Finansal Kiralama Alacaklar› 348.149 480.567 828.716

31 Aral›k 2008 K›sa Vadeli Uzun Vadeli Toplam

Faturalanm›fl Finansal Kiralama Alacaklar› 28.262 - 28.262
Takipteki Finansal Kiralama Alacaklar› (*) 63.929 7.877 71.806
Faturalanmam›fl Finansal Kiralama Alacaklar› 431.502 604.904 1.036.406
Eksi: Kazan›lmam›fl Faiz Gelirleri (86.041) (90.924) (176.965)
Kiralama Konusu Yap›lmakta Olan Yat›r›mlar (**) - 2.794 2.794
Kiralama ‹fllemleri ‹çin Verilen Avanslar - 28.711 28.711
Eksi: Özel Karfl›l›klar (*) (24.648) (3.037) (27.685)
Net Finansal Kiralama Alacaklar› 413.004 550.325 963.329

(*) Bilançoda takipteki alacaklar kalemi içinde s›n›fland›r›lmaktad›r.

(**) Grup, yapt›¤› finansal kiralama sözleflmelerine istinaden yurtd›fl› ve yurtiçi sat›c›lardan  makine ve teçhizat
sat›n almaktad›r. 31 Aral›k 2009 ve 31 Aral›k 2008 tarihleri itibar›yla, sat›n al›nm›fl ve ödemesi yap›lm›fl ancak
ödeme plan›na ba¤lanmam›fl makine ve teçhizatlar›n maliyeti ve ek giderleri bu kalemde takip edilmektedir.

31 Aral›k 2009 tarihi itibar›yla finansal kiralama alacaklar›n›n vadelerine göre da¤›l›m› afla¤›daki gibidir:

2015 ve

2010 2011 2012 2013 2014 sonras› Toplam

Finansal Kiralama

Alacaklar› (Brüt) (*) 423.212 241.217 153.262 101.298 32.313 21.718 973.020

Kazan›lmam›fl Faiz (75.063) (49.013) (21.677) (9.112) (3.061) (1.737) (159.663)

Finansal Kiralama

Alacaklar› (Net) 348.149 192.204 131.585 92.186 29.252 19.981 813.357

(*) Yap›lmakta olan yat›r›mlar ve verilen siparifl avanslar›nda bekleyen tutarlar henüz ödeme plan›na ba¤lanmad›¤›ndan

vade da¤›l›m›na dahil edilmemifltir.
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8. K‹RALAMA ‹fiLEMLER‹ (Devam›)

31 Aral›k 2008 tarihi itibar›yla finansal kiralama alacaklar›n›n vadelerine göre da¤›l›m› afla¤›daki gibidir:

2014 ve

2009 2010 2011 2012 2013 sonras› Toplam

Finansal Kiralama

Alacaklar› (Brüt) (*) 499.045 282.473 175.620 85.322 37.907 28.422 1.108.789

Kazan›lmam›fl Faiz (86.041) (50.054) (23.783) (10.078) (3.930) (3.079) (176.965)

Finansal Kiralama

Alacaklar› (Net) 413.004 232.419 151.837 75.244 33.977 25.343 931.824

(*) Yap›lmakta olan yat›r›mlar ve verilen siparifl avanslar›nda bekleyen tutarlar henüz ödeme plan›na ba¤lanmad›¤›ndan

vade da¤›l›m›na dahil edilmemifltir.

31 Aral›k 2009 tarihi itibar›yla finansal kiralama alacaklar› için uygulanan ortalama bileflik faiz oranlar› TL için

%25,31, ABD Dolar› için %9,09 ve Euro için %10,09 dir (31 Aral›k 2008: TL için %26,80, ABD Dolar› için

%9,19 ve Euro için %9,46).

31 Aral›k 2009 tarihi itibar›yla finansal kiralama alacaklar›n›n ilgili döviz cinslerine göre da¤›l›m› afla¤›daki gibidir:

Anapara Kazan›lmam›fl Faiz
Döviz Cinsi Döviz Tutar› Anapara (Net) Döviz Tutar› Kazan›lmam›fl Faiz

ABD Dolar› 188.565.674 283.923 31.973.658 48.143
EURO 165.526.832 357.588 32.577.057 70.376
TL - 171.846 41.144
Toplam 813.357 159.663

31 Aral›k 2008 tarihi itibar›yla finansal kiralama alacaklar›n›n ilgili döviz cinslerine göre da¤›l›m› afla¤›daki gibidir:

Anapara Kazan›lmam›fl Faiz
Döviz Cinsi Döviz Tutar› Anapara (Net) Döviz Tutar› Kazan›lmam›fl Faiz

ABD Dolar› 228.798.624 346.013 38.362.159 58.015
EURO 177.728.200 380.481 28.918.261 61.908
TL - 205.330 - 57.042
Toplam 931.824 176.965

33.941.065 USD ve 19.495.438 EUR tutar›ndaki finansal kiralama alacaklar› de¤iflken faiz oranlar›na, (31 Aral›k
2008: 29.501.258 USD ve 7.024.434 EUR) 154.624.609 USD, 146.031.394  EUR ve  171.846  Bin TL tutar›ndaki
finansal kiralama alacaklar› sabit faiz oranlar›na (31 Aral›k 2008: 199.297.366 USD, 170.703.766 EUR ve 205.330
Bin TL) sahiptir.
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8. K‹RALAMA ‹fiLEMLER‹ (Devam›)

Grup’un takipteki alacaklar› d›fl›nda kalan finansal kiralama alacaklar›na iliflkin edindi¤i teminatlar afla¤›daki gibi
olup, teminat tutarlar› hesaplan›rken teminat tutar›n›n alacak tutar›n› aflmas› durumunda, sadece alacak tutar›na
karfl›l›k gelen k›sm› dikkate al›nm›flt›r.

Teminat Bilgileri: 31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008
‹potekler 130.924 152.995
Gemi ‹pote¤i 3.302 1.739
Garantörlük 412 960
Nakit Blokajlar 2.236 4.443
Teminat Mektuplar› 3.663 5.888

140.537 166.025

Bilanço tarihi itibar›yla Grup’un finansal kiralama alacaklar› içerisinde yer alan gecikme vadesi 150 günün alt›nda
olan 21.099 Bin TL (31 Aral›k 2008: 17.008 Bin TL) tutar›ndaki faturalanm›fl alaca¤›n vadesi geçmifl oldu¤u halde
bu alacaklar›n tahsilat kalitesinde bir de¤ifliklik olmad›¤› ve Grup yönetimince tahsil edilebilir olarak
de¤erlendirildi¤inden dolay›, söz konusu alacaklara karfl›l›k ayr›lmam›fl olup yaflland›rmas› afla¤›daki gibidir.  (31
Aral›k 2008: 17.008 Bin TL tutar›ndaki faturalanm›fl alacak için vadesi gelmemifl k›s›mlar da dahil edilmek suretiyle
3.952 Bin TL genel karfl›l›k ayr›lm›fl olup ayr›lan karfl›l›k pasifte borç ve gider karfl›l›klar› kaleminde s›n›fland›r›lm›flt›r.)

31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008

30 Güne Kadar 6.842 7.857
30 – 60 Gün Aras› 5.004 5.231
60 – 90 Gün Aras› 3.309 2.125
90 – 150 Gün Aras› 5.944 1.795
Vadesi Geçmifl K›s›m 21.099 17.008
Vadesi Gelmemifl K›s›m 167.206 119.589

188.305 136.597

Yukar›da detay› verilen vadesi geçmifl alacaklara iliflkin teminat bilgileri afla¤›daki gibidir:

Teminat Bilgileri: 31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008
‹potekler 55.545 45.775
Gemi ‹pote¤i 3.197 -
Garantörlük 128 33
Nakit Blokajlar 194 42
Teminat Mektuplar› 580 812

59.644 46.662

Grup, alacaklar›n›n tahsil edilip edilemeyece¤ine karar verirken, söz konusu alacaklar›n kredi kalitesinde, ilk
olufltu¤u tarihten bilanço tarihine kadar bir de¤ifliklik olup olmad›¤›n› de¤erlendirir. Çok say›da müflteriyle
çal›flt›¤›ndan dolay› Grup’un kredi riski da¤›lm›fl durumdad›r ve önemli bir kredi riski yo¤unlaflmas› yoktur.

Grup alacaklar›na iliflkin do¤mufl veya do¤mas› beklenen zararlar›n›, 1 Ocak 2008 tarihinden itibaren Bankac›l›k
Düzenleme ve Denetleme Kurumu taraf›ndan yay›nlanan  “Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman fiirketlerince
Alacaklar› için Ayr›lacak Karfl›l›klara ‹liflkin Usul ve Esaslar Hakk›nda Tebli¤” esaslar›na uygun olarak hesaplamakta
ve muhasebelefltirmektedir.
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8. K‹RALAMA ‹fiLEMLER‹ (Devam›)

31 Aral›k 2009 tarihi itibar›yla takipteki finansal kiralama alacaklar›n›n yaflland›rmas› afla¤›daki gibidir:

31 Aral›k 2009

150 – 240 gün aras› 5.088
240 – 360 gün aras› 6.684
360 gün üzeri 40.959
Faturalanmam›fl Takipteki Finansal Kiralama Alacaklar› 60.299
Eksi: Takipteki Finansal Kiralama Alacaklar›  Kazan›lmam›fl Faiz Gelirleri (6.588)

106.442

31 Aral›k 2008 tarihi itibar›yla takipteki finansal kiralama alacaklar›n›n yaflland›rmas› afla¤›daki gibidir:

31 Aral›k 2008

150 – 240 gün aras› 4.480
240 – 360 gün aras› 4.026
360 gün üzeri 26.876
Faturalanmam›fl fiüpheli Finansal Kiralama Alacaklar› 40.016
Eksi: fiüpheli Finansal Kiralama Alacaklar›  Kazan›lmam›fl Faiz Gelirleri (3.592)

71.806

31 Aral›k 2009 ve 31 Aral›k 2008 tarihleri itibar›yla takipteki finansal kiralama alacaklar›na iliflkin al›nan teminatlar
afla¤›daki gibidir:

Teminat Bilgileri: 31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008

‹potekler 12.632 8.450
Garantörlük 25 526
Nakit Blokajlar 199 280
Teminat Mektuplar› - 113

12.856 9.369

Ayr›ca söz konusu takipteki finansal kiralama alacaklar›na iliflkin karfl›l›k hesaplamas›nda 48.167 Bin TL finansal
kiralama konusu ekipman ve 372 Bin TL araç rehni dikkate al›nm›flt›r (31 Aral›k 2008: Finansal kiralama konusu
ekipman 31.969 Bin TL ve 177 Bin TL araç rehni).

Takipteki finansal kiralama alacaklar› karfl›l›¤› hareket tablosu afla¤›daki gibidir:

1 Ocak- 1 Ocak-
Özel Karfl›l›klar Hareket Tablosu: 31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008

Dönem Bafl›ndaki Karfl›l›k (27.685) (33,652)
Ayr›lan Karfl›l›k (16.622) (10.370)
Genel Karfl›l›ktan Transfer (3.207) -
Aktiften Silinen 7.234 3.497
Tahsilatlar 651 12.840
Dönem Sonundaki Karfl›l›k (39.629) (27.685)
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9. ‹L‹fiK‹L‹ TARAF AÇIKLAMALARI

‹liflkili Taraflardan Finansal Kiralama Alacaklar› 31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008

Türkiye ‹fl Bankas› A.fi. 18.381 53.102
Gemport Gemlik Liman ‹flletmeleri A.fi. 9.441 13.525
Bayek Tedavi Sa¤l›k Hizmetleri ve ‹flletmecili¤i A.fi. 26.923 3.947
‹fl Merkezleri Yönetim Ve ‹flletim A.fi. 692 -
Avea ‹letiflim Hizmetleri A.fi. 3.449 3.823
Nemtrans Lojistik Hiz.ve Petrol Ür.Tic.A.fi. - 398

 Di¤er - 22
58.886 74.817

‹liflkili Taraflardan Faktoring Alacaklar›

Kültür Yay›nlar› ‹fl-Türk Ltd. fiti. 725 359
Bayek Tedavi Sa¤l›k Hizmetleri ve ‹flletmecili¤i A.fi. 3.301 6.500
Nevotek Biliflim Ses Ve ‹letiflim Sist.San. Ve Tic. A.fi. 290 277
Ant G›da Tar›m Tur.En.Ve Demir Çelik San.Tic.A.fi. 9.050 -

13.366 7.136

‹liflkili Taraflara Borçlar

Anadolu Anonim Türk Sigorta fiirketi (Sigorta Primi) 3.540 4.160
Türkiye ‹fl Bankas› A.fi. 19 20
Di¤er 6 21

3.565 4.201

‹liflkili Taraflardan Al›nan Krediler

Türkiye ‹fl Bankas› A.fi.
Döviz Cinsi Faiz Oran› Vade 31 Aral›k 2009

TL %7,60 Rotatif 8.465
ABD Dolar› %1,50-%6,00 04.02.2010-29.09.2010 107.927
EURO %1,99-%3,48 31.05.2010-04.01.2011 31.354

147.746

Döviz Cinsi Faiz Oran› Vade 31 Aral›k 2008

TL %17,00 Rotatif 5.933
ABD Dolar› %3,62-%11,00 29.01.2009-18.05.2010 124.297
EURO %4,13-%6,15  29.05.2009-31.05.2010 157.749

287.979
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9. ‹L‹fiK‹L‹ TARAF AÇIKLAMALARI (Devam›)

‹liflkili Taraflardan Al›nan Krediler (Devam›)

‹fl Bank GmbH
Döviz Cinsi Faiz Oran› Vade 31 Aral›k 2009

EURO %5,13 Overdraft 290
290

Döviz Cinsi Faiz Oran› Vade 31 Aral›k 2008

EURO %6,24 Overdraft 1.134
1.134

Türkiye S›nai Kalk›nma Bankas› A.fi.
Döviz Cinsi Faiz Oran› Vade 31 Aral›k 2009

ABD Dolar› %2,08-%2,48 15.07.2010-15.07.2014 34.332
EURO %2,33-%4,63 15.04.2010-15.07.2014 21.656

55.988

Döviz Cinsi Faiz Oran› Vade 31 Aral›k 2008

ABD Dolar› %4,27-%4,67 15.07.2010 32.809
EURO %4,40-%6,75 15.04.2010-15.07.2010 23.468

56.277

 ‹liflkili Taraflar Nezdinde Bulunan Mevduatlar
31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008

Türkiye ‹fl Bankas› A.fi.Vadesiz Mevduat 5.199 1.546
‹fl Bank Gmbh Vadesiz Mevduat - 1
Türkiye ‹fl Bankas› A.fi Vadeli Mevduat 239.627 158.187

244.826 159.734

1 Ocak - 1 Ocak -
‹liflkili Taraflardan Finansal Kiralama Faiz Gelirleri 31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008

Türkiye ‹fl Bankas› A.fi. 3.176 6.503
Beyaz Filo Oto Kiralama A.fi. (*) - 1.052
Gemport Gemlik Liman. ‹fll. A.fi. 971 884
Bayek Tedavi Sa¤l›k Hizm. ve ‹fllet.A.fi. 1.196 245
Avea ‹letiflim Hizmetleri A.fi. 184 228
Anadolu Anonim Türk Sigorta fiti. A.fi. 3 19
Nemtrans Lojistik Hiz.ve Petrol Ür.Tic.A.fi. 15 4
‹fl Merkezleri Yönetim ve ‹flletim A.fi. 87 -
Türkiye S›nai Kalk›nma Bankas› A.fi. 33 80
Di¤er 3 24

5.668 9.039

(*) Beyaz Filo Kiralama A.fi. geçti¤imiz y›l sat›lmak suretiyle Grup taraf›ndan elden ç›kar›lm›flt›r.
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9. ‹L‹fiK‹L‹ TARAF AÇIKLAMALARI (Devam›)
1 Ocak - 1 Ocak -

‹liflkili Taraflardan Faiz Gelirleri 31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008

Türkiye ‹fl Bankas› A.fi. 12.737 6.460
12.737 6.460

‹liflkili Taraflardan ‹fltirak Temettü Gelirleri
Yat›r›m Finansman Menkul De¤erler A.fi - 5
‹fl Giriflim Sermayesi Yat›r›m Ortakl›¤› A.fi 46 37
‹fl Yat›r›m Menkul De¤erler A.fi 630 462
‹fl Net Elekt.Bilgi Ür.Da¤.Tic.ve ‹let.Hiz.A.fi 16 4

692 508

Finansman Giderleri
Türkiye ‹fl Bankas› A.fi. 9.117 16.080
‹flbank Gmbh 23 78
Türkiye S›nai Kalk›nma Bankas› A.fi. 1.808 1.629

10.948 17.787

Kira Gideri
‹fl Gayrimenkul Yat›r›m Ortakl›¤› A.fi. 1.014 827

Komisyon Geliri
Anadolu Anonim Türk Sigorta fiirketi 2.087 2.155

‹liflkili Taraflardan Faktoring Komisyon Geliri
Türkiye fiifle ve Cam Fabrikalar› A.fi. - 1
fiifle Cam D›fl Tic.Afi. 97 155
Kültür Yay›nlar› ‹fl-Türk Ltd.fiti. 10 7
Nevotek Bil.Ses ve ‹let. Sist. San.ve Tic. A.fi 3 1

110 164

‹liflkili Taraflardan Faktoring Faiz Geliri
‹fl Koray Tur.Orman.Maden. ‹nfl. Taah.ve Tic. A.fi. - 43
Bayek Tedavi Sa¤l›k Hizm. ve ‹fllet. A.fi. 886 280
Kültür Yay›nlar› ‹fl-Türk Ltd. fiti. 122 60
Nevotek Bil.Ses ve ‹let. Sist. San.ve Tic. A.fi 176 79

1.184 462
Yat›r›m Fonu Geliri
Türkiye ‹fl Bankas› A.fi. 5 9

Üst Düzey Yöneticilere Sa¤lanan Faydalar (*)
Ücret ve di¤er k›sa vadeli faydalar (**) 2.361 2.267

2.361 2.267

(*) Grup’un üst düzey yöneticileri genel müdür, genel müdür yard›mc›lar› ve yönetim kurulu üyelerinden
oluflmaktad›r.
(**) Söz konusu tutar ücret, ikramiye, prim gibi parasal haklar›n yan› s›ra araç kira ve amortisman ve di¤er masraf
kalemlerinden oluflmaktad›r.
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10.MADD‹ DURAN VARLIKLAR

Döfleme ve Di¤er Maddi Özel
Araçlar Demirbafllar Varl›klar Maliyetler Toplam

Maliyet
1 Ocak 2009 Aç›l›fl Bakiyesi 298 3.573 1.830 2.900 8.601
Al›mlar - 71 - 193 264
Transfer - (79) 79 - -
Ç›k›fllar (269) (107) (4) - (380)
31 Aral›k 2009 Kapan›fl Bakiyesi 29 3.458 1.905 3.093 8.485

Birikmifl Amortisman
1 Ocak 2009 Aç›l›fl Bakiyesi (243) (3.072) (1.799) (2.612) (7.726)
Transfer - 7 (7) - -
Dönem Amortisman› (6) (136) (51) (118) (311)
Ç›k›fllar 223 105 1 1 330
31 Aral›k 2009 Kapan›fl Bakiyesi (26) (3.096) (1.856) (2.729) (7.707)

31 Aral›k 2009 Net Defter De¤eri 3 362 49 364 778

Döfleme ve Di¤er Maddi Özel
Araçlar Demirbafllar Varl›klar Maliyetler Toplam

Maliyet
1 Ocak 2008 Aç›l›fl Bakiyesi 466 3.389 1.827 2.852 8.534
Al›mlar - 184 3 48 235
Ç›k›fllar (168) - - - (168)
31 Aral›k 2008 Kapan›fl Bakiyesi 298 3.573 1.830 2.900 8.601

Birikmifl Amortisman
1 Ocak 2008 Aç›l›fl Bakiyesi (319) (2.935) (1.722) (2.514) (7.490)
Dönem Amortisman› (58) (137) (77) (98) (370)
Ç›k›fllar 134 - - - 134
31 Aral›k 2008 Kapan›fl Bakiyesi (243) (3.072) (1.799) (2.612) (7.726)

31 Aral›k 2008 Net Defter De¤eri 55 501 31 288 875

Grup’un kulland›¤› y›ll›k amortisman oranlar› afla¤›daki gibidir:

Araçlar 5 y›l
Döfleme ve demirbafllar 5 y›l
Özel maliyetler     5 y›l

11.MADD‹ OLMAYAN DURAN VARLIKLAR
31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008

Maliyet (Haklar)
1 Ocak Aç›l›fl Bakiyesi 272 207
Al›mlar - 65
Dönem Sonu Kapan›fl Bakiyesi 272 272

‹tfa Pay›
1 Ocak Aç›l›fl Bakiyesi (175) (162)
Dönem ‹tfa Pay› (23) (13)
Dönem Sonu Kapan›fl Bakiyesi (198) (175)

Net Defter De¤eri 74 97
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12.fiEREF‹YE

fiirket, 11 A¤ustos 2004 tarihinde, ‹fl Factoring Finansman Hizmetleri A.fi.’nin toplam 12.517 Bin TL nominal
bedelli hisselerini 10.952.375 ABD Dolar› karfl›l›¤›nda sat›n alm›flt›r. fiirket’in bu ba¤l› ortakl›¤›ndaki sahiplik
oran› %78,23’dir. Sat›n al›nan 16.603 Bin TL net özvarl›k üzerinden 169 Bin TL pozitif flerefiye oluflmufltur. 31
Aral›k 2009 tarihi itibar›yla flerefiyenin net de¤eri 166 Bin TL’dir. (31 Aral›k 2008: 166 Bin TL) UFRS 3 çerçevesinde,
Grup 30 Haziran 2004 tarihinden sonra sona eren ilk y›ll›k hesap döneminin bafl›ndan itibaren (1 Ocak 2005),
31 Aral›k 2004 tarihinden önce gerçekleflmifl ifllemlerden do¤an flerefiye tutar›n› itfa etmeyi durdurmufltur. Kay›tl›
flerefiye tutar› için bilanço dönemleri itibar›yla de¤er düflüklü¤ü karfl›l›¤› analizi yap›lmaktad›r.

13.ERTELENEN VERG‹ VARLIKLARI VE YÜKÜMLÜLÜKLER‹

Grup, vergiye esas yasal finansal tablolar› ile UFRS'ye göre haz›rlanm›fl finansal tablolar› aras›ndaki farkl›l›klardan
kaynaklanan geçici zamanlama farklar› için ertelenmifl vergi alaca¤› ve yükümlülü¤ü muhasebelefltirmektedir.
Söz konusu farkl›l›klar genellikle baz› gelir ve gider kalemlerinin vergiye esas tutarlar›n›n UFRS'ye göre haz›rlanan
finansal tablolarda farkl› dönemlerde yer almas›ndan kaynaklanmakta olup afla¤›da aç›klanmaktad›r.

31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008
Ertelenmifl Vergiye Baz Teflkil Eden Zamanlama Farkl›l›klar›

Finansal Kiralama Düzeltmesi          137 1.353
Maddi ve Maddi Olmayan Varl›klar Matrah Fark›        (199) (125)
K›dem Tazminat› Karfl›l›¤›          718 613
Kullan›lmam›fl ‹zin Karfl›l›¤›          170 132
Finansal Kiralama Gelir Tahakkuklar›    (17.512) (12.311)
Finansal Kiralama fiüpheli Alacak Karfl›l›¤›     27.441 17.896
Finansal Araç De¤erleme Farklar›            -   (1.814)
Peflin Ödenen Giderler        (468) (461)
Sat›fl Amaçl› Varl›klar De¤er Düflüfl Karfl›l›¤›       1.161 -
Ödenecek ‹kramiye Karfl›l›klar›          675 533
Yararlan›lacak Yat›r›m ‹ndirimi - Stopajl›   136.312 -
Yararlan›lacak Yat›r›m ‹ndirimi - Stopajs›z 310.795 -
Dava Karfl›l›¤›          629 -

459.859 5.816

31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008
Ertelenmifl Vergi Varl›klar› / (Yükümlülükleri) 

Finansal Kiralama Düzeltmesi           27 271
Maddi ve Maddi Olmayan Varl›klar Matrah Fark›          (40) (25)
K›dem Tazminat› Karfl›l›¤›          144 123
Kullan›lmam›fl ‹zin Karfl›l›¤›           34 26
Finansal Kiralama Gelir Tahakkuklar›     (3.502) (2.462)
Finansal Kiralama fiüpheli Alacak Karfl›l›¤›       5.488 3.579
Finansal Araç De¤erleme Farklar›            -   (363)
Peflin Ödenen Giderler          (94) (92)
Sat›fl Amaçl› Varl›klar De¤er Düflüfl Karfl›l›¤›          232 -
Ödenecek ‹kramiye Karfl›l›klar›          135 106
Yararlan›lacak Yat›r›m ‹ndirim – Stopajl›     272 -
Yararlan›lacak Yat›r›m ‹ndirim – Stopajs›z     62.159 -
Dava Karfl›l›¤›          126 -
Ertelenmifl Vergi Aktifi 64.981 1.163
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13.ERTELENEN VERG‹ VARLIKLARI VE YÜKÜMLÜLÜKLER‹ (Devam›)

Ertelenmifl vergi varl›¤› hareketi afla¤›da verilmifltir: 
31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008

1 Ocak ‹tibariyle Aç›l›fl Bakiyesi 1.163 20
Ertelenmifl Vergi Geliri / (Gideri)     63.818 1.143
Kapan›fl Bakiyesi 64.981 1.163

14.SATIfi AMAÇLI ELDE TUTULAN VE DURDURULAN FAAL‹YETLERE ‹L‹fiK‹N VARLIKLAR

31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008
TP YP TP YP

Elden Ç›kar›lacak Gayrimenkuller (*) 2.689 - 2.871 -
Elden Ç›kar›lacak Gayrimenkuller De¤er
Düflüklü¤ü   Karfl›l›¤› (-) (1.161) - - -

1.528 - 2.871 -

(*) Takipteki alacaklara iliflkin yap›lan hukuki takipler sonucunda Grup’un aktifine dahil etti¤i gayrimenkullerden
oluflmaktad›r.

15.D‹⁄ER AKT‹FLER
31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008
TP YP TP YP

‹ndirilecek ve Di¤er KDV 14.467 - 21.883 -
 Sigorta Primi Alacaklar› 830 2.445 2.108 2.019
 Di¤er 1.695 22 1.105 -

16.992 2.467 25.096 2.019

16.ALINAN KRED‹LER

K›sa Vadeli Krediler 31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008
TP YP TP YP

K›sa Vadeli Krediler 307.705 580.689 56.116 594.962
Uzun Vadeli Kredilerin Cari Dönem Taksitleri - 5.160 26.815 108.687
Toplam K›sa Vadeli Borçlar 307.705 585.849 82.931 703.649

Uzun Vadeli Krediler 31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008
TP YP TP YP

Uzun Vadeli Kredilerin Uzun Vadeli Taksitleri 28.441 85.803 26.943 114.698
Toplam Uzun Vadeli Borçlar 28.441 85.803 26.943 114.698

 TOPLAM 336.146 671.652 109.874 818.347
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16.ALINAN KRED‹LER (Devam›)

Kredilerin Geri Ödeme Vadeleri: 31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008

1 y›l içinde ödenecekler 893.554 786.580
1-2 y›l içinde ödenecekler 81.941 141.513
2-3 y›l içinde ödenecekler 13.563 32
3-4 y›l içinde ödenecekler 11.630 32
4-5 y›l içinde ödenecekler 7.110 64
TOPLAM 1.007.798 928.221

K›sa vadeli banka kredileri afla¤›daki gibidir:

Döviz Cinsi Faiz Oran› Döviz Tutar› 31 Aral›k 2009

TL (*) %7,10-%7,75 - 279.009
ABD Dolar› %1,50-%10,15 179.420.607 270.154
EURO %1,99-%7,19 153.696.850 332.031
Kredi faiz reeskontlar› - 7.200
TOPLAM 888.394

(*) Dövize endeksli krediler bilançoda TP kolonunda s›n›fland›r›lm›flt›r.

Döviz Cinsi Faiz Oran› Döviz Tutar› 31 Aral›k 2008

TL (*) %16,90-%18,25 - 55.103
ABD Dolar› %3,45-%11,00 130.118.133 196.777
EURO %3,70-%7,29 180.487.711 386.388
Kredi faiz reeskontlar› - 12.809
TOPLAM 651.077

Uzun vadeli kredilerin cari dönem taksitleri afla¤›daki gibidir:

Döviz Cinsi Faiz Oran› Döviz Tutar› 31 Aral›k 2009

ABD Dolar› %1,65-%2,14 3.427.001 5.160
EURO - - -
TOPLAM 5.160

Döviz Cinsi Faiz Oran› Döviz Tutar› 31 Aral›k 2008

ABD Dolar› %3,62-%5,49 51.225.251 77.468
EURO %4,40-%6,75 27.108.889 58.035
TOPLAM 135.503
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16.ALINAN KRED‹LER (Devam›)

Uzun vadeli banka kredileri afla¤›daki gibidir:

Döviz Cinsi Faiz Oran› Döviz Tutar› 31 Aral›k 2009

ABD Dolar› %1,65-%5,47 39.507.749 59.487
EURO %2,74-%4,55 25.347.090 54.757
TOPLAM 114.244

Döviz Cinsi Faiz Oran› Döviz Tutar› 31 Aral›k 2008

ABD Dolar› %3,62-%10,15 60.992.501 92.239
EURO %4,40-%6,75 23.076.534 49.402
TOPLAM 141.641

Kredi faiz oranlar› bileflik olarak ifade edilmifltir.
31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008

TP(*) YP TP (*) YP

Sabit faizli 244.071 349.475 25.365 156.949
De¤iflken faizli 35.000 379.252 29.763 716.144

279.071 728.727 55.128 873.093

Grup’un borçlar›n›n gerçe¤e uygun de¤eri not 40’ta verilmifltir.

31 Aral›k 2009 tarihi itibar›yla Grup’un gerekli tüm koflullar› yerine getirilmifl ancak kullan›lmam›fl olan 1.358.218
Bin TL tutar›nda kullan›labilir kredi limiti bulunmaktad›r (31 Aral›k 2008 : 828.396 Bin TL).

(*) Bu dipnotta dövize endeksli krediler YP kolonunda gösterilmifltir.

17.MUHTEL‹F BORÇLAR VE D‹⁄ER YABANCI KAYNAKLAR

Muhtelif Borçlar

31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008
TP YP TP YP

Finansal Kiralama ‹fllemleri Sat›c›lar›na Borçlar 240 8.512 853 4.104
Di¤er Ticari Borçlar (*) 1.072 2.700 1.674 2.997

1.312 11.212  2.527 7.101

(*) Grup finansal kiralama ifllemlerine konu olan ekipmanlar› sigorta ettirmekte ve sigorta bedellerini vadeli olarak
ödemektedir. Di¤er ticari borçlar Grup’un vadeli sigorta prim borçlar› ve flirket içi ifllemlerden kaynaklanan sat›c›
borçlar›ndan oluflmaktad›r.

Grup tedarikçilerinden a¤›rl›kl› olarak peflin al›m yapmaktad›r. Grup’un bütün borçlar›n›n vadesinde ödenmesini
sa¤layacak finansal risk yönetimi politikas› bulunmaktad›r.
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17.MUHTEL‹F BORÇLAR VE D‹⁄ER YABANCI KAYNAKLAR (Devam›)

Di¤er Yabanc› Kaynaklar

31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008
TP YP TP YP

Al›nan Siparifl Avanslar› (**) 1.629 7.221 1.392 4.561
Di¤er 476 198 135 -

2.105 7.419 1.527 4.561

(**) Al›nan siparifl avanslar›, gerçeklefltirilen finansal kiralama sözleflmelerinin henüz müflterilerin kullan›m›na
geçmemifl makine ve teçhizatlarla ilgili k›s›mlar› için kirac›lardan al›nan kira avanslar›ndan oluflmaktad›r.

18.K‹RALAMA ‹fiLEMLER‹NDEN BORÇLAR

Bulunmamaktad›r.

19.ALIM SATIM AMAÇLI TÜREV F‹NANSAL YÜKÜMLÜLÜKLER

Bulunmamaktad›r.

20.ÖDENECEK VERG‹ VE YÜKÜMLÜLÜKLER

31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008
TP YP TP YP

 Ödenecek Vergi ve Yükümlülükler 487 - 442 -
487 - 442 -

21.BORÇ ve G‹DER KARfiILIKLARI

Di¤er Karfl›l›klar :
31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008

Kurumlar Vergisi Karfl›l›¤› (net) 3.552 306
Dava Karfl›l›¤› 630 41
Finansal Kiralama Alacaklar› Genel Karfl›l›¤› (*) - 3.952
Faktoring Alacaklar› Genel Karfl›l›¤› (*) - 300
Di¤er - 168

4.182 4.767

31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008
Kurumlar Vergisi Karfl›l›¤› 14.711 1.053
Peflin Ödenen Vergiler (11.159) (747)
Kurumlar Vergisi Karfl›l›¤› (net) 3.552 306
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21.BORÇ ve G‹DER KARfiILIKLARI (Devam›)

31 Aral›k 2009 Finansal Kiralama Kurumlar
Alacaklar› Genel Faktoring Alacaklar› Dava Vergisi

Karfl›l›¤› Genel Karfl›l›¤› Karfl›l›¤› Karfl›l›¤› Di¤er

Aç›l›fl 3.952 300 41 306 168
Dönem Gideri 468 600 589 14.711 -
Özel Karfl›l›¤a Transfer (3.207) - -  - -
Ödemeler - - -  (11.465) -
‹ptaller - - - - (168)
Tahsilatlar (1.213) (900) - - -

- - 630 3.552 -

31 Aral›k 2008 Finansal Kiralama Kurumlar
Alacaklar› Genel Faktoring Alacaklar› Dava Vergisi

Karfl›l›¤› Genel Karfl›l›¤› Karfl›l›¤› Karfl›l›¤› Di¤er

Aç›l›fl - - 7.945 (86) 93
Dönem Gideri 3.952 300 - 1.053 75
Ödemeler - - - (661) -
‹ptaller - - (7.904) - -
Tahsilatlar - - - -

3.952 300 41 306 168

(*) Grup yönetimi önceki y›lda yasal sürelerin alt›nda gecikmesi olan ve riskli gördü¤ü baz› finansal kiralama ve
faktoring alacaklar› için ekli finansal tablolarda yer alan flüpheli alacak karfl›l›¤›na ek olarak genel karfl›l›k ay›rm›flt›r.

22.ÇALIfiANLARA SA⁄LANAN FAYDALAR

Çal›flan Haklar› Yükümlülü¤ü Karfl›l›¤›

 31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008

K›dem Tazminat› Karfl›l›¤› 718 613
Kullan›lmam›fl ‹zin Karfl›l›klar› 170 132
‹kramiye Karfl›l›klar› 675 531

1.563 1.276

K›dem Tazminat› Karfl›l›¤› 31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008

Dönem Bafl› 613 545
Y›l ‹çerisindeki Art›fl 167 111
Ödenen K›dem Tazminat›  (62) (43)
Dönem Sonu 718 613
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22.ÇALIfiANLARA SA⁄LANAN FAYDALAR (Devam›)

K›dem tazminat› karfl›l›¤›:

Yürürlükteki ‹fl Kanunu hükümleri uyar›nca, çal›flanlardan k›dem tazminat›na hak kazanacak flekilde ifl sözleflmesi
sona erenlere, hak kazand›klar› yasal k›dem tazminatlar›n›n ödenmesi yükümlülü¤ü vard›r. Ayr›ca, halen yürürlükte
bulunan 506 say›l›  Sosyal  Sigortalar Kanununun 6 Mart 1981 tarih, 2422 say›l›  ve 25 A¤ustos 1999 tarih, 4447
say›l› yasalar ile de¤iflik 60’›nc› maddesi hükmü gere¤ince k›dem tazminat›n› alarak iflten ayr›lma hakk› kazananlara
da yasal k›dem tazminatlar›n› ödeme yükümlülü¤ü bulunmaktad›r. Emeklilik öncesi hizmet flartlar›yla ilgili baz›
geçifl karfl›l›klar›, ilgili kanunun 23 May›s 2002 tarihinde de¤ifltirilmesi ile Kanun’dan ç›kar›lm›flt›r. 31 Aral›k 2009
tarihi  itibar›yla ödenecek k›dem tazminat›, ayl›k 2.365,16 TL (31 Aral›k 2008: 2.173,18 TL) tavan›na  tabidir.

K›dem tazminat› yükümlülü¤ü yasal olarak herhangi bir fonlamaya tabi de¤ildir. K›dem tazminat› karfl›l›¤›, Grup’un,
çal›flanlar›n emekli olmas›ndan kaynaklanan gelecekteki muhtemel yükümlülük tutar›n›n bugünkü de¤erinin
tahmin edilmesi yoluyla hesaplanmaktad›r. UMS 19 (“Çal›flanlara Sa¤lanan Faydalar”), flirketin yükümlülüklerinin,
tan›mlanm›fl fayda planlar› kapsam›nda aktüeryal de¤erleme yöntemleri kullan›larak gelifltirilmesini öngörür. Bu
do¤rultuda, toplam yükümlülüklerin hesaplanmas›nda kullan›lan aktüeryal varsay›mlar afla¤›da belirtilmifltir:

Ana varsay›m, her hizmet y›l› için olan azami yükümlülük tutar›n›n enflasyona paralel olarak artacak olmas›d›r.
Dolay›s›yla, uygulanan iskonto oran›, gelecek enflasyon etkilerinin düzeltilmesinden sonraki beklenen reel oran›
ifade eder. Bu nedenle, 31 Aral›k 2009 tarihi itibar›yla, ekli finansal tablolarda karfl›l›klar, gelece¤e iliflkin,
çal›flanlar›n emeklili¤inden kaynaklanacak muhtemel yükümlülü¤ünün bugünkü de¤eri tahmin edilerek hesaplan›r.
‹lgili bilanço tarihlerindeki karfl›l›klar, y›ll›k %4,80 enflasyon ve %11 iskonto oran› varsay›mlar›na göre yaklafl›k
%5,92 olarak elde edilen reel iskonto oran› kullan›lmak suretiyle hesaplanm›flt›r (31 Aral›k 2008: %5,4 enflasyon
ve %12 iskonto oran› varsay›mlar›na göre yaklafl›k %6,26). Emeklilik olas›l›¤› tahmini devir h›z› %0 olarak
hesaplamalara dahil edilmifltir (2008: %0). K›dem tazminat› tavan› alt› ayda bir revize edilmekte olup, Grup’un
k›dem tazminat› karfl›l›¤›n›n hesaplanmas›nda 1 Ocak 2010 tarihinden itibaren geçerli olan 2.427,04 TL tavan
tutar› dikkate al›nm›flt›r.

Kullan›lmam›fl ‹zin Karfl›l›¤›
 31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008

Dönem Bafl› 132 81
Y›l ‹çerisindeki Art›fl 38 51
Dönem Sonu 170 132

‹kramiye Karfl›l›¤› 31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008

Dönem Bafl›          531  -
Y›l ‹çerisindeki Art›fl          675          531
Ödenen ‹kramiye        (531)  -
Dönem Sonu          675          531

23.AZINLIK PAYLARI

fiirket’in %78,23’lük oran ile orta¤› bulundu¤u ‹fl Factoring Finansman Hizmetleri A.fi.’nin özkaynak toplam›
üzerinden 31 Aral›k 2009 itibar›yla di¤er ortaklara ait 8.945 Bin TL  ana  ortakl›k  d›fl›  pay (31 Aral›k 2008: 6.096
Bin TL) ve net dönem kar› üzerinden 1.446 Bin TL ana ortakl›k d›fl› kar hesaplanm›flt›r (31 Aral›k 2008: 4.480
Bin TL kar).
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24.ÖDENM‹fi SERMAYE VE SERMAYE YEDEKLER‹

31 Aral›k 2009 ve 31 Aral›k 2008 tarihleri itibar›yla hissedarlar ve hisse da¤›l›mlar› afla¤›daki  gibidir.

SERMAYE
31 Aral›k 31 Aral›k

Hissedarlar (%) 2009 (%) 2008

Türkiye ‹fl Bankas› A.fi. 27,79 69.485 27,79 51.419
Türkiye S›nai Kalk›nma Bankas› A.fi. (“TSKB”) 28,56 71.400 28,56 52.836
Halka aç›k 42,30 105.740 42,30 78.247
Türkiye fiifle ve Cam Fab. A.fi. 0,45 1.125 0,45 833
Nemtafl Nemrut Liman ‹flletmeleri A.fi. 0,90 2.250 0,90 1.665
TOPLAM 100,00 250.000 100,00 185.000

A grubu paya sahip hissedarlar›n fiirket Yönetim Kurulu Üyeleri ve Denetçileri belirleme imtiyaz› bulunmaktad›r.
Bu imtiyaz nedeniyle fiirket Yönetim Kurulu Üyeleri ve Denetçiler A grubu paya sahip hissedarlar›n gösterece¤i
adaylar aras›ndan seçilmektedir. A grubu hisselerin ortaklar baz›nda da¤›l›m› afla¤›daki gibidir:

Pay Sahibi 31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008

Türkiye ‹fl Bankas› A.fi. 300.000.000 300.000.000
TSKB 255.000.000 255.000.000
Türkiye fiifle ve Cam Fab. A.fi. 22.500.000 22.500.000
Nemtafl Nemrut Liman ‹flletmeleri A.fi. 22.500.000 22.500.000
Toplam 600.000.000 600.000.000

Genel kurullarda, flirket ana sözleflmesinde yap›lacak bilumum de¤ifliklikler için A grubu paylar› temsil eden
hissedarlar›n muvafakati flart› bulunmaktad›r.

29 Haziran 2009 tarihi itibar›yla Grup sermayesini 65.000 Bin TL artt›rarak 250.000 Bin TL’ye ç›kartm›flt›r. Art›fl›n
21.996 Bin TL’si 2008 y›l› kar›ndan da¤›t›lan bedelsiz hisse yoluyla, 12.581 Bin TL’si sermaye enflasyon endeksleme
fark›ndan ve 30.423 Bin TL’si ola¤anüstü yedeklerden karfl›lanm›flt›r.

SERMAYE YEDEKLER‹
31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008

 Di¤er Sermaye Yedekleri:
  -Sermaye Enflasyon Düzeltmesi Farklar›: - 12.581
  -Menkul De¤erler De¤erleme Farklar› 9.825 (1.338)
 TOPLAM 9.825 11.243

Menkul De¤erler De¤erleme Farklar›:

Menkul De¤erler De¤erleme Farklar› sat›lmaya haz›r finansal varl›klar›n gerçe¤e uygun de¤erlerinden de¤erlenmesi
sonucu ortaya ç›kar. Gerçe¤e uygun de¤eriyle de¤erlenen bir finansal arac›n elden ç›kar›lmas› durumunda, de¤er
art›fl fonunun sat›lan finansal varl›kla iliflkili parças› do¤rudan kar/zararda muhasebelefltirilir. Yeniden de¤erlenen
bir finansal arac›n kal›c› de¤er düflüklü¤üne u¤ramas› durumunda ise de¤er art›fl fonunun de¤er düflüklü¤üne
u¤rayan finansal varl›kla iliflkili k›sm› kar/zararda muhasebelefltirilir.
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25.KAR YEDEKLER‹
31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008

 Yasal Yedekler 8.151 4.633
 Ola¤anüstü Yedekler 10.857 250
 TOPLAM 19.008 4.883

Yasal yedekler, Türk Ticaret Kanunu’na göre ayr›lan birinci ve ikinci kanuni yedek akçelerden oluflmaktad›r.
Birinci kanuni yedek akçe, y›ll›k net ticari kar›n %5’i oran›nda ve ödenmifl sermayenin %20’sine kadar ayr›lmaktad›r.
‹kinci yedek akçe ise birinci tertip kanuni yedek akçe ve birinci temettüden sonra kalan kardan, nakit temettü
da¤›t›mlar›n›n %10’u kadar ayr›lmaktad›r.

26.GEÇM‹fi YILLAR KAR VEYA ZARARI
31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008

Geçmifl Y›llar Karlar› 11.336 1.571

27.YABANCI PARA POZ‹SYONU
ABD

Dolar› EURO CHF GBP JPY DKK AUD TL
31 Aral›k  2009(*) 000 000 000  000  000  000 000 Karfl›l›¤›

Bankalar 36.853 16.837 1 11 26 - -      91.891
Finansal Kiralama Alacaklar› 188.566 165.527 - - - - -    641.511
Faktoring Alacaklar› 884 136 - - - - -        1.625
Kiralama ‹fllemleri için Verilen Avanslar 760 3.061 - 99 - - -        7.993
Kiralama Konusu Yap›lmakta Olan  Yat›r›mlar 2.530 1.044 - - - - -        6.064
Di¤er Aktifler 901 514 - - - - -        2.467

Al›nan Krediler (224.603) (180.784) - - - - -   (728.732)
Muhtelif Borçlar ve Di¤er Yabanc› Kaynaklar (4.241) (5.658) - (10) 74 - -     (18.631)
Di¤er Karfl›l›klar - - - - - - -               -

Bilanço Pozisyonu 4.188

Bilanço D›fl› Pozisyon  (Forward&Swap) - - - - - - - -
Net Yabanc› Para Pozisyonu 4.188

(*) 31 Aral›k 2009 tarihi itibar›yla 23.590.695 USD ve  9.979.835 EUR tutar›ndaki dövize endeksli al›nan krediler (Toplam 57.080
Bin TL) ve 884.247 USD tutar›ndaki dövize endeksli faktoring alacaklar› (Toplam 1.331 Bin TL) ekli konsolide finansal tablolarda
TP kolonunda s›n›fland›r›lm›flt›r.

ABD
Dolar› EURO CHF GBP JPY DKK AUD TL

31 Aral›k 2008 (*) 000 000 000  000  000  000 000 Karfl›l›¤›

Bankalar 29.414 36.472 11 23 26 - - 122.628
Finansal Kiralama Alacaklar› 228.799 177.728 - - - - - 726.494
Faktoring Alacaklar› 209 390 - - - - - 1.150
Kiralama ‹fllemleri için Verilen Avanslar 630 11.888 - 53 - - - 26.519
Kiralama Konusu Yap›lmakta Olan Yat›r›mlar 867 497 - - - - - 2.377
Forward Gerçe¤e Uygun De¤er Fark› 2 846 - - - - - 1.814
Di¤er Aktifler 688 457 - - - - - 2.019

Al›nan Krediler (246.503) (233.324) - - - - - (872.287)
Muhtelif Borçlar ve Di¤er Yabanc› Kaynaklar (2.911) (3.375) (17) - - - - (11.662)
Di¤er Karfl›l›klar (1.074) (885) - - - - - (3.519)

Bilanço Pozisyonu (4.467)

Bilanço D›fl› Pozisyon (Forward&Swap) (9.905) 8.000 - - - - - 2.147
Net Yabanc› Para Pozisyonu (2.320)

(*) 31 Aral›k 2008 tarihi itibar›yla 21.437.818 USD ve 10.052.090 EUR tutar›ndaki dövize endeksli al›nan krediler (Toplam 53.940
Bin TL)ve 209.272 USD tutar›ndaki dövize endeksli faktoring alacaklar› (Toplam 316 Bin TL) ekli konsolide finansal tablolarda TP
kolonunda s›n›fland›r›lm›flt›r.
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28.KARfiILIKLAR, fiARTA BA⁄LI VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLER

31 Aral›k 2009 tarihi itibar›yla Grup taraf›ndan gümrük otoritelerine ve bankalara verilmifl 1.525 Bin TL tutar›nda
teminat mektubu bulunmaktad›r (31 Aral›k 2008: 1.438 Bin TL).

31 Aral›k 2009 tarihi itibar›yla, Grup aleyhine aç›lm›fl  2.173 Bin TL tutar›nda dava bulunmakta olup (31 Aral›k
2008: 1.126 Bin TL) iliflikteki finansal tablolarda 630 Bin TL (31 Aral›k 2008: 41 Bin TL) karfl›l›k ayr›lm›flt›r. Grup
yönetimi kalan davalara iliflkin ek karfl›l›k öngörmemektedir.

31 Aral›k 2009 tarihi itibar›yla Grup’un 3.213.375 USD, 4.530.823 EUR, 21.366 GBP, 100.000 CHF tutar›nda
akreditif taahhüdü bulunmaktad›r (31 Aral›k 2008: 2.492.910 USD, 5.485.045 EUR, 990.000 CHF).

Bilanço tarihi itibar›yla, Grup’un 3. flah›slar›n borcunu temin amac›yla vermifl oldu¤u herhangi bir teminat, rehin
veya ipotek bulunmamaktad›r.

Türev ifllemleri:

31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008
Döviz Tutar› Bin TL Döviz Tutar› Bin TL

Vadeli Döviz Al›m ‹fllemleri:
EURO - 10.000.000 21.408

- 21.408
Vadeli Döviz Al›m ‹fllemleri:
ABD Dolar› - 2.849.000 4.309

- 4.309
Vadeli Döviz Sat›m ‹fllemleri:
EUR - 2.000.000 4.282

- 4.282
Vadeli Döviz Sat›m ‹fllemleri:
ABD Dolar› - 12.754.000 19.288

- 19.288
Döviz Al›m ‹fllemleri Vade Analizi:
K›sa Vadeli - 25.717
Uzun Vadeli - -

- 25.717
Döviz sat›m ‹fllemleri Vade Analizi:
K›sa Vadeli - 23.570
Uzun Vadeli - -

- 23.570

31 Aral›k 2009 itibar›yla, vadeli döviz kuru ifllem sözleflmelerinin gerçe¤e uygun de¤erindeki de¤iflikliklerden
oluflan ve kar zarar ile iliflkilendirilen gerçekleflmemifl kar-zarar bulunmamaktad›r. (31 Aral›k 2008: 1.814 Bin
TL kar).
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29.BÖLÜMLERE GÖRE RAPORLAMA

31 Aral›k 2009 tarihi itibar›yla:
Finansal Konsolidasyon
Kiralama Faktoring Düzeltmeleri Konsolide

Aktif Toplam› 1.181.087 276.099 (16.606) 1.440.580
Yükümlülük Toplam› 801.048 235.030 - 1.036.078
Net Dönem Kar› 100.194 6.640 (1.446) 105.388

31 Aral›k 2008 tarihi itibar›yla:
Finansal Konsolidasyon
Kiralama Faktoring Düzeltmeleri Konsolide

Aktif Toplam› 1.176.540 75.590 (16.606) 1.235.524
Yükümlülük Toplam› 902.822 47.600 - 950.422
Net Dönem Kar› 60.219 20.570 (4.480) 76.309

Bölümlere göre gelir tablosu 31 Aral›k 2009 itibar›yla:

Finansal Konsolidasyon
Kiralama Faktoring Düzeltmeleri Konsolide

Esas Faaliyet Gelirleri 97.986 14.147 - 112.133
Esas Faaliyet Giderleri (-) (12.687) (2.763) - (15.450)
Di¤er Faaliyet Gelirleri 313.844 9.068 - 322.912
Finansman Giderleri (-) (39.734) (11.005) - (50.739)
Takipteki Alacaklara ‹liflkin Özel Karfl›l›klar (-) (17.090) (796) - (17.886)
Di¤er Faaliyet Giderleri (-) (292.838) (405) - (293.243)
Net Faaliyet K/Z 49.481 8.246 - 57.727
Sürdürülen Faaliyetler Vergi Öncesi K/Z 49.481 8.246 - 57.727
Sürdürülen Faaliyetler Vergi Karfl›l›¤› (±) 50.713 (1.606) - 49.107
Sürdürülen Faaliyetler Dönem Net K/Z 100.194 6.640 - 106.834
Ana Ortakl›k D›fl› Kar / (Zarar) - - (1.446) (1.446)
Net Dönem Kar› /Zarar› 100.194 6.640 (1.446) 105.388

Finansal Konsolidasyon
Kiralama Faktoring Düzeltmeleri Konsolide

Sabit K›ymet Al›mlar› 262 2 - 264
Amortisman ve ‹tfa Paylar› (297) (37) - (334)
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29.BÖLÜMLERE GÖRE RAPORLAMA (Devam›)

Bölümlere göre gelir tablosu 31 Aral›k 2008 itibar›yla:

Finansal Konsolidasyon
Kiralama Faktoring Düzeltmeleri Konsolide

Esas Faaliyet Gelirleri 103.948 16.497 - 120.445
Esas Faaliyet Giderleri (-) (12.564) (2.271) - (14.835)
Di¤er Faaliyet Gelirleri 568.980 19.880 - 588.860
Finansman Giderleri (-) (52.523) (10.608) - (63.131)
Takipteki Alacaklara ‹liflkin Özel Karfl›l›klar (-) (14.322) (1.763) - (16.085)
Di¤er Faaliyet Giderleri (-) (534.363) (192) - (534.555)
Net Faaliyet K/Z 59.156 21.543 - 80.699
Sürdürülen Faaliyetler Vergi Öncesi K/Z 59.156 21.543 - 80.699
Sürdürülen Faaliyetler Vergi Karfl›l›¤› (±) 1.063 (973) - 90
Sürdürülen Faaliyetler Dönem Net K/Z 60.219 20.570 - 80.789
Ana Ortakl›k D›fl› Kar / (Zarar) - - (4.480) (4.480)
Net Dönem Kar› /Zarar› 60.219 20.570 (4.480) 76.309

Finansal Konsolidasyon
Kiralama Faktoring Düzeltmeleri Konsolide

Sabit K›ymet Al›mlar› 225 10 - 235
Amortisman ve ‹tfa Paylar› (349) (34) - (383)

30.B‹LANÇO TAR‹H‹NDEN SONRAK‹ OLAYLAR

8 Nisan 2006 tarih ve 26133 say›l› Resmi Gazete’de yay›mlanarak yürürlü¤e giren 5479 say›l› Kanun’un 2.
maddesi hükmü ile, yat›r›m indirimi istisnas› uygulamas›na 1 Ocak 2006 tarihinden itibaren son verilmifl, bununla
birlikte, mükelleflerin, mevcut yat›r›mlar› nedeniyle hak kazand›klar› yat›r›m indirimi istisnas› tutarlar›n› maksimum
üç y›l süre ile kullanmalar›na imkan tan›nm›flt›r. Böylece mükellefler 2006, 2007 ve 2008 y›llar›na ait Kurumlar
Vergisi beyannameleri kapsam›nda beyan edilen kazançlar›ndan yat›r›m indirimi istisnas›n› indirebilmifllerdir.
Ancak, 31 Aral›k 2008 tarihi itibar›yla henüz kullan›lamam›fl olan yat›r›m indirimi hakk› sonraki y›llara
devredilememifl ve kullan›lamaz hale gelmifltir. Bu konu ile ilgili olarak “kanunla hak edilmifl olan yat›r›m
indiriminin kullan›lmas›na baflka bir kanunla süre flart› getirilmesi” nedeniyle Anayasa Mahkemesi’ne dava
aç›lm›flt›r.

Anayasa Mahkemesi’nin 15 Ekim 2009 tarihli toplant›s›nda, yat›r›m indirimi istisnas› ile ilgili olarak, Gelir Vergisi
Kanunu geçici 69. maddede yer alan “…sadece 2006, 2007 ve 2008  y›llar›na ait…” ibaresinin Anayasa’ya
ayk›r›l›¤› gerekçesiyle iptaline karar verilmifltir. Söz konusu karar 8 Ocak 2010 tarihli Resmi Gazete’de yay›mlanm›flt›r.
Anayasa Mahkemesi karar›n›n 8 Ocak 2010 tarihinde Resmi Gazete’de yay›mlanmas› nedeniyle 4. dönem geçici
vergilerin elektronik ortamda beyan› esnas›nda yat›r›m indirimi istisnas›ndan 2009 y›l›nda yararlan›lamayaca¤›
hususu ortaya ç›km›flt›r. Maliye Bakanl›¤›’n›n konuya iliflkin görüflünün bu yönde kesinleflmesi durumunda, Grup
yat›r›m indirimi istinas›ndan 2009 y›l› 4. dönemde yararlanamayacak olup 2009 y›l›n›n geçici vergi dönemlerinde
oldu¤u gibi 2009 y›l sonuna iliflkin Kurumlar Vergisi beyannamesini de ihtirazi kay›t ile verip konuyu yarg›ya
intikal ettirecektir. Bu kapsamda 2009 y›l›na iliflkin olarak yat›r›m indiriminden faydalan›lamayaca¤› varsay›m›yla
Grup Yönetimi ekli konsolide finansal tablolarda 31 Aral›k 2009 tarihine iliflkin Kurumlar Vergisi karfl›l›¤›
hesaplam›flt›r. 
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31.ESAS FAAL‹YET GEL‹RLER‹
  1 Ocak - 1 Ocak -

31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008

Finansal Kiralama Faiz Gelirleri 97.986 103.948
Faktoring Gelirleri 14.147 16.497

112.133 120.445

32.ESAS FAAL‹YET G‹DERLER‹
  1 Ocak - 1 Ocak -

31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008

Personel Giderleri                  (9.959)              (9.776)
Ofis Kira Giderleri                  (1.227)              (1.135)
Araç ve Seyahat Giderleri                     (628) (614)
Bilgi ‹fllem Giderleri                     (464)                 (421)
Dan›flmanl›k Giderleri                     (351)                 (443)
Amortisman Giderleri                  (334)              (383)
Sermaye Artt›r›m› ve Kotta Kalma Giderleri                     (267)                 (190)
Di¤er Genel Yönetim Giderleri                  (2.220)              (1.873)
               (15.450)            (14.835)

33.D‹⁄ER FAAL‹YET GEL‹RLER‹
1 Ocak - 1 Ocak -

31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008

Temettü Geliri                       692                   508
Komisyon Gelirleri                    2.087                2.155
Faiz Gelirleri                  21.237              15.089
Türev Finansal ‹fllemlerden Karlar                    2.355                3.037
Kur Fark› Gelirleri                289.410            534.072
Dava Karfl›l›¤› ‹ptal ve Tahsilat Geliri  -              16.662
fiüpheli Alacaklardan Tahsilat Geliri                    3.045              13.171
Di¤er                    4.086 4.166

322.912            588.860

34.F‹NANSMAN G‹DERLER‹
  1 Ocak - 1 Ocak -

31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008

Faiz Giderleri          (50.156) (62.132)
Verilen Ücret ve Komisyonlar               (583) (999)
         (50.739) (63.131)

35.TAK‹PTEK‹ ALACAKLARA ‹L‹fiK‹N KARfiILIKLAR
1 Ocak - 1 Ocak -

31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008

Özel Karfl›l›k Giderleri          (16.818) (11.833)
Genel Karfl›l›k Giderleri (*)            (1.068) (4.252)
         (17.886) (16.085)

(*) Grup yönetimi yasal sürelerin alt›nda gecikmesi olan ve riskli gördü¤ü baz› finansal kiralama ve faktoring
alacaklar› için ekli finansal tablolarda yer alan flüpheli alacak karfl›l›¤›na ek olarak genel karfl›l›k ay›rm›flt›r.
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36.D‹⁄ER FAAL‹YET G‹DERLER‹
 1 Ocak - 1 Ocak -

31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008

Kur Fark› Giderleri        (289.608) (531.774)
Türev Finansal ‹fllemlerden Zararlar               (491) (1.258)
Duran Varl›klar De¤er Düflüfl Giderleri            (1.161) -
Di¤er            (1.983) (1.523)
       (293.243) (534.555)

37.VERG‹LER
1 Ocak - 1 Ocak -

Vergi Karfl›l›¤› 31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008

Cari Kurumlar Vergisi Karfl›l›¤› (14.711) (1.053)
Ertelenmifl Vergi Geliri / (Gideri) 63.818 1.143

49.107 90

Dönem vergi (gelir) / giderinin dönem kar› ile mutabakat› afla¤›daki gibidir:

 1 Ocak - 1 Ocak -
Verginin Mutabakat› 31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008

Vergi Öncesi Kar 57.727 80.699
Vergi Oran› %20 %20
Vergi Etkisi: 11.545 16.139
   - Ertelenmifl Vergi Karfl›l›k De¤iflim - (4.624)
   - Kanunen Kabul Edilmeyen Giderlerin Vergi Etkisi 1.509 333
   - Yat›r›m ‹ndirimi Etkisi (62.431) (6.569)
   - Kullan›lan Reel olmayan Finansman Gideri - (1.931)
   - Temettü ve vergiden muaf di¤er gelirler (205) (3.438)
   - Di¤er 475 -

(49.107) (90)
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37.VERG‹LER (Devam›)

Kurumlar Vergisi

Grup, Türkiye’de geçerli olan kurumlar vergisine tabidir. Grup’un cari dönem faaliyet sonuçlar›na iliflkin tahmini
vergi yükümlülükleri için ekli finansal tablolarda gerekli karfl›l›klar ayr›lm›flt›r. Türk vergi mevzuat›, ana ortakl›k
olan flirketin ba¤l› ortakl›klar› konsolide etti¤i finansal tablolar› üzerinden vergi beyannamesi vermesine olanak
tan›mamaktad›r. Bu sebeple bu konsolide finansal tablolara yans›t›lan vergi yükümlülükleri, konsolidasyon
kapsam›na al›nan tüm flirketler için ayr› ayr› hesaplanm›flt›r.

Vergiye tabi kurum kazanc› üzerinden tahakkuk ettirilecek kurumlar vergisi oran› ticari kazanc›n tespitinde gider
yaz›lan vergi matrah›ndan indirilemeyen giderlerin eklenmesi ve vergiden istisna kazançlar, vergiye tabi olmayan
gelirler ve di¤er indirimler (varsa geçmifl y›l zararlar› ve tercih edildi¤i takdirde kullan›lan yat›r›m indirimleri)
düflüldükten sonra kalan matrah üzerinden hesaplanmaktad›r.

2009 y›l›nda uygulanan efektif vergi oran› %20’dir (2008: %20).

Türkiye’de geçici vergi üçer ayl›k dönemler itibar›yla hesaplanmakta ve tahakkuk ettirilmektedir. 2008 y›l› kurum
kazançlar›n›n geçici vergi dönemleri itibar›yla vergilendirilmesi aflamas›nda kurum kazançlar› üzerinden hesaplanmas›
gereken geçici vergi oran› %20’dir. (2008: %20).  Zararlar gelecek y›llarda oluflacak vergilendirilebilir kardan düflülmek
üzere, maksimum 5 y›l tafl›nabilir. Ancak oluflan zararlar geriye dönük olarak önceki y›llarda oluflan karlardan düflülemez.

Türkiye’de vergi de¤erlendirmesiyle ilgili kesin ve kati bir mutabakatlaflma prosedürü bulunmamaktad›r. fiirketler
ilgili y›l›n hesap kapama dönemini takip eden y›l›n 1-25 Nisan tarihleri aras›nda vergi beyannamelerini
haz›rlamaktad›r. Vergi Dairesi taraf›ndan bu beyannameler ve buna baz olan muhasebe kay›tlar› 5 y›l içerisinde
incelenerek de¤ifltirilebilir.

Gelir Vergisi Stopaj›

Kurumlar vergisine ek olarak, da¤›t›lmas› durumunda kar pay› elde eden ve bu kar paylar›n› kurum kazanc›na
dahil ederek beyan eden tam mükellef kurumlara ve yabanc› flirketlerin Türkiye’deki flubelerine da¤›t›lanlar hariç
olmak üzere kar paylar› üzerinden ayr›ca gelir vergisi stopaj› hesaplanmas› gerekmektedir. Gelir vergisi stopaj›
24 Nisan 2003 – 22 Temmuz 2006 tarihleri aras›nda tüm flirketlerde %10 olarak uygulanm›flt›r. Bu oran, 22
Temmuz 2006 tarihinden itibaren, 2006/10731 say›l› Bakanlar Kurulu Karar› ile %15 olarak uygulanmaktad›r.
Da¤›t›lmay›p sermayeye ilave edilen kar paylar› gelir vergisi stopaj›na tabi de¤ildir.

24 Nisan 2003 tarihinden önce al›nm›fl yat›r›m teflvik belgelerine istinaden yararlan›lan yat›r›m indirimi tutar›
üzerinden %19,8 vergi tevkifat› yap›lmas› gerekmektedir. Bu tarihten sonra yap›lan teflvik belgesiz yat›r›m
harcamalar›ndan flirketlerin üretim faaliyetiyle do¤rudan ilgili olanlar›n %40’› vergilendirilebilir kazançtan
düflülebilir. Yararlan›lan teflvik belgesiz yat›r›m harcamalar›ndan vergi tevkifat› yap›lmamaktad›r.

Yat›r›m ‹ndirimi Uygulamas›

Yat›r›m indirimi uygulamas› 1 Ocak 2006 tarihinden geçerli olmak üzere yürürlükten kald›r›lm›flt›r. Ancak,
flirketlerin vergilendirilebilir kazançlar›n›n yetersiz olmas› sebebiyle, 31 Aral›k 2005 tarihi itibar›yla yararlanamad›¤›
yat›r›m indirimi tutar›n›n 2006, 2007 ve 2008  y›llar›na ait kazançlar›ndan indirilmesine imkan tan›nm›fl ve 2008
y›l› kurum kazanc›ndan indirilemeyen yat›r›m indirimi tutar›n›n sonraki dönemlere devri mümkün olmad›¤›
belirtilmifltir.

Anayasa Mahkemesi, 15 Ekim 2009 tarihli toplant›s›nda, kazan›lm›fl haklar› ortadan kald›ran bu yasal düzenlemeyi,
Anayasaya ayk›r› bularak iptal etmifl ve böylece yat›r›m indirimiyle ilgili süre s›n›rlamas› da raporlama tarihi
itibar›yla ortadan kalkm›flt›r. Söz konusu karar ise 8 Ocak 2010 tarihli Resmi Gazete’de yay›mlanm›flt›r.
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38.H‹SSE BAfiINA KAZANÇ

Grup’un hisselerinin a¤›rl›kl› ortalamas› ve birim hisse bafl›na kazanç hesaplamalar› afla¤›daki gibidir:

1 Ocak - 1 Ocak -
31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008

Tedavüldeki Hisse Senedinin A¤›rl›kl› Ortalama Adedi (*) 25.000.000.000 25.000.000.000

Net Dönem Kar› (Bin TL) 105.388 76.309

Hisse Bafl›na Kazanç (TL) (**) 0,42 0,41

(*) fiirket sermayesi beheri 1 Kr nominal de¤erde 25.000.000.000 adet hisseden oluflmaktad›r.

2009 2008

Aç›l›fl Hisse Adedi, 1 Ocak 18.500.000.000 13.950.000.000
Sermaye Artt›r›m› Nedeniyle ‹laveler (**) 6.500.000.000 4.550.000.000
Kapan›fl Hisse Adedi, 31 Aral›k 25.000.000.000 18.500.000.000

(**) Sermaye art›fl› içsel kaynaklardan gerçeklefltirilmifl olup hisse adedi art›fl› önceki dönem hisse bafl›na kazanç
hesaplamas›nda kullan›lm›flt›r.

39.F‹NANSAL TABLOLARI ÖNEML‹ ÖLÇÜDE ETK‹LEYEN YA DA F‹NANSAL TABLOLARIN AÇIK, YORUMLANAB‹L‹R
VE ANLAfiILAB‹L‹R OLMASI AÇISINDAN GEREKL‹ OLAN D‹⁄ER HUSUSLAR

Bulunmamaktad›r.

40.F‹NANSAL ARAÇLARLA ‹LG‹L‹ EK B‹LG‹LER

(a) Sermaye Risk Yönetimi

Grup, sermaye yönetiminde, bir yandan faaliyetlerinin süreklili¤ini sa¤lamaya çal›fl›rken, di¤er yandan da borç
ve özkaynak dengesini en verimli flekilde kullanarak kar›n› art›rmay› hedeflemektedir.

2009 y›l›nda Grup’un  stratejisi  de¤iflmemekle birlikte, özkaynaklar›n borçlara oran› %39 (31 Aral›k 2008: %30)
olarak gerçekleflmifltir. 31 Aral›k 2009 ve 31 Aral›k 2008 tarihleri itibar›yla özkaynaklar›n borçlara oran› afla¤›daki
gibidir:

2009 2008

Toplam Borçlar   1.029.846 943.937
Eksi: Nakit ve nakit benzerleri    (363.754) (165.411)
Net Borç     666.092 778.526
Toplam Özkaynak     404.502 285.102
Özkaynak/borç oran› %61 %37
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40.F‹NANSAL ARAÇLARLA ‹LG‹L‹ EK B‹LG‹LER (Devam›)

(a) Sermaye Risk Yönetimi (Devam›)

Kredi derecelendirme kuruluflu Fitch taraf›ndan  haz›rlanan 31 Aral›k 2009 tarihli rating raporuna göre flirketin
kredi derecelendirmesi afla¤›daki gibidir.

Yabanc› Para
Uzun Vadeli BBB-
K›sa Vadeli F3
Görünüm Dura¤an
Türk Liras›
Uzun Vadeli BBB-
K›sa Vadeli F3
Görünüm Dura¤an
Ulusal
Uzun Vadeli AAA (tur)
Görünüm Dura¤an
Destek Notu (Support) 2

(b) Önemli Muhasebe Politikalar›

Grup’un finansal araçlarla ilgili önemli muhasebe politikalar› 3 numaral› “Uygulanan De¤erleme ‹lkeleri /
Muhasebe Politikalar›” notunda aç›klanmaktad›r.

(c)  Finansal Araçlar Kategorileri

31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008

 Finansal varl›klar:
 Bankalar 363.754 165.411
 Gerçe¤e Uygun De¤er Fark› Kâr veya Zarara Yans›t›lan:
        -Al›m Sat›m Amaçl› Finansal Varl›klar 139 90
        -Al›m Sat›m Amaçl› Türev Finansal Varl›klar  - 1.814
 Finansal Kiralama Alacaklar› ve Takipteki Alacaklar 828.716 963.329
 Faktoring Alacaklar› ve Takipteki Alacaklar 142.899 67.098
 Sigorta Prim Alacaklar› (*) 3.275 4.127
 Sat›lmaya Haz›r Finansal Varl›klar 18.086 5.495

 Finansal Yükümlülükler:
 Türev Araçlar Gerçe¤e Uygun De¤er Fark› - -
 Finansal Kiralama ‹fllemlerinden Borçlar - -
 Muhtelif Borçlar ve Di¤er Yabanc› Kaynaklar (22.048) (15.716)
 Al›nan Krediler (1.007.798) (928.221)

(*) Di¤er aktifler kalemi içinde yer almaktad›r.
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40.F‹NANSAL ARAÇLARLA ‹LG‹L‹ EK B‹LG‹LER (Devam›)

(d)  Finansal Risk Yönetimindeki Hedefler

Grup’un Finansman Bölümü; yerli ve yabanc› finansal piyasalara eriflimin düzenli bir flekilde sa¤lanmas›ndan
ve Grup’un faaliyetleri ile ilgili maruz kal›nan finansal risklerin seviyesine ve büyüklü¤üne göre analizini gösteren
Grup içi haz›rlanan risk raporlar› vas›tas›yla gözlemlenmesinden ve yönetilmesinden sorumludur. Söz konusu
bu riskler; piyasa riski (döviz kuru riski, gerçe¤e uygun faiz oran› riski ve fiyat riskini de içerir), likidite riski ile
nakit ak›m faiz oran› riskini kapsar.

Grup bu risklerin etkilerini azaltmak ve bunlara karfl› finansal riskten korunmak amac›yla türev ürün niteli¤indeki
finansal araçlar kullanmaktad›r. Grup’un spekülatif amaçl› finansal arac› (türev ürün niteli¤indeki finansal araçlar›n
da dahil oldu¤u) yoktur ve bu tür araçlar›n al›m-sat›m› ile ilgili bir faaliyeti bulunmamaktad›r.

Grup, karfl›lafl›labilecek riskleri azaltmak için riskleri ve uygulanan politikalar› takip eden Grup’un risk yönetimi
komitesine ayl›k bildirimlerde bulunmaktad›r.

(e) Piyasa Riski

Faaliyetleri nedeniyle Grup, döviz kurundaki (f maddesine bak›n›z) ve faiz oran›ndaki (g maddesine bak›n›z)
de¤ifliklikler ile ilgili finansal risklere maruz kalmaktad›r. Döviz kuru ve faiz oran›yla iliflkilendirilen riskleri kontrol
alt›nda tutabilmek için Grup, afla¤›dakilerin de dahil oldu¤u çeflitli türev niteli¤inde finansal araçlar› kullanmaktad›r:

-Faaliyetleri nedeniyle ile do¤an döviz kuru riskinden korunmak için kullan›lan vadeli döviz ifllem sözleflmeleri
(forward foreign exchange contracts),
-Yabanc› para cinsinden olan borçlardan do¤an döviz kuru riskini kontrol alt›nda tutabilmek için yap›lan döviz
takas› (currency swaps) ve

Grup düzeyinde karfl›lafl›lan piyasa riskleri, duyarl›l›k analizleri esas›na göre ölçülmektedir.

Cari y›lda Grup’un maruz kald›¤› piyasa riskinde ya da karfl›lafl›lan riskleri ele al›fl yönteminde veya bu riskleri
nas›l ölçtü¤üne dair kulland›¤› yöntemde, önceki seneye göre bir de¤ifliklik olmam›flt›r.

(f) Kur Riski Yönetimi

Yabanc› para cinsinden ifllemler, kur riskinin oluflmas›na sebebiyet vermektedir. Grup faaliyetlerinin ve finansman
anlaflmalar›n›n nakit ak›fllar›n›n sonucunda ortaya ç›kan kur riskini yapt›¤› döviz türev ifllemleri ile kontrol alt›na
almaktad›r.

Grup’un döviz cinsinden parasal varl›klar›n›n ve yükümlülüklerin yabanc› para da¤›l›m› not 27’de verilmifltir.
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40.F‹NANSAL ARAÇLARLA ‹LG‹L‹ EK B‹LG‹LER (Devam›)

(f) Kur riski yönetimi (Devam›)

Kur Riskine Duyarl›l›k

Grup, bafll›ca ABD Dolar› ve EURO cinsinden kur riskine maruz kalmaktad›r.

Afla¤›daki tablo ABD Dolar›, EURO ve di¤er kurlardaki %15’lik art›fl›n Grup’un ilgili yabanc› paralara olan
duyarl›l›¤›n› göstermektedir. Kullan›lan %15’lik oran, kur riskinin üst düzey yönetime Grup içinde raporlanmas›
s›ras›nda kullan›lan oran olup, söz konusu oran yönetimin döviz kurlar›nda bekledi¤i olas› de¤iflikli¤i ifade eder.
Grup’un raporlama tarihinde maruz kald›¤› kur riskine iliflkin duyarl›l›k analizleri, mali y›l›n bafllang›c›ndaki
de¤iflikli¤e göre belirlenir ve tüm raporlama dönemi boyunca sabit tutulur. Pozitif tutar, kar/zararda gelir art›fl›n›
ifade eder.
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(Tutarlar aksi belirtilmedikçe bin Türk Liras› (“TL”) olarak  ifade edilmifltir.)

  31 Aral›k 2009
  Kar / Zarar  Özkaynaklar
   Yabanc› paran›n Yabanc› paran›n Yabanc› paran›n Yabanc› paran›n
   de¤er kazanmas› de¤er kaybetmesi de¤er kazanmas› de¤er kaybetmesi

ABD Dolar›'n›n TL karfl›s›nda %15 de¤erlenmesi halinde
1 - ABD Dolar› net varl›k / yükümlülü¤ü 373 (373) - -
2-  ABD Dolar› riskinden korunan k›s›m (-)  - - - -
3- ABD Dolar› net etki (1 +2)  373  (373)  - -

Euro'nun TL karfl›s›nda %15 de¤erlenmesi halinde
4 - Euro net varl›k / yükümlülük 220 (220) - -
5 - Euro riskinden korunan k›s›m (-) - - - -
6- Euro net etki (4+5)  220 (220)  - -

Di¤er döviz kurlar›n›n TL karfl›s›nda %15 de¤erlenmesi halinde
7- Di¤er döviz net varl›k / yükümlülü¤ü  22  (22) - -
8- Di¤er döviz kuru riskinden korunan k›s›m (-)  -  - - -
9- Di¤er Döviz Varl›klar› net etki (7+8)  22  (22) - -
TOPLAM (3 + 6 +9) 615 (615) - -

  31 Aral›k 2008
  Kar / Zarar  Özkaynaklar
   Yabanc› paran›n  Yabanc› paran›n  Yabanc› paran›n Yabanc› paran›n
   de¤er kazanmas›  de¤er kaybetmesi  de¤er kazanmas› de¤er kaybetmesi

ABD Dolar›'n›n TL karfl›s›nda %15 de¤erlenmesi halinde
1 - ABD Dolar› net varl›k / yükümlülü¤ü  2.296 (2.296)  - -
2-  ABD Dolar› riskinden korunan k›s›m (-)  (2.247) 2.247  - -
3- ABD Dolar› net etki (1 +2)  49 (49) - -

Euro'nun TL karfl›s›nda %15 de¤erlenmesi halinde
4 - Euro net varl›k / yükümlülük  (2.988) 2.988 -  -
5 - Euro riskinden korunan k›s›m (-)  2.569 (2.569)  - -
6- Euro net etki (4+5)  (419) 419  - -

Di¤er döviz kurlar›n›n TL karfl›s›nda %15 de¤erlenmesi halinde
7- Di¤er döviz net varl›k / yükümlülü¤ü  21  (21) - -
8- Di¤er döviz kuru riskinden korunan k›s›m (-)  -  - - -
9- Di¤er Döviz Varl›klar› net etki (7+8)  21  (21) - -
TOPLAM (3 + 6 +9) (349) 349 - -
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40.F‹NANSAL ARAÇLARLA ‹LG‹L‹ EK B‹LG‹LER (Devam›)

(f) Kur riski yönetimi (Devam›)

Vadeli döviz kuru ifllem sözleflmeleri ve döviz takaslar› (Forward foreign exchange contracts, currency swaps)

Grup, belirli yabanc› para cinsinden olan ödemeler ve tahsilatlardan ve beklenen sat›fl ve al›m ifllemlerinden
meydana gelen risklerin  karfl›lanmas› amac›yla vadeli döviz kuru ifllem sözleflmeleri ve döviz takaslar› gerçeklefltirir.

Vadeli döviz kuru ifllem sözleflmelerinin ve döviz takaslar›n›n vade detay› 28 no’lu dipnotta verilmektedir.

(g) Faiz Oran› Riski Yönetimi

Grup’un sabit ve de¤iflken faiz oranlar› üzerinden borçlanmas›, Grup’u faiz oran› riskine maruz b›rakmaktad›r.
Söz konusu risk, sabit ve de¤iflken oranl› borçlar aras›nda uygun bir da¤›l›m yap›larak, Grup taraf›ndan kontrol
edilmektedir.

Faiz Oran› Duyarl›l›¤›

Afla¤›daki duyarl›l›k analizleri raporlama tarihinde maruz kal›nan faiz oran› riskine ve mali y›l›n bafllang›c›nda
öngörülen faiz oran› de¤iflikli¤ine göre belirlenir ve tüm raporlama dönemi boyunca sabit tutulur. Grup yönetimi,
duyarl›l›k analizlerini faiz oranlar›nda 100 baz puanl›k bir dalgalanma senaryosu üzerinden yapmaktad›r. Söz
konusu tutar, Grup içinde üst düzey yönetime yap›lan raporlamalarda da kullan›lmaktad›r.

Faiz Pozisyonu Tablosu

  31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008
Sabit Faizli Finansal Araçlar  
Finansal Varl›klar:    
Bankalar  363.754  165.411
Finansal Kiralama Alacaklar› (*)  720.136  872.171
Faktoring Alacaklar›  55.524  48.752

   
Finansal Yükümlülükler:   
Al›nan Krediler  593.546  182.314

    
De¤iflken Faizli Finansal Araçlar  
   
Finansal Varl›klar:    
Bankalar  -  -
Finansal Kiralama Alacaklar› (*)  93.221  59.653
Faktoring Alacaklar›  87.375  18.346

   
Finansal Yükümlülükler:   
Al›nan Krediler  414.252  745.907

(*) Yukar›daki tutarlara kiralama konusu yap›lmakta olan yat›r›mlar ve kiralama ifllemleri için verilen avanslar
dahil edilmemifltir.

‹fi F‹NANSAL K‹RALAMA A.fi. ve BA⁄LI ORTAKLI⁄I
31 ARALIK 2009 TAR‹H‹ ‹T‹BARIYLA F‹NANSAL TABLOLARA ‹L‹fiK‹N D‹PNOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe bin Türk Liras› (“TL”) olarak  ifade edilmifltir.)
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40.F‹NANSAL ARAÇLARLA ‹LG‹L‹ EK B‹LG‹LER (Devam›)

(g) Faiz Oran› Riski Yönetimi (Devam›)

Faiz oran› Duyarl›l›¤› (Devam›)

Raporlama tarihinde faiz oranlar›n›n 100 baz puan daha yüksek olmas› ve di¤er tüm de¤iflkenlerin sabit olmas›
durumunda:

•Grup’un de¤iflken faizli finansal kiralama sözleflmelerinden elde edilen faiz gelirleri 919 Bin TL (31 Aral›k 2008:
588 Bin TL), sabit faizli finansal kiralama sözleflmelerinden faiz gelirleri ise 6.356 Bin TL artacakt›r (31 Aral›k
2008: 8.046 Bin TL).

•Grup’un de¤iflken faizli faktoring sözleflmelerinden elde edilen faiz gelirleri 853Bin TL (31Aral›k 2008:  217
Bin TL), sabit faizli faktoring sözleflmelerinden faiz gelirleri ise 573 Bin TL artacakt›r (31 Aral›k 2008: 543 Bin
TL).

•Grup’un de¤iflken faizli kredilerinden olan faiz giderleri 4.091 Bin TL (31 Aral›k 2008: 7.294 Bin TL), sabit faizli
kredilerinden olan faiz giderleri ise 5.970 Bin TL artacakt›r (31 Aral›k 2008:  1.705 Bin TL).

(h) Di¤er Fiyat Riskleri

Grup, hisse senetleri yat›r›mlardan kaynaklanan hisse senedi fiyat riskine maruz kalmaktad›r. Hisse senetleri
yat›r›mlar›, ticari amaçlardan ziyade stratejik amaçlar için elde tutulmaktad›r. Grup, taraf›ndan bu yat›r›mlar›n
faal olarak al›m-sat›m› söz konusu de¤ildir.

Özkaynak Fiyat Duyarl›l›¤›

Afla¤›daki duyarl›l›k analizleri raporlama tarihinde maruz kal›nan hisse senedi fiyat risklerine göre belirlenmifltir.

Raporlama tarihinde, tüm di¤er de¤iflkenlerin sabit ve de¤erleme yöntemindeki verilerin %15 oran›nda fazla/az
olmas› durumunda:

•Hisse senedi yat›r›mlar›, sat›lmaya haz›r varl›klar olarak s›n›fland›r›ld›¤› ve elden ç›kar›lmad›¤› ya da de¤er
düflüklü¤üne u¤ramad›¤› sürece, net kar/zarar etkilenmeyecektir,

•Di¤er özkaynaktaki fonlarda 2.651 Bin TL de¤erinde (31 Aral›k 2008 y›l›nda 771 Bin TL) art›fl / azal›fl oluflmaktad›r.
Bu durum esasen, sat›lmaya haz›r hisselerin gerçe¤e uygun de¤erindeki de¤iflikliklerden kaynaklanmaktad›r.

Grup’un hisse senetleri fiyatlar› ile ilgili duyarl›l›¤› daha önceki y›llara k›yasla önemli bir de¤ifliklik göstermemifltir.

(›) Kredi Riski Yönetimi

Finansal arac›n taraflar›ndan birinin sözleflmeye ba¤l› yükümlülü¤ünü yerine getirememesi nedeniyle Grup’a
finansal bir kay›p oluflturmas› riski, kredi riski olarak tan›mlan›r. Grup, yaln›zca kredi güvenilirli¤i olan taraflarla
ifllemlerini gerçeklefltirme ve mümkün oldu¤u durumlarda, yeterli teminat elde etme yoluyla kredi riskini azaltmaya
çal›flmaktad›r. Grup’un maruz kald›¤› kredi riskleri ve müflterilerin kredi dereceleri devaml› olarak izlenmektedir.
Kredi riski, müflteriler için belirlenen ve Yönetim Kurulu taraf›ndan belirlenen s›n›rlar arac›l›¤›yla kontrol
edilmektedir.

Finansal kiralama alacaklar›, çeflitli sektörlere da¤›lm›fl, çok say›da müflterileri kapsamaktad›r. Müflterilerin ticari
alacak bakiyeleri üzerinden devaml› kredi de¤erlendirmeleri yap›lmaktad›r.

‹fi F‹NANSAL K‹RALAMA A.fi. ve BA⁄LI ORTAKLI⁄I
31 ARALIK 2009 TAR‹H‹ ‹T‹BARIYLA F‹NANSAL TABLOLARA ‹L‹fiK‹N D‹PNOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe bin Türk Liras› (“TL”) olarak  ifade edilmifltir.)
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40.F‹NANSAL ARAÇLARLA ‹LG‹L‹ EK B‹LG‹LER (Devam›)

(›) Kredi Riski Yönetimi (Devam›)

Finansal kiralama alacaklar›n›n sektörel da¤›l›m› afla¤›daki gibidir:

31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008
% %

Tafl›mac›l›k 13,50 12,10
Sa¤l›k 10,45 8,04
‹nflaat 10,08 12,41
Tekstil 8,01 9,72
Finans 5,42 8,15
Orman  Ürünleri, Ka¤›t 5,76 5,70
Metal Sanayi 5,76 5,64
Turizm 4,35 3,14
Kimya, Plastik ve ‹laç San. 4,07 5,13
G›da 3,23 3,52
Cam, Kiremit, Çimento 2,58 2,60
Madencilik 1,97 2,25
Di¤er 24,82 21,60

100,00 100,00

Finansal kiralama alacaklar›n›n ekipman  baz›nda da¤›l›m› afla¤›daki gibidir:

31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008
% %

Makine ve Ekipmanlar 25,62 22,67
Gayrimenkuller 19,16 14,29
‹fl ve ‹nflaat Makineleri 13,21 15,54
T›bbi Cihazlar 6,19 7,05
Kara Ulafl›m Araçlar› 5,41 7,01
Tekstil Makineleri 5,24 6,26
Elektronik ve Optik Cihazlar 5,20 6,17
Büro Ekipmanlar› 4,04 6,31
Deniz Ulafl›m Araçlar› 4,92 3,22
Bas›n ve Yay›n Ekipmanlar› 3,40 3,62
Turizm Ekipmanlar› 2,86 2,97
Hava Ulafl›m Araçlar› 1,10 1,02
Di¤er 3,65 3,87

100,00 100,00

‹fi F‹NANSAL K‹RALAMA A.fi. ve BA⁄LI ORTAKLI⁄I
31 ARALIK 2009 TAR‹H‹ ‹T‹BARIYLA F‹NANSAL TABLOLARA ‹L‹fiK‹N D‹PNOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe bin Türk Liras› (“TL”) olarak  ifade edilmifltir.)
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40.F‹NANSAL ARAÇLARLA ‹LG‹L‹ EK B‹LG‹LER (Devam›)

(›) Kredi Riski Yönetimi (Devam›)

Finansal Kiralama Alacaklar› 31 Aral›k 31 Aral›k
2009 2008

% %
‹ç derecelendirme bilgilerine göre:

A+ (Mükemmel) 2,99 6,88
A   (Çok iyi) 3,43 3,96
A- (‹yi) 6,99  9,17
B+ (Tatminkar) 15,05 15,76
B (Yak›n ‹zleme) 13,22 13,07
B- (Yetersiz) 21,41 11,15
C+ (fiüpheli) 4,79 4,58
C (Zarar) 5,38 2,79
Derecelendirilmemifl 26.74 32,64

Toplam  100,00  100,00

Vadesi geçen alacaklar›n yaflland›rmas› afla¤›daki gibidir:

Alacaklar
Finansal Kiralama Faktoring Bankalardaki Türev

31 Aral›k 2009  Alacaklar› Alacaklar› Mevduat Araçlar Di¤er Toplam

Vadesi üzerinden 1-30 gün geçmifl 6.842 - - - - 6.842
Vadesi üzerinden 1-2 ay geçmifl 5.004 - - - - 5.004
Vadesi üzerinden 2-3 ay geçmifl 3.309 - - - - 3.309
Vadesi üzerinden 3-5 ay geçmifl 5.944 - - - - 5.944
Toplam vadesi geçen alacaklar 21.099  -  -  -  - 21.099
Vadesi gelmemifl k›s›m 167.206 - - - - 167.206
Toplam 188.305  -  -  -  - 188.305
Teminat, vs ile güvence alt›na al›nm›fl k›sm› 59.644  -  -  -  - 59.644

Alacaklar
Finansal Kiralama Faktoring Bankalardaki Türev

31 Aral›k 2008  Alacaklar› Alacaklar› Mevduat Araçlar Di¤er Toplam

Vadesi üzerinden 1-30 gün geçmifl 7.857 - - - - 7.857
Vadesi üzerinden 1-2 ay geçmifl 5.231 - - - - 5.231
Vadesi üzerinden 2-3 ay geçmifl 2.125 - - - - 2.125
Vadesi üzerinden 3-5 ay geçmifl 1.795 - - - - 1.795
Toplam vadesi geçen alacaklar  17.008  -  -  -  -  17.008
Vadesi gelmemifl k›s›m 119.589 - - - - 119.589
Toplam  136.597  -  -  -  -  136.597
Teminat, vs ile güvence alt›na al›nm›fl k›sm› 46.662 -  -  -  - 46.662

‹fi F‹NANSAL K‹RALAMA A.fi. ve BA⁄LI ORTAKLI⁄I
31 ARALIK 2009 TAR‹H‹ ‹T‹BARIYLA F‹NANSAL TABLOLARA ‹L‹fiK‹N D‹PNOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe bin Türk Liras› (“TL”) olarak  ifade edilmifltir.)
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40.F‹NANSAL ARAÇLARLA ‹LG‹L‹ EK B‹LG‹LER (Devam›)

(›) Kredi Riski Yönetimi (Devam›)

Vadesi geçmifl ve takipteki alacaklar dahil tüm finansal kiralama ve faktoring alacaklar› için al›nan teminatlar:

  31 Aral›k 2009 31 Aral›k 2008
  Nominal  Makul  Nominal  Makul
  De¤eri  De¤eri (*)  De¤eri  De¤eri (*)

     
Di¤er ‹potekler  627.302 145.071   627.571  162.960
Gemi ‹pote¤i 3.764 3.302 -  -
Garantörlük  4.185 437  8.058  1.486
Nakit Blokajlar  10.230 2.435  13.147  4.723
Teminat Mektuplar› 5.525 3.663 10.428 6.001

  651.006 154.908 659.204 175.170

(*) Makul de¤erin tespitinde teminat tutar› veya rayiç de¤erin düflük olan›n›n maksimum kredi riskine kadar olan
k›sm› dikkate al›nm›flt›r.

(i) Likidite Risk Yönetimi

Grup yönetimi, k›sa, orta, uzun vadeli fonlama ve likidite gereklilikleri için, uygun bir likidite riski yönetimi
oluflturmufltur. Grup, tahmini ve fiili nakit ak›mlar›n› düzenli olarak takip ederek ve finansal varl›klar›n ve
yükümlülüklerin vadelerinin efllefltirilmesi yoluyla borçlanma rezervinin devam›n› sa¤layarak, likidite riskini yönetir.

Likidite Tablosu

Afla¤›daki tablo, Grup’un türev niteli¤inde olmayan finansal varl›k ve yükümlülüklerinin vade da¤›l›m›n› göstermektedir.
Afla¤›daki tablolarda, Grup’un yükümlülükleri tahsil  etmesi ve ödemesi gereken en erken tarihlere göre haz›rlanm›flt›r.
Grup’un ayr›ca varl›k ve yükümlülükleri üzerinden tahsil edilecek ve ödenecek faizler de afla¤›daki tabloya dahil edilmifltir.

31 Aral›k 2009
Sözleflme

uyar›nca nakit
Defter ç›k›fllar toplam› 3 aydan 3-12 1-5 y›l 5 y›ldan

Sözleflme Uyar›nca Vadeler De¤eri (I+II+III+IV) k›sa (I) ay aras› (II)  aras› (III)  uzun (IV)

Türev Olmayan Finansal Varl›klar:

Bankalar 363.754 365.812 365.812 - - -
Gerçe¤e Uygun De¤er Fark› K/Z'a
yans›t›lan FV 139 139 139 - - -
Finansal Kiralama Alacaklar› (*) 813.357 955.509 152.331 246.920 534.540 21.718
Faktoring Alacaklar› 142.899 142.899 104.586 38.313 - -
Sigorta Prim Alacaklar› 3.275 3.275 3.275 - - -
Toplam Varl›klar 1.323.424 1.467.634 626.143 285.233 534.540 21.718

Türev Olmayan Finansal Yükümlülükler

Al›nan Krediler 1.007.798 1.027.857 429.271 480.300 118.286 -
Muhtelif Borçlar ve Di¤er Yabanc› Kaynaklar 22.048 22.048 16.603 5.183 262 -
Toplam Yükümlülükler 1.029.846 1.049.905 445.874 485.483 118.548 -

Grup ödemelerini sözleflme vadelerine göre gerçeklefltirmektedir.

(*) Finansal kiralama alacaklar› tutar›na kiralama konusu yap›lmakta olan yat›r›mlar ile kiralama ifllemleri için verilen avanslar,
 henüz ödeme plan›nda ba¤lanmam›fl olduklar›ndan  dahil edilmemifltir.

‹fi F‹NANSAL K‹RALAMA A.fi. ve BA⁄LI ORTAKLI⁄I
31 ARALIK 2009 TAR‹H‹ ‹T‹BARIYLA F‹NANSAL TABLOLARA ‹L‹fiK‹N D‹PNOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe bin Türk Liras› (“TL”) olarak  ifade edilmifltir.)
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40.F‹NANSAL ARAÇLARLA ‹LG‹L‹ EK B‹LG‹LER (Devam›)

(i) Likidite Risk Yönetimi (Devam›)

31 Aral›k 2008
Sözleflme

uyar›nca nakit
Defter ç›k›fllar toplam› 3 aydan 3-12 1-5 y›l 5 y›ldan

Sözleflme Uyar›nca Vadeler De¤eri (I+II+III+IV) k›sa (I) ay aras› (II)  aras› (III)  uzun (IV)

Türev Olmayan Finansal Varl›klar:

Bankalar 165.411 166.022 166.022 - - -
Finansal Kiralama Alacaklar› (*) 931.824 1.097.538 167.743 317.014 584.360 28.421
Faktoring Alacaklar› 67.098 67.098 62.763 4.335 - -
Sigorta Prim Alacaklar› 4.127 4.127 4.127 - - -
Toplam Varl›klar 1.168.460 1.334.785 400.655 321.349 584.360 28.421

Türev Olmayan Finansal Yükümlülükler

Al›nan Krediler 928.221 960.624 169.397 645.173 146.021 33
Muhtelif Borçlar ve Di¤er Yabanc› Kaynaklar 15.716 15.716 13.340 - 2.376 -
Toplam Yükümlülükler 943.937 976.340 182.737 645.173 148.397 33

(*)  Finansal kiralama alacaklar› tutar›na kiralama konusu yap›lmakta olan yat›r›mlar ile kiralama ifllemleri için verilen
avanslar,  henüz ödeme plan›nda ba¤lanmam›fl olduklar›ndan dahil edilmemifltir.

31 Aral›k 2009
Sözleflme

uyar›nca nakit
Defter ç›k›fllar toplam› 3 aydan 3-12 1-5 y›l 5 y›ldan

Sözleflme Uyar›nca Vadeler De¤eri (I+II+III+IV) k›sa (I) ay aras› (II)  aras› (III)  uzun (IV)

Türev Nakit Giriflleri - - - - - -
Türev Nakit Ç›k›fllar› - - - - - -

31 Aral›k 2008
Sözleflme

uyar›nca nakit
Defter ç›k›fllar toplam› 3 aydan 3-12 1-5 y›l 5 y›ldan

Sözleflme Uyar›nca Vadeler De¤eri (I+II+III+IV) k›sa (I) ay aras› (II)  aras› (III)  uzun (IV)

Türev Nakit Giriflleri 19.520 21.408 21.408 - - -
Türev Nakit Ç›k›fllar› (19.520) (19.335) (19.335) - - -

‹fi F‹NANSAL K‹RALAMA A.fi. ve BA⁄LI ORTAKLI⁄I
31 ARALIK 2009 TAR‹H‹ ‹T‹BARIYLA F‹NANSAL TABLOLARA ‹L‹fiK‹N D‹PNOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe bin Türk Liras› (“TL”) olarak  ifade edilmifltir.)
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‹fi F‹NANSAL K‹RALAMA A.fi. ve BA⁄LI ORTAKLI⁄I
31 ARALIK 2009 TAR‹H‹ ‹T‹BARIYLA F‹NANSAL TABLOLARA ‹L‹fiK‹N D‹PNOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe bin Türk Liras› (“TL”) olarak  ifade edilmifltir.)

40.F‹NANSAL ARAÇLARLA ‹LG‹L‹ EK B‹LG‹LER (Devam›)

(k) Finansal Araçlar›n Gerçe¤e Uygun De¤er Seviyeleri

31 Aral›k 2009 itibar›yla gerçe¤e uygun de¤er seviyesi

Finansal Araçlar 31 Aral›k 2009 1.Seviye 2.Seviye 3.Seviye

Gerçe¤e uygun de¤er kar/zarara yans›t›lan 
finansal varl›klar

Forward gerçe¤e uygun de¤er fark› - - - -
Yat›r›m fonu 139 139 - -

Sat›lmaya haz›r finansal varl›klar
Hisse senetleri (*) 18.086   17.722 - -

Toplam     18.225   17.861 - -

(*) 31 Aral›k 2009 tarihi itibar›yla 364 Bin TL tutar›ndaki hisse senetleri halka aç›k hisse senetleri olmad›¤› için
de¤erleri maliyet bedelleri ile de¤erlenmifltir.

Finansal varl›klar›n ve yükümlülüklerin gerçe¤e uygun de¤eri afla¤›daki gibi belirlenir:

• Birinci seviye: Finansal varl›k ve yükümlülükler, birbirinin ayn› varl›k ve yükümlülükler için aktif piyasada
ifllem gören borsa fiyatlar›ndan de¤erlenmifltir.

• ‹kinci seviye: Finansal varl›k ve yükümlülükler, ilgili varl›k ya da yükümlülü¤ün birinci seviyede belirtilen
borsa fiyat›ndan baflka direk ya da indirek olarak piyasada gözlenebilen fiyat›n›n bulunmas›nda kullan›lan
girdilerden de¤erlenmifltir.

• Üçüncü seviye: Finansal varl›k ve yükümlülükler, varl›k ya da yükümlülü¤ün gerçe¤e uygun de¤erinin
bulunmas›nda kullan›lan piyasada gözlenebilir bir veriye dayanmayan girdilerden de¤erlenmifltir.
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‹fi F‹NANSAL K‹RALAMA A.fi. ve BA⁄LI ORTAKLI⁄I
31 ARALIK 2009 TAR‹H‹ ‹T‹BARIYLA F‹NANSAL TABLOLARA ‹L‹fiK‹N D‹PNOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe bin Türk Liras› (“TL”) olarak  ifade edilmifltir.)

40.F‹NANSAL ARAÇLARLA ‹LG‹L‹ EK B‹LG‹LER (Devam›)

(k) Finansal Araçlar›n Gerçe¤e Uygun De¤er Seviyeleri (Devam›)

31 Aral›k 2008 itibar›yla gerçe¤e uygun de¤er seviyesi

Finansal Araçlar 31 Aral›k 2008 1.Seviye 2.Seviye 3.Seviye

Gerçe¤e uygun de¤er kar/zarara yans›t›lan 
finansal varl›klar

Forward gerçe¤e uygun de¤er fark› 1.814 - 1.814 -
Yat›r›m fonu 90 90 - -

Sat›lmaya haz›r finansal varl›klar
Hisse senetleri (*) 5.495 5.140 - -

Toplam 7.399 5.230 1.814 -

(*) 31 Aral›k 2008 tarihi itibar›yla 355 Bin TL tutar›ndaki hisse senetleri halka aç›k hisse senetleri olmad›¤› için
de¤erleri maliyet bedelleri ile de¤erlenmifltir.

Birinci Seviye : Varl›k ya da yükümlülüklerin gerçe¤e uygun de¤erleri bulunurken aktif piyasada ifllem gören borsa
fiyat›ndan de¤erlenmesini ifade etmektedir.

‹kinci Seviye: Varl›k ya da yükümlülüklerin gerçe¤e uygun de¤erleri bulunurken birinci seviyede belirtilen borsa
fiyat›ndan baflka piyasada gözlemlenen fiyat›n›n bulunmas› halinde,  sözkonusu piyasa fiyat›ndan de¤erlenmesini
ifade etmektedir.

Üçüncü Seviye: Varl›k ya da yükümlülüklerin gerçe¤e uygun de¤erlerinin bulunmas›nda piyasada gözlemlenebilir
bir veriye dayanmayan verilere dayan›larak de¤erlenmesini ifade etmektedir.
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Adresler

Genel Müdürlük:
İş Kuleleri, Kule 2, Kat: 10,
4. Levent 34330 İstanbul
Tel: (0212) 350 74 00 Faks: (0212) 350 74 99

İstanbul Avrupa Temsilciliği:
Kartaltepe Mahallesi Kültür Sokak
Metroport Business No: 1 Kat: 6 D: 137
Bahçelievler / İstanbul
Tel: (0212) 442 05 15 - 442 05 17 Faks: (0212) 442 05 97

İstanbul Anadolu Temsilciliği:
Turgut Özal Bulvarı Ata 2/3 Plaza Kat: 3 D: 33
Ataşehir / İstanbul
Tel: (0216) 580 89 90 - 580 89 91 Faks: (0216) 580 89 92

İç Anadolu Bölge Temsilciliği:
Reşit Galip Cad. No: 84/3
Çankaya 06700 Ankara
Tel: (0312) 446 68 30 - 446 68 34 Faks: (0312) 447 36 96

Ege Bölge Temsilciliği:
Şehit Fethi Bey Cad. M. Münir Birsel Plaza No: 36/9
Çankaya 35240 İzmir
Tel: (0232) 483 22 04 - 483 39 20 Faks: (0232) 483 12 38

Güney Anadolu Bölge Temsilciliği:
İnicilipınar Mah. Gazimuhtarpaşa Blv. Kepkepzade Park İş Mrk. A Blok Kat: 7 No: 26
Şehitkamil 27160 Gaziantep
Tel: (0342) 230 44 49 - 230 17 15 Faks: (0342) 220 92 62

Marmara Bölge Temsilciliği:
İzmir Yolu Üzeri Barış Mah. Çoruh Sk. Karasu İş Mrk. No: 5 K: 2 D: 8-9
Nilüfer 16140 Bursa
Tel: (0224) 452 56 52 - 452 32 40 Faks: (0224) 451 41 55

Akdeniz Bölge Temsilciliği:
Şirinyalı Mah. Eski Lara Cad. Adonis Otel Karşısı No: 121/8
07160 Antalya
Tel: (0242) 316 91 34 - 316 91 38 Faks: (0242) 316 91 78
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